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انقراضرسمیچکهایبیمحل
جزئیات قوانین سخت گیرانه جديدی که از روز شنبه هفته آينده اجرا می شوند و اجازه 

نمی دهند بدون اطمینان از موجودی حساب، چک بکشید و دست ديگران بدهید
گروه بازار| شنبه هفتم خرداد شاهد تحولی بزرگ 
در تاریخ مبادلات چک کشور خواهیم بود. براساس 
قانون اگر چک بی محل بکشید که حساب متصل به 
آن موجودی نداشته باشد، متصدی شعبه قادر است با 
درخواست دارنده چک، موجودی را از سایر حساب های 
بانکی شما برداشت و به او پرداخت کند. اگر حساب 
شما در همان بانک موجودی نداشت، طبق قانون، سراغ 
سایر حساب هایتان در باقی بانک ها می روند و به اندازه 
مبلغ چک صادر شده، حساب هایتان را مسدود خواهند 
کرد. ]تا وقتی نروید و تکلیف تعهدی که داده بودید را 
مشخص نکنید، این پول در حساب شما باقی می ماند در 

حالی که هم صاحبش هستید، هم نیستید[
دستورالعملی که توسط بانک مرکزی تهیه شده، شعب 
را مکلف کرده عملیات برداشت پول یا مسدود کردن 
موجودی را به ترتیب اولویت از حساب جاری، حساب 
قرض الحسنه پس انداز، حساب سرمایه گذاری کوتاه مدت 
و حساب سرمایه گذاری بلندمدت انجام دهند. همچنین 
تاکید شده در صورتی که موجودی کافی برای برداشت 
وجود نداشته باشد و کار به بررسی سایر حساب های 
فرد در بقیه بانک ها رسید، بانک ها باید کلیه حساب ها و 
کارت های بانکی صادرکننده را تنها به میزان مبلغ چک یا 
کسری آن مسدود کنند و اجازه برداشت از حساب های 
یاد شده را ندارند. اجازه مسدود کردن حساب هم توسط 

قوه قضائیه صادر می شود.
بررسی ها نشان می دهد این مورد از نظر قانونی هم 

تقریبا بلامانع است. تقریبا از این نظر که شرط مسدود 
کردن حساب در کارت افتتاح حساب جاری وجود 
دارد. حداقل در شماره  حساب  ها و کارت هایی که بعد از 
سال 91 صادر شده اند، افراد با امضای خود این شرط را 
پذیرفته اند اما بانک ها باید شرط جدید را به قراردادهای 
قبل از آن سال خود اضافه کرده و از مشتریان امضا 
بگیرند. در ابلاغیه بانک مرکزی که به بانک ها ارسال 
شده به این نکته توجه ویژه شده است: »برای جلوگیری 
از بروز هرگونه مشکل حقوقی، لازم است به ویژه در 
خصوص حساب های جاری که قبل از سال 91 افتتاح 
شده، قبل از برداشت از حساب مشتریان، کارت افتتاح 
حساب رویت شود«. در بخش دیگری هم نوشته اند در 
صورت وجود نداشتن شرط اجازه برداشت بانک از سایر 
حساب های مشتری، بانک باید هنگام اولین مراجعه 
مشتری به شعبه، مفاد این شرط را به اطلاع او رسانده و 
قرارداد جدید را به امضای صاحب حساب برساند. البته 
فرد نمی تواند از امضای قرارداد خودداری کند چون 
با این کار بانک ارائه تمام خدمات خود به او را متوقف 

خواهد کرد. 
آمار چک های مبادله شده در فروردین امسال حکایت از 
کاهش ۳9 درصدی و ۴۶.۵ درصدی نسبت تعداد و ارزش 
چک های برگشتی به مبادله شده نسبت به قبل از اجرای 
قانون جدید چک دارد. در اولین ماه امسال روی هم رفته 
۵.۲ میلیون فقره چک به ارزش 1۸۳.۸ هزار میلیارد 
تومان مبادله  شده و تنها ۴۷1 هزار فقره چک به ارزش 

۲۰.۷ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. ]از این رو 
نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده 
در فروردین ماه سال 1۴۰1 به ترتیب برابر با 9.1 درصد 
و 11.۳ درصد بوده است. قبل از اصلاح قانون چک 
در سال 1۳9۷، آمار چک های برگشتی برخلاف روند 
سال های بعد از آن، نسبت های زیادی را تجربه می کرد. 
مطابق آمار بانک مرکزی، در فروردین ماه سال 1۳9۶ 
در مجموع ۷.۴ میلیون فقره چک به ارزش ۳۸ هزار 
میلیارد تومان مبادله شده بود که از این میان بیش از یک 
میلیون فقره چک به ارزش هشت هزار میلیارد تومان 
برگشت خورده بود. نسبت تعداد و ارزش چک های 
برگشتی به مبادله شده در فروردین ماه سال 1۳9۶ را 
به ترتیب برابر با 1۴.9 درصد و ۲1 درصد ثبت کرده اند. 
مقایسه آمار مربوط به فروردین ماه سال 1۳9۶، یعنی 
یک سال قبل از اصلاح قانون صدور چک، و فروردین ماه 
سال 1۴۰1، اثرات اجرای قانون جدید چک را نمایان 
می کند. با مقایسه آمار مربوط به سال های اشاره شده 
مشاهده می شود که نسبت تعداد و ارزش چک های 
برگشتی به مبادله شده به ترتیب با کاهش ۳9 درصدی 
و ۴۶.۵ درصدی همراه بوده که نشان از افزایش اعتبار 

معاملات انجام شده به وسیله چک دارد.[
کارشناسان اعتقاد دارند افزایش اطمینان در معاملات 
با چک و وضع قوانینی به منظور جلوگیری از صدور چک 
توسط افراد بدحساب از جمله امتیازات قانون جدید چک 

است که موجب کاهش چک های برگشتی شده است. 

نگین باقری|علی دایی سال هاست که از زمین چمن فاصله 
گرفته و سعی کرده همزمان با سرمایه گذاری در میدان 
تجارت گاهی هم فعالیت های خیرانه و نیکوکارانه ای داشته 
باشد. با این حال در برخی مواقع آنقدر در تصویر نیکوکارانه 
او اغراق می شود که نمی شود تشخیص داد چه خبری 
درست و چه خبری غلط است. مثل همین خبر دیروز که 
گفته می شد دایی کارخانه ای به اسم فولاد بردسیر کرمان 
را خریده و از آن جالب تر دو هزار کارگر را از بیکاری نجات 
داده است. غلامی، رئیس این کارخانه در گفت وگو با هفت 
صبح ماجرا را تکذیب می کند و می گوید که دایی دوست او 
بود و یک هفته بعد از روز کارگر به دعوت او وارد کارخانه 
شده تا با کارگران گفت وگو کند و عکس یادگاری بگیرد. 
گویا نه خریدی بوده و نه معامله ای انجام شده. غلامرضا 
غلامی  اینطور می گوید: »بعد از کارخانه ما، ایشان به یک 
بیمارستان خیریه هم در کرمان سر زدند؛ آیا این یعنی این 
بیمارستان خیریه را خریده اند؟« او همچنین درباره اینکه 
دایی دو هزار کارگر را از بیکاری نجات داده جواب می دهد: 
»کارخانه ما کلا 700 کارگر دارد که همگی هم بر سر کار 

هستند و مجموعه دارد به فعالیتش ادامه می دهد.«
ماجرای خبر خرید دایی از جایی عجیب به نظر آمد که 
مشخص شد همین اسفند ماه سال 1400 گروهی از جوانان 
کرمان نامه ای به وزیر صمت نوشته بودند که تقاضای 
استخدام در این کارخانه را داشتند. از آنجایی که قاعدتا 
کسی تقاضای استخدام در کارخانه ورشکسته شده ندارد، 
خبر خرید این مجموعه هم کمی مشکوک به نظر می رسید. 
نکته جالب اینکه این جوانان در نامه خود نوشته بودند: »این 
صنایع به کارگیری جوانان بومی و اولویت دادن به استخدام 
آنان را، در قبال آلودگی و از بین  رفتن کشاورزی و دامداری، 

به مردم شهرهای همجوار این صنایع بدهکار است.«
تا همین دیروز، خیلی از ما نمی دانستیم که بردسیر کرمان 
کارخانه فولادی دارد. کارخانه فولاد بردسیر، یک کارخانه 
تولید میلگرد بوده که سال 1369 ثبت و سال 1391 به بخش 
خصوصی واگذار شد. در اطلاعات سایت این کارخانه آمده 
که سهامداران اصلی آن خانواده شهدا هستند که البته در 
گفت وگو با مدیرعامل آن مشخص می شود منظور از این 
خانواده شهدا، خانواده هلدینگی به نام جهاد نصر است که 
به گفته غلامی از خانواده شهدا و ایثارگران هستند. نکته 
دیگر کارخانه به تجمعات مردم در کرمان در سال گذشته 
مربوط می شود که نسبت به انتقال آب به این محدوده 
اعتراض داشتند. پانزدهم آذرماه سال گذشته آنها در 
اعتراض به انتقال آب سرشاخه های هلیل رود به کرمان در 
ورودی کارگاه انتقال تونل آب در بردسیر تجمع کرده بودند. 

همکاری های دایی و صفاری
حالا این کارخانه هرچیزی بوده، در هر صورت حداقل 
تا الان که دایی آن را نخریده. اما این دلیل نمی شود که 
چهره نیکوکارانه او را انکار کنیم. مثلا همین اول خرداد 
ماه سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال به یکی از روستاهای 
محروم خراسان رضوی به نام روستای آزاد ده در صالح آباد 
سفر کرد. اینطور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته بود 
ظاهرا علی دایی هر سال برای سرکشی از چند مدرسه 
و حل مشکلات دانش آموزان این منطقه، سفری به این 
روستا دارد. این خبر تا حدودی درست است اما کامل 
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آقای مديرعامل    می گويد که   خريد 
کارخانه از سوی علی دايی صحت ندارد

این روزها موسیقی »سلام فرمانده« را همه جا 
می شنویم، خصوصاً ترجیع بند آن را که با لحن 
و آکسان گذاری خاصی توسط خواننده اثر بیان 
می شود و تداعی بسیاری از کودکان و حتی 
بزرگسالان شده است-ریتم و تمپویی که زودتر 
از مفاهیم، وارد ذهن مخاطب می شود و او را به 
همراهی وا می دارد. بااین حال، در میان طرفداران 
کثیر این قطعه و مخالفان آن دعوای جدی در 
جریان است؛ طرفداری و مخالفتی که مانند سایر 
دوگانه های سیاست زده   این روزها و سال های ماست. 
دعوایی با یک مغالطه  منطقی؛ آن ها که طرفدارند 
از یک واقعیت بهره  می برند و آن ها که مخالف اند، از 
واقعیت دیگر، بدون اینکه جدال با مبانی مشترک 
یا به اصطلاح زمین بازی مشترک وجود داشته 
باشد. فکر کنید یک تیم ورزشی در یک استادیوم و 
حریفش در استادیوم دیگر به رقابت بپردازند. معلوم 
است که این بازی نتیجه ندارد و جالب اینکه این نوع 
جدال، اساساً مبنای بسیاری از دوگانه  سازی های 
ما محسوب می شود. در واقع تفاوت در درک نقطه  
ایستادن دیگری و محق دانستن مطلق خویشتن، 
بر اساس وزن دادن به وجهی از ماجرا و همچنین 
منظرگرایی، جزو آفات هر دوگانه ای است که در 

فضای سیاسی و فرهنگی ما رشد می کند.
در ماجرای قطعه  »سلام فرمانده« استدلال 
طرفداران این است که ما با یک موسیقی فراگیر، 
ملی مذهبی، خوش ریتم و آهنگ، و ماندگار در ذهن 
مخاطب هدف مواجهیم که هر شنونده ای را حداقل 
در ذکر آن همراه می کند. آن ها خلق چنین موسیقی 
تأثیرگذار بر کودکان و نوجوانان را یک دستاورد 
بزرگ می دانند که در جنگ روایت ها، می تواند بر 
نمونه های خوش خوان خارج از ایران نظیر ساسی و 
تتلو غالب شود و روایتی مطلوب را در دست خودمان 
نگه دارد. این دسته مدام در پی کشف واقعیاتی 
هستند که مثلًا نشان دهند حتی کسانی که همراه 
با این تفکر نیستند چطور، با این موسیقی همراهی 
می کنند و چه قشر بزرگی از مردم، شیفته  اثر شدند. 
خلاصه آنکه طرفداران »سلام فرمانده« بیش از هر 
چیزی بر وجه »کارکرد«ی اثر تمرکز دارند و آن را 
یک نمونه  بسیار موفق در جذب مخاطب می پندارند.

مخالفان سلام فرمانده اما از چند وجه این اثر را فاقد 
ارزش می خوانند: اینکه ما با شعر یا ترانه  ضعیفی 
چه به لحاظ فرمی و چه به لحاظ معنایی مواجهیم 
که در انتقال پیام و معنا نیز مغشوش است و صرفاً با 
بازی موسیقایی ضعیف اما ریتمیک توانسته مخاطب 
جذب کند. دلیل توفیقش هم حمایت رسانه های 
جمعی و آموزش و پرورش ایدئولوژیک است و حتی 
به لحاظ فرامتنی، در شرایط اقتصادی کنونی یک 
پروپاگاندا محسوب می شود و... وجه مخالفان سلام 
فرمانده، کارکردی نیست، آن ها از منظر شناختی وارد 
ماجرا شده اند و به طرد متن و فرامتن این موسیقی 
می پردازند؛ فارغ از اینکه پرداخت استدلال ها یا 

مدعایشان چه اندازه درست یا غلط است.
عجیب آنکه هر دو طیف تقریباً بر ضعف ها و قوت ها 
اشتراک نظر دارند، اما مهم تر از خود اثر، حمایت 
سیاست زده از حلقه ای است که به آن متصل اند. 
بدیهی است که سلام فرمانده به لحاظ کارکردی، با 
هر فرمول و سازوکاری، یک اثر بسیار برجسته است. 
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ما و ديگری: »سلام فرمانده!«

ستونپنجشنبه
دایی نیکوکار است دکتر امیررضا مافی

اما نه این قدر!

سفر قارون 
به تهران

بازخوانی پرونده حضور میلیاردر 
يونانی و ژاکلین در ايران

در بسته آخر هفته بخوانید: 
  دوقطبی های سینمای ايران: 

رقابت، تخاصم و پیشرفت
 درباره شش بازيگر زن که رقیب هم بوده اند 

   با کمدين های واقعی آشنا شويد
رده بندی چهل  شرکت کننده برنامه جوکر

  آدمی سگ جون تر از اين حرفاست
شوخی ها و طنازی های شبکه اجتماعی هفته گذشته

    قهرمان ثانیه آخر
يادداشت هايی  از  ابراهیم افشار، رضا فراهاني، حمید 

رستمی ، محمد طالبیان، نادر نامدار

خرهفته
ویژهآ

یک میلیاردی های چینی در ایران
 مانور شاسی بلندها و لوکس های چینی در بازار ايران در غیاب واردات خودرو    صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 4000تومان

برای تنها توله يوز زنده مانده، دامپزشک خارجی آوردند
همشهری آنلاین نوشت: معاون سازمان حفاظت 
محیط زیست از سفر دامپزشک یوزها از آفریقای 
جنوبی به ایران برای انتقال تجارب نگهداری و تکثیر 

این گونه جانوری خبر داد.
حسن اکبری گفت: دکتر پیتر کالدوِل دامپزشک 
معتمد مراکز حفاظت و تکثیر یوزپلنگ آفریقایی 
که در سفر ۵ روزه به ایران آمده، با حضور در محل 
نگهداری توله یوز در پارک پردیسان، وضع سلامت، 
نوع تغذیه و نحوه وزن گرفتن این جانور را بررسی و 

نکات تجربی را به تیمارگران یوز ارائه کرد.
معاون سازمان حفاظت محیط زیست افزود: 
دامپزشک آفریقایی همچنین از مرکز تکثیر یوز 
آسیایی در پارک ملی توران بازدید می کند و وضع 
ماده یوز ایران را از لحاظ سلامتی و شرایط محیط 

نگهداری، بررسی خواهد کرد. 
اکبری گفت: در پایان سفر دکتر پیتر کالدوِل هم 
کارگاه آموزشی برای کارشناسان استانی و ستادی 

در خصوص تکثیر یوز در اسارت برگزار خواهد شد.

شهادت امام  جعفرصادق)ع (را 
تسلیت می گوییم



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3223  پنجشنبه  5 خرداد  1401

قالیباف رئیس ماند ولی رای اش کم شد
ديروز و در سالروز تشکیل مجلس يازدهم، انتخابات هیات رئیسه مجلس برای اجلاسیه سوم اين دوره از قانونگذاری 
برگزار شد. ماده 13 آيین نامه داخلی مجلس می گويد که هیأت رئیسه مرکب از رئیس، 2نايب رئیس، 6 دبیر و 3 ناظر 

است.
1. در ابتدا، نمايندگان داوطلب رياست مجلس در اجلاسیه سوم دوره يازدهم اعلام کانديداتوری کردند. محمدباقر 
قالیباف، مرتضی آقا تهرانی، فريدون عباسی و الیاس نادران، خود را در بوته انتخاب قرار دادند و در نهايت نمايندگان با 
194 رای، برای سومین بار به محمد باقر قالیباف رای اعتماد دادند. آقاتهرانی 53 رای، نادران، 21 رای و فريدون عباسی، 
3 رای آوردند و 10 رای نیز باطله بود. به اين ترتیب در مجموع 281 رای، 87 نفر به رئیس کنونی مجلس رای ندادند. 

رای قالیباف نسبت به دو دوره گذشته نیز 36 رای کمتر شد.   
2. بعد از مشخص شدن رئیس مجلس، تکلیف نواب رئیس در اجلاسیه سوم تعیین شد، در ابتدا پنج نفر از نمايندگان 
برای تکیه زدن بر کرسی نايب رئیسی اين دوره اعلام کانديداتوری کردند تا در نهايت با رای نمايندگان مسئولیت اين 
جايگاه را برعهده گیرند. عبدالرضا مصری، علی نیکزاد ثمرين، هاجر چنارانی، ابراهیم عزيزی)کرمانشاه( و مجتبی 
ذوالنوری نمايندگان بودند که برای نايب رئیسی مجلس با يکديگر رقابت کردند. از آنجايی که آرای نیکزاد و مصری 
يکسان بود )هر دو 168 رای( و از سوی ديگر آيین نامه داخلی مجلس تاکید بر انجام قرعه کشی برای مشخص شدن 
نايب اول و نايب دوم دارد، رئیس مجلس اين قرعه کشی را انجام داد و به اين ترتیب نیکزاد برای دومین بار نايب اول 

رئیس مجلس و مصری نايب دوم شد.
3. در ادامه نشست علنی ناظران هیات رئیسه مجلس برای سال سوم به رای گذاشته شد و سه کرسی در هیات رئیسه 
برای ناظران در نظر گرفته شده است که هفت نفر از نمايندگان برای برعهده گرفتن اين مسئولیت داوطلب شده بودند 
و به ترتیب سید نظام الدين موسوی از حوزه انتخابیه تهران، علیرضا سلیمی از محلات و دلیجان و محمدرضا دشتی 
اردکانی از اردکان رای آوردند.  و در نهايت نمايندگان تکلیف کرسی های دبیران را مشخص کردند، 21 نفر از نمايندگان 
برای اينکه دبیر هیات رئیسه شوند اعلام کانديداتوری کردند و در نهايت 6 نفر بر اين کرسی تکیه زدند. سید محسن 
دهنوی، حسینعلی حاجی دلیگانی، محمد رشیدی، علی کريمی فیروزجائی، احمد امیرآبادی فراهانی و احمد نادری. 

آيت الله خامنه ای، صبح ديروز چهارشنبه با نمايندگان 
مجلس ديدار کردند. گزيده سخنان ايشان در اين 

سخنرانی را بخوانید: 
حادثه عظیم فتح خرمشهر فراتر از باز پس گیری يک 
شهر بود. فتح خرمشهر در واقع تغییر يک معادله تلخ و 
حیاتی به سود رزمندگان اسلامی و تبديل آن به يک 

معادله شیرين بود.
 عوامل نجات ملی که با فتح خرمشهر محقق شد 
عبارتند از: عملکرد جهادی، از خود گذشتگی، عزم راسخ، 
ابتکار عمل، نگاه بلند به اهداف و آرمان ها، و بالاتر از همه 
اخلاص و توکل بر خداوند. اين عوامل و قاعده کلی نسخه 

نجات بخش در همه امور و در همه زمان ها است. 
 مجلس يکی از ارکان و اضلاع اصلی مديريت کشور و 
دارای جايگاه مهمی است. نمايندگان مجلس از شهرهای 
مختلف و حتی از شهرهای کم جمعیت نیز بايد به جايگاه 
مجلس چنین ديدگاهی داشته باشند و متوجه سختی و 

پیچیدگی مديريت کشور باشند.
 مديريت کشوری با موقعیت ايران عزيز )با توجه به 
وسعت، جمعیت، جغرافیا، تاريخ و اقلیم متنوع(، کاری 
مهم و با توجه به شرايط ويژه کنونی دنیا، طبیعتاً دشوار 

و پیچیده است. 
 البته در شرايط امروز دنیا، مديريت برای همه 
کشورها سخت شده است. رقابت های خصمانه قدرت ها 
و تهديدهای قدرت های اتمی علیه يکديگر، تحرکات و 
تهديدهای فزاينده نظامی و جنگ در نزديکی اروپا 
به عنوان يکی از جنگ خیزترين مناطق جهان، فراگیری 
کم سابقه يک بیماری و تهديدهای غذايی در سطح 
جهان، همه عواملی هستند که شرايط کنونی دنیا را ويژه 
کرده اند و در چنین شرايطی مديريت کشورها، سخت تر 

و پیچیده تر شده است.
 ايران، علاوه بر شرايطی که بر همه کشورها حاکم 
است، به دلیل ارائه الگويی نو که عبارت از مردم سالاری 
دينی است و موجب بر هم خوردن جدول تنظیمی نظام 
سلطه شده است، با قدرت های جهانی درگیر چالش 

مستمر در ابعاد مختلف است.
 جمهوری اسلامی در برابر همه خصومت ها و 
دشمنی ها، سینه سپر کرده و در حال پیشرفت و 

موفقیت است.
 بايد هم توانايی ها و هم آسیب پذيری ها را به درستی 
شناخت و مراقب بود خطا و اشتباهی رخ ندهد، زيرا 
دشمن بیش از آنکه به توانايی های خود امیدوار باشد، به 

اشتباه های ما امید بسته است.
 ما گفتیم مجلس انقلابی! يک عده ای خوششان 
نیامد. خب ولی ما حقیقت را گفتیم حالا بعضی ها 
خوششان می آيد، بعضی ها خوششان نمی آيد، عیبی 
ندارد؛ حقیقت همین بود که اين مجلس با شعارهای 
انقلاب تشکیل شد. مردم نگاه کردند گزينه هايی را 
انتخاب کردند که حرکت شان، جهت گیری شان، 

شعارشان  و حرف شان حرف انقلاب بود.
 شعارهای انقلاب به نفع کشور است، برخلاف 
کسانی که می خواهند وانمود کنند که آقا انقلاب دردسر 
برای کشور است، نه بالعکس انقلاب و شعارهای انقلابی 
و آرمان های انقلابی- که البته هنوز به آرمان ها 
نرسیديم، هنوز اما- توجه به اين آرمان ها و رفتن به 
سمت اين آرمان ها دوای درمان دردهای کشور است؛ 

دردسر نیست، رفع دردسر است.
 البته يک نکته اساسی انقلابی ماندن است. برادران 
عزيز! خواهران عزيز! بنده الان کاملًا جلوی چشمم 
است، کسانی بودند که سال 58 مثلًا که بنده عضو 
شورای انقلاب بودم، آن وقت آنها- هنوز رئیس جمهور 
هم نبودم- می آمدند پیش ما می نشستند- ما که حالا 
خودمان جزو بچه های انقلاب بوديم و با سوابق 
مبارزاتی- حالا مثلًا فلان حرف هايی می زدند تند، داغ، 
آتشین که ما چشم مان خیره می ماند که اينها که هستند 
ديگر، اينها اين قدر يعنی به اصطلاح به تعبیر 
فرنگی مآب ها سوپر انقلابی، خب بعد برگشتند همان ها، 
انقلابی نماندند، همان افراد با آن شیوه برخورد، با آن 
شیوه نگاه نتوانستند خط را ادامه بدهند و طاقت 
نیاوردند. مشکل تر از انقلابی بودن و گرايش انقلابی 
داشتن، انقلابی ماندن است، چه فرد، چه جمع، چه کل 

مجلس باشد.
 )با تحسین اقدامات خوب انجام شده در دو سال 
گذشته  مجلس يازدهم( اولین شاخص نماينده انقلابی، 
»ساده زيستی، و اسیر تجملات و اعیان نشینی نشدن« 
است و نبايد زندگی نمايندگان با قبل از دوره نمايندگی 

تفاوت کند.
 »مسئولیت پذيری« دومین شاخص يک نماينده 
انقلابی )است(. پای قانون خوبی که تصويب می کنید 
محکم بايستید و از طرف ديگر اينگونه نباشد که با 
آگاهی از رد شدن آن در شورای نگهبان يا ناتوانی دولت 
در اجرای آن، قانونی تصويب کنید تا فقط مسئولیت آن 

را از دوش خود برداريد.

 »مردمی بودن« شاخص ديگری از انقلابی گری يک 
نماينده )است(. مردمی بودن يعنی علاوه بر نشست و 
برخاست با مردم، گوش شنوا برای شنیدن حرف آنها 
داشته باشید اما در جايی که امکان اجرای خواسته مردم 
ممکن نیست با زبان گويا دلايل آن را توضیح دهید که 

اين کار از مصاديق جهاد تبیین است.
 »اصلی- فرعی کردن مسائل کشور و مقدم داشتن 
حل مسائل اصلی« از ديگر شاخص های نماينده انقلابی  
)است(. شاخص ديگر، »اجتناب جدی از تبعیض و 
فساد« چه در قبال فساد ديگران و چه مراقبت از خود در 

مقابل فساد است.
 »همکاری صمیمانه با قوا و دستگاه های ديگر و 
همچنین بدنه آنها« و پرهیز از گروکشی و معارضه 
از جمله الزامات مجلس انقلابی )است(. نماينده انقلابی 
با عموم مردم همراه است اما عوام زده و جوّ زده نیست 
بنابراين در قوانین و اقدامات مجلس، چنانچه مخالفت ها 
منطقی بود آنها را بپذيريد اما در غیر اين صورت، جنجال 
و فضاسازی علیه مجلس و قانون نبايد شما را از انجام 

وظیفه باز بدارد.
 »پايبندی کامل به قانون اساسی و تکالیف آن« 
شاخصه ديگر نماينده انقلابی )است(. البته يکی از 
چیزهايی که نشانه انقلابی بودن نیست نطق های 

میان دستورِ پر شورِ همراه با اعتراض و عصبانیت است.
وظیفه مجلس، قانونگذاری بر اساس سیاست های 
کلی است نه در تعارض با آنها، البته بعضی از 
سیاست های کلی مانند سیاست های کلی انتخابات يا 
سیاست های کلی قانونگذاری نیاز به قانون دارند که با 
وجود گذشت چند سال از ابلاغ آنها هنوز قوانین مربوطه 

تصويب نشده است.
 پیشنهاد طرح از طرف نمايندگان را به خصوص در 
مواردی که خلأ و نیاز کشور است اما دولت درباره آنها 
لايحه نداده است، جزو حقوق و وظايف مجلس )است(. 
البته شنیدم که در اين مجلس تعداد طرح ها بیش از 
مجالس قبلی است که اين کار چندان مناسب نیست و 
کار کارشناسی و اجرای آنها دچار مشکل می شود و با 
اجرا نشدن قانون، مسئولیت ها لوث می شود. با تشکیل 
مجالس جديد، طرح های در جريان بررسیِ مجلس قبل 
که وقت و زحمت زيادی صرف آنها شده، کنار گذاشته 

می شود که اين مسئله نیاز به اصلاح دارد.
 ترکیب غلط بودجه هنوز اصلاح نشده که مخاطب 
اين موضوع بیشتر دولت است اما در مجلس نیز نبايد با 

افزايش هزينه ها بدون تعیین درآمدهای واقعی و قابل 
تحقق، به کسری بودجه که ام الخبائث مشکلات 

اقتصادی است، اضافه شود.
 بنیه کارشناسی مجلس چه در مرکز پژوهش ها و چه 
در کمیسیون های تخصصی )بايد تقويت شود( و در 
برنامه های پنج ساله )به طور مشخص برنامه پنج ساله 
هفتم( نبايد به کلی گويی اکتفا شود بلکه دولت و مجلس 
با نگارش مسئله محور برنامه، راه را برای دست اندرکاران 

کشور روشن کنند.
 در برنامه هفتم برای مسائلی مانند کشاورزی، يا 
مسئله معدن که ظرفیت های کشور در آن دست نخورده 
يا با استحصال بدون ارزش افزوده است، و يا مسئله 
صنعت که راهبرد کشور در اين بخش نامعلوم است، 
به صورت علمی و مسئله محور سند و برنامه نوشته شود. 
البته امکانات کشور و موضوع آمايش سرزمینی نیز در 

نظر گرفته شود.
 يک توصیه ديگر ما مسئله تبیین رسانه ای است، 
حالا شما می گويید رسانه ملی، خیلی خب رسانه  ملی 
يک وظیفه ای دارد، گاهی می کند، گاهی هم ممکن 
است نکند، اما خود شما هم وظیفه داريد. شما يک 
قانونی تنظیم می کنید، روی آن کار می کنید، مطالعه 
می کنید، با سروصدا و هیاهو تصويب می کنید، اما به 
مردم توضیح نمی دهید اين قانون چیست و چرا تصويب 
شده. خب وقتی توضیح نمی دهید، يک عده ای فرصت 
پیدا می کنند علیه آن قانون بنا کنند جوسازی و هیاهو 
کردن تا شما را از تصويب اين قانون پشیمان می کنند. 
بنابراين تبیین رسانه ای قوانین هم يکی از کارهايی 

است که خود شما يعنی مجلس بايستی انجام بدهد.
 )با تمجید از چابکی و گزارش های به موقع ديوان 
محاسبات در چند سال اخیر(: اخیراً ديوان محاسبات 
بررسی بودجه بعضی از شرکت های دولتی را نیز آغاز 
کرده که اگر آن را به همه شرکت های دولتی تعمیم 

دهید از جمله امتیازات اين مجلس خواهد بود.
 يک سفارش مؤکد هم بکنم، البته آقای قالیباف حالا 
که می آمديم، به من گفتند که »شما يکی از اين سال ها 
راجع به اينکه نمايندگان درمورد انتصاب ها و اينها 
دخالت کنند يک چیزی گفتید، بعضی از همکاران ما 
ناراحت شدند«؛ بنده ناراحتی شما را که اصلًا 
نمی خواهم و نمی پسندم، اما شما را هم خیلی دوست 
دارم، مصلحت شما را می خواهم؛ واقعاً نبايد دخالت 

کنید در انتصابات!

 شما وقتی که فرض کنید راجع به فلان مديرکل، 
راجع به فلان فرماندار و حتی راجع به استاندار چه مثلًا 
به آن وزير مربوط پیشنهاد می کنید يا احیاناً مثلًا 
خدای ناکرده فشار وارد می کنید اين موجب می شود که 
اگر چنانچه آن مأمور بد عمل کرد، آدم نداند يقه  چه 
کسی را بايد گرفت، نه مردم بدانند، نه دستگاه قضايی 
بداند، يقه  آن وزير را بايد گرفت که چرا اين را گذاشتید؟ 

يقه اين نماينده را بايد گرفت که چرا فشار آورده؟
 چرا اين کار را بکنید؟ يکی از مسائل مهم قانون 
اساسی همین مسئله تفکیک قوا است يعنی شما 
بگذاريد او کار خودش را بکند، شما کار خودتان را بکنید، 
البته من توصیه ام به دولتی ها هم اين بوده همیشه قبلًا 
هم همیشه توصیه کردم حالا هم توصیه می کنم از 

نظرات نمايندگان استفاده کنند.
 در مسائل کشور، مسائل اصلی وجود دارد مسائل 
فرعی وجود دارد. تا وقتی مسائل اصلی پیش پای ما 

است، نوبت به مسائل فرعی نمی رسد. سراغ مسائل 
فرعی رفتن در حالی که ما مسائل اصلی جلوی چشم 
داريم، جايز نیست، دنبال حل مشکلات اساسی باشید. 

مسائل و موضوعات را اصلی و فرعی کنید.
 يک مسئله هم مسئله آبروی افراد است، مراقب 
آبروی افراد باشید. گاهی اوقات انسان می بیند، فرض 
کنید در يک صحبتی، در يک نطقی در مجلس که 
بلندگوی مجلس با مثلاً  فلان پايگاه اينترنتی و نمی دانم 
فضای مجازی فرق دارد، اينجا يک مرکز مهم مسئول 
است، از اين بلندگو گاهی اوقات راجع به يک کسی يک 
چیزی گفته می شود که تحقیق نشده است. خب اين وزر 
و وبالش پاک شدنی نیست. اگر بعد ثابت شد برای 
خودتان که اين خلاف بوده- مثلًا فرض کنید اين حرف- 
چه جوری می خواهد آدم جبران کند؟ خیلی مشکل 
است. يعنی حالا البته ممکن هست جبرانش، اما بسیار 

مشکل است مراقب باشید اين انجام نگیرد.

 ما گفتیم مجلس انقلابی! یک عده ای خوششان نیامد 
ولی ما حقیقت را گفتیم

رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس: در قوانین و اقدامات، چنانچه مخالفت ها منطقی بود آن ها را بپذیرید

آمریکا نفتکش روسی حامل نفت ایران را توقیف کرد
دادگستری آمریکا روز سه شنبه اعلام کرد، در حال انتقال محموله 
نفتی است که در آب های یونان توقیف شده بود. مقامات بر اساس 
قوانین تحریم اتحادیه اروپا علیه روسیه یک نفتکش را که گمان 

می رفت متعلق به روسیه باشد در آب های یونان توقیف کردند. اما 
بعدا مشخص شد که این نفتکش روسی در واقع حامل نفت ایران 

بوده است. یک مقام یونانی به خبرگزاری داو جونز گفت: »آمریکا 
خواستار توقیف محموله نفتی شد، چون از یک کشور تحریم شده 

می آمد و یک کشتی تحریم شده آن را حمل می کرد.« مقاما ت 
یونان ۱۵ آوریل اعلام کردند که این کشتی بر اساس قوانین تحریم 

اتحادیه اروپا توقیف شده است. )ایندیپندنت(

هواپیمای ایلوشین سپاه برای اطفاء حریق راهی پاکستان 
شد

سپاه برای خاموش کردن حریق جنگل های رشته کوه »سلیمان« در 
پاکستان یک فروند هواپیمای ایلوشین ۷۶ به این کشور اعزام کرد. 
خبرگزاری فارس گزارش کرد این هواپیما به درخواست پاکستان و 

ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح به این کشور فرستاده شده است. این 
اقدام در چارچوب »اقدامات انسان دوستانه« و در جهت »تقویت 
روابط همجواری« صورت پذیرفت.  آتش سوزی های گسترده در 

جنگل ها و مراتع ایالت بلوچستان پاکستان که از هفته گذشته آغاز 
شده، همچنان ادامه دارد و منجر به اعلام وضعیت اضطراری و آماده 

باش واحدهای نظامی در این کشور شده است. گزارش شده در پی 
این آتش سوزی تاکنون سه نفر کشته، ده ها نفر مصدوم و شماری 
نیز در حوالی جنگل های آسیب دیده، ناپدید شده اند. هواپیمای 
ایلوشین ۷۶ سپاه پاسداران که از هواپیماهای بزرگ آتش نشانی 

در جهان است هم روز دوشنبه در پایگاه هوایی »نورخان« در 
شهر راولپندی به زمین نشست و سپس به منطقه کوه »سلیمان« 
و ارتفاعات »شیرانی« در ایالت بلوچستان به پرواز درآمد تا آتش 
در این مناطق را مهار کند. این هواپیما سال ۱۴۰۰ نیز مامور اطفای 

حریق آتش در برخی مناطق جنگلی ترکیه شده بود. )ایندیپندنت(

ثبت اولین ابتلا به آبله میمون در جنوب ایران
وزارت بهداشت امارات اعلام کرد که اولین مورد ابتلا به آبله میمون 

در این کشور ثبت شد؛ این نخستین مورد ابتلا به این بیماری در میان 
کشورهای شورای همکاری است. این وزارتخانه افزود که یک خانم 

29 ساله که از یکی ازکشورهای غرب آفریقا به امارات بازگشته مبتلا 
به آبله میمون شده و هم اکنون درمان های لازم را دریافت می کند. 

تاکنون 23۷ مورد قطعی ابتلا به آبله میمون در 2۱ کشور ثبت شده و 
8۱ مورد مشکوک به ابتلا هم وجود دارد. )میدل ایست نیوز(

 توضیح اربیل درباره اظهارات ضد ایرانی منتسب به 
»مسرور بارزانی«

دفتر »مسرور بارزانی« نخست وزیر منطقه کردستان عراق، روز 
چهارشنبه، بیانیه ای در ارتباط با »ترجمه نادرست« اظهارات 

نخست وزیر در رسانه های عربی صادر کرد. مترجم شبکه سعودی 
»العربیه« روز گذشته حین ترجمه همزمان سخنان نخست وزیر 
منطقه کردستان عراق در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد 

»داووس« به نقل از مسرور بارزانی گفت: »بغداد اسیر دست تهران 
شده است!« بنابر گزارش پایگاه خبری »شفق نیوز«، پس از انتشار 

گسترده این ویدئو در رسانه های عربی، دفتر مسرور بارزانی 
بیانیه ای صادر کرد و گفت: »آقای مسرور بارزانی نخست وزیر منطقه 

کردستان نگفت: »بغداد در دستان تهران اسیر است« و این مجری 
میزبان بود که این جمله را بیان کرد.« در ادامه این بیانیه آمده است: 
»مترجم سخنان مجری را با اظهارات آقای بارزانی ادغام کرد و جمله 

را به صورت یکپارچه بیان کرد.« )فارس(

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سیاسي / گزيد     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 آخرين خبرهای 24 ساعت گذشته در خصوص برجام را بخوانید: 
1  به گفته يک مقام ارشد غربی، آمريکا تصمیم خود مبنی بر عدم 
خارج کردن نام سپاه پاسداران از فهرست سازمان های تروريستی را اتخاذ 
کرده است. نشريه پولیتیکو در تاريخ 3 خرداد به نقل از يک فرد مطلع 
گفته است که رئیس جمهور آمريکا در جريان يک مکالمه تلفنی در روز 4 
ارديبهشت با نفتالی بنت، نخست وزير اسرائیل، اين تصمیم خود را اعلام 
کرده و گفته است که اين تصمیم صد در صد قطعی است و فرصت کنار 
آمدن با ايران تمام شده است. يک سخنگوی شورای امنیت ملی آمريکا در 
واکنش به توئیت نخست وزير اسرائیل گفته است که »در مورد مکالمات 

شخصی ديپلماتیک اظهار نظر نمی کنیم.«
2   نخست وزير رژيم حامی تروريسم اسرائیل ساعتی پس از انتشار اين 
گزارش در توئیتی، با گستاخی و ضمن تشکر از اين قصد بايدن نوشت: 
»از تصمیم دولت آمريکا برای حفظ نام سپاه پاسداران در فهرست 
سازمان های تروريستی خارجی استقبال می کنم؛ چرا که جايش 

همانجاست« 
3   ديروز جلسه سنای آمريکا درباره برجام برگزار شد و برخی از 
مقامات آمريکايی از جمله راب مالی، نماينده ويژه آمريکا در امور ايران، 
درخصوص برجام و برنامه هسته ای ايران اظهار نظر کرده اند. اين جلسه 
با سخنان باب منندز، رئیس کمیته روابط خارجی سنا، که انتقادهايی از 
برجام مطرح کرد، شروع شد و آقای مالی به سوالات نمايندگان حاضر در 

اين جلسه پرسش و پاسخ جواب داد.

نماينده ويژه آمريکا در امور ايران در سخنان خود گفت دولت جو بايدن 
درصدد است تا برجام را احیا کند اما در عین حال تاکید کرد که آمريکا 
در هماهنگی با متحدان خود آماده تشديد تحريم ها و واکنش قوی به 
هرگونه تنش از سوی ايران در صورت عدم احیای توافق است. آقای مالی 
همچنین تاکید کرد هر تصمیمی در مورد برجام گرفته شود اروپا در کنار 
ما خواهد بود. اما او در عین حال گفت اروپا حاضر نیست در حال حاضر 
فشار بیشتری بر ايران بیاوريم. او گفت يکی از درس های دوره باراک 
اوباما اين بوده است که واشنگتن بايد با متحدان و شرکای منطقه ای خود 

مشورت و هماهنگی عمیق تری داشته باشد. 
4   وال استريت ژورنال در گزارشی مدعی شده است با اسنادی که يک 
نهاد اطلاعاتی از يک کشور خاورمیانه ای مخالف برنامه هسته ای ايران 
به دست آورده است و اين رسانه نیز آن را بررسی کرده، ايران حدود 
دو دهه پیش به گزارش های محرمانه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دست يافته است و آن اسناد را در اختیار مقاماتی گذاشته که مسئول 
سرپوش گذاشتن بر فعالیت های مشکوک گذشته ايران در زمینه ساخت 
تسلیحات هسته ای بودند. به گفته وال استريت ژورنال، مدارک آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و اسناد پیوست شده به زبان فارسی از تاکتیک های 
ايران در مواجهه با بازررسی نهاد اتمی وابسته به سازمان ملل متحد 

حکايت دارد. 
5   رافائل گروسی رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی در سخنان خود 
در اجلاس داووس گفته است: فکر می کنم بايد از نتیجه گیری نهايی در 

اين مقطع پرهیز کنیم چون هنوز به پايان کار نرسیده ايم اما اجازه بدهید 
بگويم که در اين لحظه، در برهه دشواری قرار داريم.

6  »رافائل گروسی« مديرکل آژانس بین الملل انرژی اتمی در 
»داووس« سوئیس در مصاحبه با شبکه »بلومبرگ« در پاسخ به اين 
که آيا اطمینان دارد ايران به دنبال افزايش توانايی های هسته ای خود 
در حال حاضر نیست، گفت: آن ها در حال افزايش و تقويت توانايی های 
هسته ای خود هستند. اگر منظور از هسته ای هر کاری که می کنند مثل 
غنی سازی اورانیوم و داشتن زيرساخت های بزرگتر باشد. گروسی افزود: 
چیزی که نیاز داريم اين است که مشخص کنیم درباره چیزهايی که آنجا 
کشف کرديم و نبايد آنجا می بودند، چه اتفاقی افتاده است. وجود اثرات 
اورانیوم در جاهايی که به عنوان سايت يا مکان های هسته ای اعلام نشده 
بودند که البته )اگر شده بودند( وجودشان را توجیه می کرد. پس داريم 
می  پرسیم اين چه چیزی است و چه اتفاقی اينجا در جريان بوده است. 
مواد کجا هستند. تا بفهمیم آن مواد چه هستند و برای چه استفاده شدند 

و بعد نتیجه گیری به دنبال آن خواهد بود. 
7   و در نهايت اينکه پايگاه اطلاع رسانی دولت نوشت: سید ابراهیم 
رئیسی ظهر روز چهارشنبه در کنگره ملی شهدای روحانی در قم، رئیسی 
خاطرنشان کرد: دولت مسأله رفع تحريم ها را دنبال می کند، اما مهم تر 
از تلاش ها برای رفع تحريم ها، قرارگاهی است که برای خنثی کردن 
تحريم ها تشکیل داديم و همکاران ما و نیروهای ارزشی و انقلابی فعالانه 

در اين عرصه مشغول تلاش هستند.

هفت خبر برجامی؛ از تصمیم بايدن تا قرارگاه رئیسی

    ویژه

 فرمانده نیروی قدس سپاه: پیروان تفکر دوم خرداد يا اهل مقاومت نبودند 
يا  بريده های صحنه انقلاب بودند

گزيده سخنان سردار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه، عصر سه شنبه در مراسم 
يادواره شهدای دانشگاه افسری و تربیت 

پاسداری امام حسین را بخوانید: 
 امروز رژيم صهیونیستی جرات شلیک 
حتی يک تیر را به يکی از نوجوانان و جوانان 
حزب الله ندارد. سال گذشته يکی از بچه های 
حزب الله در سوريه به علت تعرض رژيم 
جنايتکار صهیونیستی به شهادت رسید، 
حزب الله لبنان اعلام کرد که مقابله به مثل 

می کند.
 از روزی که حزب الله قهرمان اعلام کرد، 
شما در سرتاسر جبهه صهیونیستی حتی يک 
نفر با لباس افسری مشاهده نمی کرديد و 
همه فراری بودند. اين عظمت مکتب امام 
است، ارزش آزادی خرمشهری که خدا 
آزادش می کند به اين است که چنین 

انسان هايی در مکتب آن تربیت می شوند.
 يکی از هنرهای فتح خرمشهر، تولد 
حزب الله قهرمان بود. يکی ديگر از هنرهای 

سوم خرداد، به وجود آمدن چهارم خرداد و 
فرار صهیونیست ها از جنوب لبنان بود که 
متاسفانه در تقويم های ما کمتر به آن اشاره 
شده است. در سال 2000 میلادی و پس از 
جنايتی که صهیونیست ها در سال 1982 
مرتکب شدند، سربازان اسرائیلی وارد 
ارتفاعات سرکوب در جنوب لبنان شدند، 
تربیت شدگان مکتب امام با همین فرهنگ 
فتح خرمشهر و دارا بودن ابتدايی ترين 
تجهیزات توانستند رژيم صهیونیستی با 
پیشرفته ترين سلاح ها را در روز چهارم خرداد 
سال 2000 میلادی از جنوب لبنان فراری 

بدهند و نه اينکه عقب نشینی کند.
 وقتی صهیونیست ها از جنوب لبنان فرار 
کردند غذای ظهرشان بر روی چراغ های 
خوراک پزی باقی مانده بود و بی سیم های آنان 
نیز روشن بود. بچه های مقاومت و حزب الله 
لبنان به اين شکل طبق تفکر امام و با فرهنگ 
سوم خرداد توانستند صهیونیست ها را 

شکست بدهند.

 مناسبت ديگری تحت عنوان دوم خرداد 
نیز وجود دارد. سوم و چهارم خرداد ارتباط 
مستقیم به مقاومت دارد و دوم خرداد نیز به 
مقاومت ارتباط مستقیم دارد. اينکه اين روزها 
در کنار يکديگر قرار می گیرند تفضل الهی 
است تا فکر کنیم اگر بر مدار مکتب امام 
حرکت کرديم، آنگاه ادامه سوم خرداد چهارم 
خرداد است و اگر به هر دلیلی عقب گرد 

کرديم، می شويم دوم خردادی.
ما با برخی اشخاص جنگ و دعوا نداريم، 
بصیرت جزو برجستگی بالای نیروهای سپاه 
و فرزندان میدان مقاومت است. سخنان 
بسیاری درباره دوم خرداد وجود دارد، اما اگر 
آن ها را جمع کنیم، عصاره اين است که 
پیروان اين تفکر يا اهل مقاومت نبودند و يا 
بريده های صحنه انقلاب و مقاومت بودند. 
هیچ کدام از آن ها مرد میدان مقاومت و 
استمرار آن نبودند. انقلاب اسلامی مرد 
میدان مقاومت می خواهد و اگر اين همه 
پیروزی در صحنه های مختلف حاصل شده 

به اين علت است که انقلاب اسلامی يک بار 
ديگر برای همه مسلمانان و اهل دنیا گرد را از 
روی آيات مبارکه مقاومت در قرآن و اين 

سبک زندگی مقاومت ارزشمند، پاک کرد.
 امروز در جغرافیای سیاسی منطقه غرب 
آسیا، آمريکايی ها بسیار تبلیغ می کنند که هر 
کشوری ارتباطات خوبی با آمريکايی ها داشته 
باشد، مشکلات و مسائل آن کشور حل 
می شود. اما وقتی به کشورهايی که با آمريکا 

و رژيم صهیونیستی ارتباط برقرار کردند، 
نگاه می کنیم مشخص است که چه شرايطی 

دارند.
 در طرف مقابل، جمهوری اسلامی ايران 
در مقابل آمريکا با وجود همه فشارها 
ايستادگی کرد و با عزت در دنیا می درخشد. 
ايران اسلامی امروز هم خود را با عزت حفظ 
کرده و هم درس عزت را به ديگران آموخته و 

آنان را ياری می رساند. )فارس(
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1   زهرا کجاست؟

زهرا و خانواده اش در روستای کلاته اسد شهرستان میامی در استان 
سمنان زندگی می کنند. روز جمعه خانواده زهرا به همراه اقوام، برای 
تفريح به منطقه جنگلی دشت شاد در میامی استان سمنان رفته بودند 
که زهرا ناپديد شد. وقتی جست وجوی خانواده زهرا برای يافتن او 
بی نتیجه ماند، موضوع را به هلال احمر اعلام کردند و با حضور تیم های 
هلال احمر، جست وجو ها در منطقه ادامه پیدا کرد. محمدرضا 
عرب اسدی، پدر زهرا درباره ماجرای گم شدن دخترش گفت: »روز 
جمعه سی ام ارديبهشت امسال در منطقه جنگلی دشت شاد استان 
سمنان جشنواره گل های شقايق برگزار شده بود. همراه خانواده، 
خواهر و برادر به محل برگزاری جشنواره رفتیم. برای ناهار در 
منطقه ای جنگلی اتراق کرديم و بچه ها مشغول بازی شدند. ساعت 2 
بعدازظهر، هنگام ناهار متوجه ناپديد شدن زهرا شديم. سراسیمه به 
جست وجو در منطقه پرداختیم، اما اثری از دخترم نبود. عکس دخترم 
را به خانواده هايی که در آن منطقه اتراق کرده بودند، نشان دادم، اما او 
را نديده بودند. سه ساعت بعد، وقتی او را پیدا نکرديم به پلیس و 
هلال احمر اطلاع داديم که آن ها همراه روستايیان، نیرو های بسیج و 
سپاه برای جست و جو به منطقه جنگلی آمدند. تاکنون موفق به يافتن 
او نشده ايم و نمی دانم بايد به همسر و دختر ۹ ساله دل نگرانم که در 
خانه منتظر خبری از زهرا هستند، چه بگويم.هنگام جست و جو در 
منطقه جنگلی، افرادی نزدمان آمده و اظهارت عجیب و غريبی را به ما 
می گفتند که هنوز معلوم نیست گفته های شان چقدر صحت داشته 
باشد. يکی از آن ها می گفت راننده خودروی نقره ای رنگ را ديده که 
دست دخترم را گرفته و سوار خودرويش کرده و با خودش برده است. 
ديگری می گفت دخترم گريه کنان می رفته و مادرش را می خواسته که 
دو زن به بهانه بردن وی نزد مادرش، دخترم را سوار کرده و به مکان 
نامعلومی برده اند. مردی هم می گفت دخترم را ديده که سمت روستای 
مرزی می رفته است.« مديرکل دفتر مديريت بحران استانداری سمنان 
در تشريح نحوه وقوع اين حادثه و مفقود شدن دختربچه هفت ساله 
کالپوشی می گويد:» شواهد حاکی از اين است که يک خانواده بومی از 
يکی از روستاهای همان اطراف زهرا را که گويا گريه کنان کنار جاده در 
جنگل دشت شاد در حرکت بود مشاهده می کنند و علت گريه و »اسم 
و فامیل« زهرا را از وی جويا می شوند. زهرا هم )شايد به دلیل علاقه ای 
که به پدرش رضا داشته( خود را »زهرا رضايی« معرفی و گم کردن 
خانواده اش را علت گريه خود عنوان می کند.براساس اظهارات اين 
خانواده، زهرا سوار بر خودرو سواری آنان می شود تا بلکه به پدر و مادر 
و خواهرش برسدکه کم سن وسالی و عدم دقت کافی زهرا سبب 
می شود کودک هفت ساله نه در محل اتراق پدر و مادر، بلکه در جايی 
شبیه آن پیاده شود و اعلام کند که خانواده اش نزديکی همان محل 
اتراق کرده اند. طاهريان با اشاره به اينکه بر اساس شواهد زهرا به طرف 
عمق جنگل از جاده حرکت کرده است تصريح می کند: »اين موضوع 
می توانست سرنخ خوبی از زهرا برای امدادگران باشد؛ البته اگر آن 
خانواده بومی کمی نسبت به زهرا حساس تر می بودند و بیشتر به 
اظهارات دختربچه هفت ساله حساسیت نشان می دادند، بنابراين اين 
سرنخ برای پیداکردن زهرا بی نتیجه ماند.« جست وجوها به دنبال زهرا 

همچنان ادامه دارد.

2    شهیاد سلیمان زاده از سال 90 گمشده
 در سال ۹0 شهیاد سلیمان زاده هشت ساله ناپديد شد. او نخستین 
کودک گمشده دهه ۹0 است. کودکی که هرگز پیدا نشد. او پس از 
تعطیلی از مدرسه سوار خودروی مردان ناشناسی شد. با ربوده شدن 
اين کودک بازار شايعات در ارومیه داغ شد. سه روز پیش از ربوده شدن 
شهیاد پسربچه ديگری گروگان گرفته شده بود؛ همین هم شد که 
کودک ربايی زنجیره ای شايعه شود.اما اين آدم ربايی ها زنجیره ای 
نبود. کودک 11 ساله ربوده شده در سیستان وبلوچستان پیدا شد اما از 
شهیاد خبری نشد. هیچ آدم ربايی با خانواده آقای سلیمان زاده تماس 
نگرفت و هیچ درخواست پولی نشد. اين درحالی بود که اين خانواده با 
هیچ کس اختلافی نداشت و علت اين ربايش را نمی دانستند. از زمان 
فقدان کودک هشت ساله پلیس آگاهی استان وارد عمل شد. اما رد 
پايی از شهیاد پیدا نکرد. در و ديوار شهر پر شد از عکس های شهیاد 
تا شايد نشانی از اين پسر هشت ساله پیدا شود. اما با وجود گذشت 
يک دهه از  ربايش شهیاد، پسر هشت ساله ارومیه ای، خانواده اش 
چشم انتظار ديدار پسرشان هستند تا بار ديگر او را به آغوش بگیرند. 
پدرش گفته بود: »همه جا را زير پا گذاشتیم. عکس های شهیاد را همه 
جا پخش کرديم اما پیدا نشد که نشد. همکلاسی هايش می گفتند 
جلوی در مدرسه سوار خودرو پژو 405 شده است اما هويت راننده 
و سرنشین آن مشخص نشد. هنوز هم عکس هايش را در صفحات 
مجازی منتشر می کنیم، گاهی تماس هايی گرفته می شود و اطلاعاتی 

می دهند. هر بار دلخوش می شويم اما بی نتیجه است.«

3    آیناز غلامی چهار سال است گمشده

 
آيناز دختربچه هفت ساله ای که درست جلوی در خانه شان هنگام 
بازی با خواهر کوچکش ناپديد شد و هیچ اثری از او به جا نماند. 

آيناز پنجم مهر سال ۹7 در همدان به  طرز مرموزی ناپديد شد و 
هیچ  کس نتوانست حتی ردی از او پیدا کند. جست وجو ها 
بی نتیجه مانده و حتی يک نشانه هم از اين دخترک نیست.تصوير 
آيناز هشت ساله با چشم و ابروهای مشکی بارها در فضای مجازی 

منتشر شده است. 
اکبر غلامی پدر اين دختربچه می گويد زمان از پنجم مهر ۹7 
برای ما متوقف شد، ايستاد و ديگر حرکت ندارد. با گم شدن آيناز 
زندگی هم برای ما تمام شد. آيناز هرگز پیدا نشد. سرنخ ها به 

نتیجه نرسید و چهار سال از گمشدن او می گذرد.

4    بی خبری دوساله از محسن محروقی

 

محسن محروقی گرافیست باسابقه مطبوعات از سال ۹۹ به طرز 
مرموزی ناپديد شد. محسن 18 سال سابقه کار در بخش فنی 
مطبوعات را داشت. شهروند، مغرب، صاحب قلم، همشهری 
سرنخ، روز ورزش، دنیای فوتبال و توسعه روزنامه هايی هستند که 
او در آنجا به عنوان گرافیست کار می کرد اما 3سالی بود که در 
کارخانه سیمان پرديس به عنوان تکنیسین برق مشغول به کار 
بود. خواهر محسن بارها درباره جزئیات ناپديدشدن برادرش 
گفته است: »محسن مدرک تحصیلی اش برق و الکترونیک بود. 
از  سال ۹6 به پیشنهاد خانواده همسرش در کارخانه سیمان 
پرديس مشغول به کار شد. کارخانه ای که برادرهای همسرش 

مدير و سرپرستش بودند. 
اول تیرماه  سال ۹۹بود که مادرم با محسن تماس گرفت. زنگ 
می خورد ولی پاسخگو نبود. همزمان با همسرش تماس گرفت که 
ادعا کرد محسن از طرف کارخانه مأموريت دارد. هربار ادعاهای 
همسرش تغییر می کرد، تا اينکه متوجه شديم هیچ ردی از 
محسن نیست و همسر و برادرهای همسرش او را آخرين بار اول 
 تیرماه ديده اند که لباس کار به تن داشت و ديگر هیچ.تنها چیزی 
که ما می دانیم، لباس و گوشی محسن در کارخانه جامانده است. 
در اين مدت خانواده همسرش می گفتند که اعلام مفقودی 
کرده اند و پلیس پیگیر کارهايش است، اما بعد از مدتی متوجه 
تناقض گويی هايشان شديم و تصمیم گرفتیم خودمان طرح 
شکايت کنیم. در همین بین هم متوجه شديم همسرش نفقه و 

مهريه اش را به اجرا گذاشته است. 
پرونده مفقودی محسن در پلیس آگاهی شاپور به جريان افتاد. 
تمام مدارک لازم را تحويل داديم. از شاهدان و خانواده همسرش 
بازجويی شد ولی چیزی مشخص نشد. درحال حاضر با توجه به 
اينکه کارخانه در منطقه پرديس قرار دارد، پرونده در کلانتری 
و دادسرای پرديس به جريان افتاد. به درخواست ما پرونده برای 
سرعت رسیدگی بیشتر به تهران ارجاع شد اما دوماه پیش بود 
که پرونده دوباره به پرديس برگشت تا روند رسیدگی در منطقه 
گم شدن محسن ادامه پیدا کند.« بیشتر از دو سال است شروين 

پسر محسن از پدرش بی خبر است.

5    زهرا سه سال است که نیست

 

شهريور سال ۹8 هم زهرای دوساله درست جلوی در خانه شان 
ناپديد شد. او در محله قلعه نو ورامین وقتی همراه  خواهر 
کوچکش می خواست وارد خانه شود، دور زد و مسیرش را تغییر 
داد. داخل کوچه  شد، دوربین های مداربسته تنها تصوير 
20ثانیه ای از اين دختربچه ورامینی ثبت کرده اند که در معرض 
ديد بود.نه پلیس، نه هلال  احمر، نه سلبريتی ها، نه مردم محل 
و نه خانواده اش هنوز  نتوانسته اند رد و نشانی از زهرا پیدا کنند. 
حالا سه سال  است که پدر و  مادر زهرا در آرزوی پیداشدن حتی 
يک نشانه از دختر کوچک خود هستند. اين درحالی است که 

پلیس آگاهی پايتخت تحقیقات را متوقف نکرده است. 
جست وجوها برای دريافت ردی از اين دختربچه هنوز ادامه 
دارد. تیم های هلال احمر کانال نزديک خانه را سه مرتبه 
جست وجو کردند اما دريغ از يک نشانه. احتمال اينکه زهرا 
داخل کانال  آب افتاده باشد، صفر است. حسن حسینی 
شیرازی، پدر زهرای دوساله گفته است: »زندگی مان ويران 
شد. مادر زهرا مدام خواب دخترمان را می بیند. وضعیت روحی 
خوبی ندارد. يک رد و نشانه از زهرا زندگی مان را تغییر می دهد. 
روزهای نخست همه به دنبال زهرا بودند اما ديگر کمرنگ 
شده است. همه ناامید شده اند اما ما منتظريم. به معجزه ايمان 

داريم.«

مرور پرونده

سرنوشت اسرارآمیز گمشدگان
بررسی پنج پرونده افراد مفقود شده که هنوز پیدا نشدند

سارا غضنفری|   با گم شدن زهرا عرب اسدی، دختربچه هفت ساله در جنگل های میامی اطراف سمنان باز هم پرونده 
افراد فقدانی رسانه ای شد. افرادی که در یک روز به ناگهان ناپدید شدند و دیگر خبری از آنها نشد. برخی از این افراد 
بعد از این که عکس شان چاپ شد و موضوع رسانه ای شد، پیدا شدند اما برخی دیگر سرنوشت تلخی داشتند. افرادی 
مانند دانیال یزدانی و معین شریفی که بعد از مدت ها ناپدید بودن بالاخره تکلیف پرونده شان مشخص بود چراکه به 
قتل رسیده بودند . سرنوشت سها رضانژاد، دختر طبیعت گرد که در جنگل های کردکوی گلستان ناپدید شد و بعد از 
روزها جسدش پیدا شد. اما در پرونده های فقدانی مواردی هستند که هرگز به سرانجام نرسیده و هنوز خانواده ها چشم 

انتظار بازگشت عزیزشان هستند. در این گزارش پنج پرونده افراد گمشده را بررسی می کنیم. 

فروغ فکری| از چند روز گذشته که سازمان 
نظام روانشناسی نام چندين فرد و مرکز را به 
میان آورد و از آنها به عنوان افراد و مراکزی نام 
برد که به صورت غیرقانونی در ايران مشغول به 
فعالیت هستند، واکنش ها به اين اتفاق هنوز 
نخوابیده. در اين لیست، نام افراد مشهوری 
که بسیاری از آنها در فضای مجازی و حتی 
تلويزيون فعال بودند، آمده و البته برخی از 
مشهورترين آنها يعنی فرهنگ هلاکويی يا 
محمود انوشه که چند باری هم به تلويزيون 
دعوت شده هم تاکنون واکنشی به اين اتفاق 
نداشته اند. اما علیرضا شیری، فردی که در 
فضای مجازی از جمله معروف ترين اين افراد 
است، به اين ماجرا واکنش نشان داد و گفت: 
»من روانشناس نیستم. کار من پیچیده تر از 
روانشناس بودن است. من مدير مرکز توسعه 
فردی و سازمانی هستم و کار مرکز من آموزش 
به کوچ ها، منتورها، تسهیلگران و کارفرمايان 
است.« اما کوچ ها چه کسانی هستند و اصلا 
کار آنها چه اندازه به روانشناسی نزديک 
است؟ چند سال است اين کار در ايران رونق 
گرفته و آنها از نظام روانشناسی هم مجوز 
فعالیت دارند؟ اينها و موارد ديگر سوالاتی 
بودند که از »ياسر متحدين« پرسیديم و او که 
بنیانگذار و مديرعامل موسسه فراکوچ است به 
پرسش های »هفت صبح« در اين باره پاسخ 

می دهد.
 کوچینگ يک مهارت بین رشته  ای است که 

چهل سال از شکل گرفتن آن می گذرد و هفت 
سالی هم می شود که به ايران آمده.

 زيرساخت اين کار روانشناسی مثبت گراست 
و شامل بسیاری از دانش ها مانند مديريت، 
جامعه شناسی،  فلسفه، روانشناسی و... می شود.

 حدود 60 هزار کوچ آموزش ديده در سراسر 
جهان هستند که عضو فدراسیون بین المللی 
کوچینگ يا ICF هستند. در چند دانشگاه در 
جهان به صورت آکادمیک درس داده می شود 
اما بیشتر در مدرسه هايی که مهارت آموزش 

می دهند، وجود دارد. 
 خاستگاه اين فدراسیون کشور آمريکاست 
اما دانشمندانی که اولین بار برای شکل دادن به 
اين کار دور هم جمع شدند و برايش استاندارد 
تدوين کردند از کشورهای انگلستان، 

مجارستان، آمريکا و... هم بودند.
 آدم ها برای دستیابی به موفقیت و شکوفايی 
نیازمند اين هستند که کسب دانش کنند و 
بعد اين دانش را به  عمل تبديل کنند. تمام 
رشته ها ديگر مرحله دانش را طی می کنند 
اما کوچینگ قرار نیست به دانش افراد اضافه 
کند. بلکه می خواهد نگاه پديدارشناسه به افراد 

بدهد و طرز فکر و نگرش آنها را تغییر دهد. 
  اين کار شامل دعوت به ارتباط موثر، 
پرسش و کاوشگری از طرز فکر و باورهای 
طرف مقابل است. فرد با اين فضا می تواند 

مسیر جديدی را ببیند و طی کند.
 در کوچینگ می گويیم که آدم ها نسخه 

جديدی از خود را کشف می کنند.
 من از سال ۹4 وارد اين حوزه شدم و در 
سمینارها و کلاس های بین المللی آنلاينش 
شرکت کردم و از سال ۹۹ به بعد هم برای 
تدوين استاندارد افراد کوچر و بومی سازی آن 

تلاش کردم.
 استاندارد آموزشی و دريافت آن تحت 
نظارت سازمان فنی حرفه ای و سازمان جهانی 

شغل و مهارت است.
 هر فرد در اين دوره ها آموزش می بیند، حق 
ندارد وارد اصول روانشناسی و درمان شود. يک 
فرد هم نمی تواند کوچ باشد و هم روانشناس 
و در واقع کوچ ها بعد از صحبت عمیق با افراد 
اگر نتیجه بگیرند که فرد مشکلات بنیادی و 
اساسی و نیاز به درمان دارد، اصلا نبايد او را 

کوچینگ کنند.
 مخاطب ما با مخاطب روانشناس فرق دارد. 
افراد دارای اختلال روانی و رفتاری را پذيرش 
نمی کنیم. مبنای کار کوچینگ گفت و گوی 
عمیق با يک فرد است تا نقاط قوت و ضعفش 
را متوجه شود و به او بگويد که کجای راه را 

اشتباه رفته.
 کوچ ها، در ارتباط گرفتن با آدم ها از 
يک سری سیگنال ها استفاده می کنند. اگر 
طرف با يک سری نمی خواهم ها، نمی دانم ها 
و نمی توانم ها روبه رو باشد و بگويد اين موارد 
دست خودم نیست و بعد از گفت و گو هم 
پیشرفتی به دست نیايد، اين فرد اصلا در 

دسته کار ما قرار نمی گیرد. 
  يک استاد دانشگاه، مترجم يا فرد صرفا 
بادانش نمی تواند کوچ باشد. تحصیلات در اين 
زمینه مهم نیست، بلکه نگرش اهمیت دارد. 
فرد بايد صلاحیت های مختلفی مانند مهارت 
ارتباط موثر، همدلی، گوش دادن فعالانه، 
پرسشگری، نداشت نگرش قضاوت گونه، هوش 
کلامی، اجتماعی و... داشته باشد. در غیر 

اينصورت نمی تواند يک کوچ باشد. 
  آمار دقیقی از تعداد کوچ ها در ايران 
نیست و افراد بسیاری هستند که خود را کوچ 
می دانند اما طبق دوره های مدارس معتبر، 
حدود سه هزار نفر از سال ۹4 تاکنون دوره 
ديده اند که حدود هزار نفر از آنها کوچینگ را 
صرفا برای خودشان می خواستند نه آموزش 

دادن به ديگران.
 گواهی فنی وحرفه ای در اين حوزه، در 181 

کشور دنیا قابل استفاده است.
 در زمینه آموزش کوچینگ، دو حوزه 
زندگی و کسب و کار وجود دارد که تقريبا 
هفتاد تا هشتاد درصد از افراد به دنبال آموزش 
ديدن در زمینه زندگی هستند و تنها بیست تا 
سی درصد افراد به دنبال کوچینگ در زمینه 

کسب و کار هستند.
 دانشگاه کارآفرينی دانشگاه تهران، دوره 
مربیگری کسب و کار را راه اندازی کرده که 
شايد يکی از دوره های نزديک به کوچینگ 

باشد. 

بعد از آنکه سازمان نظام روانشناسی، نام چندین نفر را به عنوان کسانی که روانشناس نیستند آورد، یکی از 
آنها گفت که »کوچ« است و حالا مدیرعامل موسسه فراکوچ از شرایط کوچینگ به »هفت صبح« می گوید

     تیتر دو

     خبر روز

ادامه ازصفحه   اول اين مدرسه را خیری به نام نازی 
صفاری در صالح آباد ساخته که قبلا دو فضای آموزشی 

ديگر هم در همین منطقه ساخته بود. 
در بازديد علی دايی از مدرسه، صفاری هم حضور 
داشته. اينطور که سايت خیرين مدرسه ساز گزارش 
داده سال هاست که صفاری و دايی با همراهی يکديگر 
از سه فضای آموزشی در اين منطقه حمايت می کنند.  
دايی در يکی از اين مدرسه ها در روستای آزاد ده 
در صالح آباد با برخی از دانش آموزان عکس گرفته 
و در مدرسه سید صبور معینی سخنرانی کوتاهی 
هم درباره اهمیت حمايت از دانش آموزان مستعد 

داشته است.
 اين مدرسه در سال 13۹6 افتتاح شده و از قضا همان 
روز افتتاحیه هم دايی حضور داشته. نام اين مدرسه 
هم از روی اسم همسر نازی صفاری، خیر 57ساله 
مدرسه ساز ايرانی مقیم آمريکا برداشته شده. اينطور 
که در برخی از سايت های فارسی زبان نوشته شده 

او يکی از مديران شرکت خدمات مالی معروفی به 
نام مريل لینچ در آمريکاست که بزرگ ترين شرکت 

کارگزار مالی جهان شناخته می شود.
صالح آباد يک منطقه مرزی در محدوده تربت جام 
مرکز فعالیت های خیرانه صفاری و دايی در بین 

سال های 13۹2 تا امروز بوده است.
 اولین پروژه نیکوکاری اين دو نفر مدرسه ای به اسم 
صفاری در همان صالح آباد بوده که سال 13۹2 افتتاح 
شده. بعد از آن دبیرستانی در همین منطقه به نام 
ناتاشا و دانیال )صفاری دو( در سال 13۹5 افتتاح 
می شود و يک سال بعد هم نوبت افتتاح مدرسه معینی 
می رسد. اينطور که وزارت آموزش و پرورش گفته در 
اين منطقه 8 هزار و 500 دانش آموز تحصیل می کنند 
و تا همین چند سال پیش امکانات جوابگوی نیازهای 

آنها نبوده.

ديروز خبر جالبی درباره تقاضای 
فرزندخواندگی از بهزيستی منتشر شد. يکی 
از مسئولان سازمان بهزيستی برای اولین بار 
اعلام کرد که 17 هزار خانواده در کشور وجود 
دارند که به عنوان متقاضی فرزندخواندگی 
در صف اين سازمان هستند. يکی ديگر از 
اطلاعاتی که او داد اين بود که سالانه تنها هزار 
و 500 نوزاد به متقاضیان داده می شود. معاون 
فرهنگی و اجتماعی سازمان بهزيستی اين خبر 
را بعد از ماجرای پیدا شدن نوزادی دو روزه 
در سطل زباله در محله نازی آباد تهران اعلام 
کرد. او گفته بود که به دنبال خبررسانی اي که 
برای اين نوزاد انجام شد، گروه زيادی تقاضای 
به سرپرستی گرفتن آن را داشتند. با اينکه 
فرزندخواندگی از آن دست مسائلی است 
که سازمان بهزيستی معمولا از آن اطلاعات 
زيادی منتشر نمی کند اما در سال های گذشته 
به صورت پراکنده به اين اطلاعات و آمار درباره 

آنها هم داشته است:
 سال 1400 مديرکل دفتر امور کودکان 
و نوجوانان بهزيستی گفته بود که بیش از 
80 درصد خانواده ها متقاضی کودک زير دو 
سال هستند و همچنین بیش از ۹4 درصد 
خانواده های فرزندپذير، متقاضی کودک زير 
5 سال هستند. اين موضوع به عنوان يکی از 

چالش های بهزيستی معرفی شده بود.

  همچنین يکی ديگر از اطلاعاتی که 
سازمان بهزيستی در اين باره منتشر کرده، 
به اين مرتبط می شد که بیشترين میزان 
فرزندخواندگی در 10 ماه نخست سال گذشته 
در 5 استان تهران، خراسان رضوی، کرمان، 
اصفهان و فارس اتفاق افتاده است. در آن 
تاريخ حدود 700 خانواده در تهران در نوبت 

فرزندخواندگی بودند. 
  از سال 13۹6 تا انتهای سال 13۹۹، يعنی 
بعد از اصلاح قانون فرزندخواندگی مصوب 
سال 1353 و برداشته شدن موانع قانونی 
دست و پاگیر برای فرزندخواندگی، خانواده های 
نیکوکار، 602 کودک بی سرپرست معلول و 
7۹7 کودک دارای بیماری خاص را به فرزندی 

پذيرفته اند. 
 تعداد کل کودکانی که بین سال های 13۹5 
تا 13۹۹ به فرزندخواندگی پذيرفته شدند 
برابر با پنج هزار و 478 نفر بوده است. به ترتیب 
در سال 13۹6، 1611 حکم فرزند خواندگی 
صادر شد، در سال ۹7، 1460کودک به 
فرزندخواندگی پذيرفته شدند، در سال ۹8 
هم حکم فرزندخواندگی برای 1657 کودک 
بی سرپرست صادر شد. همچنین در سال 
13۹۹ حدود 750 کودک بی سرپرست به 

فرزندخواندگی پذيرفته شدند. 
 اطلاعات کاملی از آمار سال 1400 وجود 

ندارد اما گفته شده که در شش ماهه اول سال 
1400، 721 کودک بی سرپرست بهزيستی 
که در شیرخوارگاه ها نگهداری می شدند، 
توسط خانواده های نیکوکار به فرزندخواندگی 
پذيرفته شدند. همینطور که مشخص است 
میزان فرزندخواندگی در نیمه دوم دهه نود با 

نوسان زيادی رو به کاهش بوده است.
 با تغییر قانون فرزندخواندگی که سال 
1353 تصويب شده بود، در سال 13۹۹ 
حدود 130کودک بی سرپرست فرزندخوانده 
خانم های مجرد بالای 30 سال شدند. در 
شش ماه ابتدای سال 1400 اين عدد برابر با 

11 نفر بود.
 معمولا درباره فرزندخواندگی شايعات و 
اطلاعات مبهمی وجود دارد که به اشتباه بین 
افراد منتقل می شود. قانون کشور ما سه گروه 
از افراد را شايسته سرپرستی فرزند می داند. 
گروه اول زوجین نابارور که بايد اولا يکی از 
آنها بالاتر از سی سال داشته باشند و حداقل 
پنج سال از ازدواجشان هم گذشته باشد. 
اولويت دوم زنان مجرد است که بايد بالای 

30 سال داشته باشند. آنها فقط می توانند 
سرپرستی دختر دو سال به بالا را قبول کنند 
و به سرپرستی گرفتن نوزاد پسر بالای دو 
سال برای آنها ممکن نیست. اگر هم روزی 
اين زنان ازدواج کنند بايد به دادگاه اطلاع 
دهند. اولويت آخر هم با زوج هايی است که 
فرزند دارند و می خواهند فرزندی ديگر هم به 

سرپرستی بگیرند.
  مهم ترين شرط به سرپرستی گرفتن فرزند 
اين است که متقاضی بايد تمکن مالی داشته 
باشد و برخلاف تصورات قرار نیست آنها حتما 
صاحب خانه باشند، بلکه با اجاره نامه هم 
می توانند درخواست شان را ثبت کنند. اين در 
حالی است که قبلا بايد بخشی از اموال والدين 

به اسم فرزند می شد.
  تنها نکته ای که بعد از به سرپرستی گرفتن 
کودکان اهمیت دارد اين است که از پدر و 
مادر به فرزند به سرپرستی گرفته شده، ارثی 
تعلق نمی گیرد و بايد راهکارهای قانونی 
جايگزين آن پیدا کنند که با مرگ پدر و مادر 

به فرزندخوانده هم مبلغی يا ملکی داده شود.

دایی نیکوکار است 
اما نه این قدر!

آقای مدیرعامل    می گوید که   خرید 
کارخانه از سوی علی دایی صحت 

ندارد

 خانواده ها به دنبال سرپرستی
 نوزاد نازی آباد

سازمان بهزیستی می گوید که 17 هزار نفر در صف 
فرزندخواندگی هستند

کوچ ها، روانشناس نیستند

ما و دیگری: »سلام فرمانده!«  
ادامه ازصفحه   اول

نبه
جش

ن پن
ستو

 و می توان به جرات گفت که 
اقبال به آن بی سابقه بوده و از 
طرفی می توان اذعان کرد که 
فرم و محتوای آن از نظر شناختی 
ضعف های بسیاری دارد. پس 
دعوا بر سر چیست؟ منظری که 
ما در آن به ماجرا نگاه می کنیم و 

به آن تعلق خاطر داريم! 
اگر همین دو سر ماجرا به پروژه  
ديگری وارد می شدند، شايد 
دقیقاً با منطق طرف مقابل با 
آن پديده برخورد می کردند و 
به طرد يا قبول آن می پرداختند 
زيرا نفع جناحی، فرد را در قبال 
جهان، ايدئولوژيک می کند. شما 
طرفدار آن چیزی هستی که 
جريانت طرفداری اش می کند، 

با هر سازوکاری! 
نتیجه آنکه فارغ از خوبی يا بدی 
»سلام فرمانده« حواشی اين اثر 
نشان می دهد که ما همچنان 
از فقدان منطق گفت وگو 
و تعامل رنج می بريم. زيرا 
پیش از گفت وگو تصمیم مان 

را به دلیل تعلق به دسته ای 
گرفته ايم، قبیله گرايی و 
انحصارطلبی داريم، در مسیر 
انکار ديگری، بیش از ايجاب 
خودمان حرکت می کنیم 
و تقريباً گفت وگو را محال 
می سازيم. ما در هر ماجرای 
اجتماعی، بلافاصله بدون 
دريافت منطق طرف گفت وگو، 
او را به چالش می کشیم و اصلًا 
طردش می کنیم. چون به جای 
انسان سیاسی، يک انسان 

سیاست زده ايم. 
ما نمی توانیم يک بار از منظر 
کارکردی به سلام فرمانده نگاه 
کنیم و يک بار از منظر شناختی. 
چرا؟ چون از اول تکلیفمان 
را با اثر روشن کرديم. با اينکه 
استدلال های طرفین در منطق 
خودشان مسموع است، اما 
اساساً مثل همه   ماجراهای 
سیاست زده  غیرديالکتیکی ديگر 
در اين سال ها، سمعی نیست 

برای شنیدن!

بازدید علی دایی ازچند مدرسه خیرساز صالح آباد
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 ای فرزند آدم، اگر از دنیا به قدر کفایتت بخواهی اندکی از دنیا تو را کفایت می کند و اگر بیش از کفایتت بخواهی همه دنیا هم تورا بس نباشد.
کافی )ط-الاسلامیه( ج2 ، ص138

شبکه نمایش خانگی یک فرصت است نه تهدید
در حاشیه سخنان دکتر جبلی در دانشگاه صنعتی شریف و چند نکته دیگر

  سايتنگار

يادانصاريان،همايونبوکسور،دختربچهگمشده،نعلوارونه
   خبرآنلاین نوشت: 

در بخشی از فینال جوکر محمدرضا علیمردانی از علی انصاریان یاد کرد و یوسف 
تیموری با تداعی خاطره او تحت تاثیر قرار گرفت و نتوانست جلوی اشک هایش را بگیرد. 
او طی تصمیم غافلگیرانه ای، برای شادی روح انصاریان که تصویرش با خنده در یادها 
مانده، شروع به خندیدن کرد و از سیامک انصاری خواست او را از دور رقابت خارج کند. 
انصاری هم از این تصمیم استقبال کرد و به تیموری کارت قرمز داد. یوسف تیموری 
به دلیل بروز احساسات صادقانه اش، بی توجهی به برد و باخت و حذف خودخواسته از 

مسابقه با تحسین تقریبا همه مخاطبان مواجه شد.
یکی از فعال ترین شرکت کنندگان»جوکر« یوسف تیموری بود. او با حرکات بامزه خود 
رقبایش را به خنده می انداخت و معمولا در مواجهه با افراد جدی، برای خنداندن آن ها 
تلاش بیشتری می کرد. این مسئله باعث شد بسیاری از مخاطبان راجع به عملکردش 
انتقاد کنند و این تصور که او با هدف پیروزی بی رحمانه رقبایش را به خنده می اندازد، به 
وجود بیاید، اما خنده عمدی او در آخرین قسمت فینال همه قضاوت های منفی را تغییر 
داد. تیموری پیش از این هم در رقابت با یوسف صیادی قید پیروزی را زده و به نفع او کنار 
رفته بود، بنابراین به مخاطبان ثابت کرد تلاش هایش برای خنداندن رقبا و کارهایی که 
انجام داده برای پیروز شدن در این مسابقه نبوده. هرچند که محمدرضا علیمردانی برنده 
اولین فینال شد، اما یوسف تیموری با حذف عمدی خود موفق شد محبوبیت ویژه ای 
نزد مخاطبان به دست بیاورد و حتی تحسین مخاطبانی را که از او انتقاد کرده بودند هم 
برانگیزد. عده ای از مخاطبان احساسی شدن فضای مسابقه را به شوخی و جدی متاثر از 
حضور احسان علیخانی دانسته اند، اما یوسف تیموری ناگهان احساساتی شد، تصمیمش 
برای خندیدن و حذف از مسابقه همه در لحظه اتفاق افتاد، به همین دلیل از سوی اکثر 

مخاطبان پذیرفته شد و یوسف تیموری را به چهره محبوب این مسابقه تبدیل کرد.

   به تازگی فیلمی از همایون شجریان، خواننده موسیقی سنتی در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است که در حال تمرین بوکس است و حریف خود را 

ناک اوت می کند.
این فیلم که در توئیتر بسیار دست به دست شده، توسط زهیر موسوی، خبرنگار منتشر 
شده است. همایون شجریان علاوه بر بوکس علاقه زیادی به اسکی هم دارد. این 

خواننده به تازگی از آلبوم تازه خود؛ »گاه فراموشی« رونمایی کرده است.

   جوان آنلاین نوشت: »نظام اداری کشور از نخبگان خالی شده است«؛ نخبگانی که 
اگرچه نظام فرسوده و خویشاوندسالار اداری ما پذیرای آنان نیست و زمینه های رشد 
و تعالی آن ها را فراهم نمی کند، در برخی کشورهای دیگر برای آن ها فرش قرمز پهن 
کرده اند تا این سرمایه انسانی ارزشمند را از کشور خارج کنند و در خدمت خود بگیرند.

این در حالی است که اگر نظام اداری کشورمان توان استفاده از توانمندی آن ها را 
داشت، امروز بسیاری از نخبگان خارج نشین در خدمت آبادانی و پیشرفت کشور 
بودند. یکی از نتایج این ادعا، فروریختن متروپل آبادان است و یکی دیگر ماجرا شدن 
بازی تیم ملی با کانادا. ساختار رئیس و مرئوسی و خویشاوندسالاری شکل گرفته در 
برخی ادارات موجب شده تا بعضاً »حقه« جای »نخبه« را بگیرد و نخبگانی که هیچ 
چیز را با علم و تخصص مبادله نمی کنند، نتوانند در ساختاری قرار بگیرند که به جای 
نخبه سالاری و شایسته سالاری به دنبال بالا نشاندن رانت و حقه است. خروجی چنین 
ساختاری می شود فاجعه هایی نظیر فروریختن برج متروپل آبادان؛ برجی که نه فقط 
استانداردهای ساخت و ساز در آن رعایت نشده است، بلکه در تخلفی آشکار سه طبقه 
اضافی بر فراز این برج ساخته شده بود و در پس نظارت های صوری مهندسان و عدم 

پیگیری تخلفات ساختمانی از سوی شهرداری، این برج فرو ریخت!

   مشکلات مالی تیم فوتبال آلتای و بلاتکلیفی مدیریتی در این باشگاه که این 
فصل از سوپرلیگ ترکیه سقوط کرده است، منجر به جدایی ستاره های خارجی 
شده است. محمد نادری مدافع ایرانی آلتای آخرین بازیکنی است که به دلیل دریافت 

نکردن مطالباتش، اقدام به فسخ یک طرفه قراردادش کرده است.
سایت yeniasir ترکیه در گزارشی با عنوان »یک ستاره دیگر از آلتای فرار کرد« به 
این موضوع پرداخت و نوشت: »محمد نادری مدافع چپ ایرانی در شرایطی که مدیریت 
باشگاه نتوانست مبلغ ۱۸۸ هزار یورو برای او واریز کند، از حق فسخ قراردادش استفاده 

کرد و به ششمین بازیکن خارجی تبدیل شد که آلتای را ترک می کند.«

   رضا کیانیان در اینستاگرام نوشت: 
»امروز اول وقت با محمد تقدیر دفتر مجله »فیلم امروز« بودم. دفتر عباس یاری. وقتی 
نشستم، روی میز قشر نازکی از خاک بود. تعجب کردم، چیزی نگفتم، با دستمال 
کاغذی جلوی خودم را پاک کردم. وقتی هوشنگ گلمکانی وارد شد بعد از خوش وبش 
نشست. گفت چرا میز پُرِ خاکه! عباس گفت دیروز عصر همه جا گردگیری شده و از 
پنجره به بیرون اشاره کرد و ادامه داد هر روز صبح و عصر باید گردگیری کنیم. آسمان 

پر بود از گرد و غبار. تازه قرار است از امروز عصر گرد و غبار به تهران هجوم بیاورد.
یکی از دوستان من که اهواز زندگی می کند عکسی برایم فرستاده از جای پاهایشان 
روی فرش اتاق! و نوشته هر روز بساط مان همین است. حالا تهران می فهمد این همه 

سال خوزستان چه کشیده است!
نیم ساعتی بعد، حس کردم ته گلویم پر از گرد و غبار است.

دوستی، بعد از مرگ داوود می پرسید چرا این قدر سرطان زیاد شده؟ پاسخ دادم: اصلا 
سؤال دارد؟

دوستدار محیط زیست چند سال است دارم هشدار می دهم. متخصصین که  من ِ
دهه هاست ولی مسئولین دایورت کرده اند ...

 یادتان باشد این اول راه است. توفان نمک دریاچه ارومیه در راه است.«

  سینما ناب به انتقاد از اظهارات سعید روستایی کارگردان فیلم برادران لیلا 
پرداخته است: 

اولین فیلم بلند روستایی با سرمایه گذاری متهم سابق و مجرم فعلی اقتصادی صندوق 
بازنشستگان آموزش و پرورش با تهیه کنندگی یکی از تهیه کنندگان مورد وثوق وزارت 
اطلاعات، ساخته شد، در دومین ساخته وی رئیس دفتر هاشمی رفسنجانی در دوران 
ریاست مجلس تهیه کننده فیلم بود و  در سومین فیلمش نیز تهیه کننده ای که از 
پرسنل سپاه پاسداران است. در دو فیلم به نمایش در آمده اش، محتوا هیچگونه تعارض 
حاکمیتی و  حتی حکومتی نداشته تا جایی که مصطفی میرسلیم در رقابت انتخاباتی 
از فیلم »ابد و یک روز« دفاع می کند و حتی در کتاب های درسی نیز از این فیلم یاد 
می شود چراکه جوان معتاد فیلم ژنتیکالی معتاد است! آنچنان که برادر بزرگ ترش 
می گوید مادر و خانواده مادری همه معتاد و  قاچاقچی بوده اند و اعتیاد برایشان عار 
نیست، این جوان در اثر ناکامی های سیاسی و اجتماعی سرخورده نشده و بیکاری، 
فقر و  تبعیض علل اعتیاد او نیست چراکه وضع اعضای خانواده با گرداندن مغازه فلافل 
فروشی و نگهداری از حیوانات خانگی بالا شهری ها و آرایشگری و جنس آوردن از 
مناطق آزاد بد نیست که خوب هم هست و یکی شان مسکن مهر پرند هم خریده 
است، فقط این معتاد بامزه ای که ژن خراب کار دستش داده وصله ناجور است که نه 
به حکومت ربط دارد و نه به حاکمیت، در دومین فیلم روستایی هم ستایش نامه ای از 
پلیس را شاهدیم، پلیسی صبور و  مهربان و دلسوز که فرزندش را هم در راه خدمت به 
جامعه از دست داده و میلیارد میلیارد رشوه ای را که به او پیشنهاد می شود رد می کند و 
در آخر هم مثل دادگاه های عدل دوران امام اول شیعیان، فراروی قاضی ای می نشیند 

که برایش قاچاقچی و پلیس یکی است و فرقی بین آن دو نمی گذارد و چه بسا به پلیس 
بیشتر مشکوک است تا قاچاقچی !

گفتنی است در خدمت پلیس بودن این فیلم که هیچ ایرادی هم از نظر هر شهروندی 
که خواستار نظم و امنیت شهری است، ندارد تا آنجا که از بستگان نزدیک ریاست محترم 
پلیس فتای وقت نیروی انتظامی از عوامل پشت صحنه  فیلم متری شیش و نیم بوده 
و در این فیلم برای اولین بار از دستگاه های پیشرفته تازه خریداری شده پلیس مستقر 
در فرودگاه ها و تشخیص هویت رونمایی می شود، تا اینجا آنچه گفته آمد نه تنها ایراد 
برای روستایی نمی تواند باشد بلکه در کارنامه اش ساخت فیلمی که پلیس آرمانی و 
ایده آل را به تصویر می کشد نقطه قوت است به شرطی که مانند اسلافش چون فی المثل 
جمال شورجه از این نگرش و پردازش خود نه دچار شرم باشد و نه درست تظاهر به 
عکس آنچه در روح فیلم هایش جاری است عمل کند و خود را نشان دهد، حتی اگر او  
با سفارش دهندگان پشت پرده به این توافق رسیده که او عملا آدرس غلط دهد تا فیلم 
مخاطبش را از دست ندهد و قرار براین متفاوت نمایی گذاشته اند، اما دیگر زمانه این 

وسط لحاف خوابیدن ها و نعل وارونه زدن ها گذشته است.
 

   در دوره بعدی لیگ ملت های والیبال، تیم های شرکت کننده با قوانین جدید 
معرفی شده توسط FIVB به منظور بهبود پویایی و سرعت بازی آشنا خواهند شد. 
قرار است یک زمان ویژه در طول مسابقات لیگ ملت ها معرفی شود تا زمان سرویس 
زدن بازیکنان محدود شود. با این تفاسیر بازیکنان تنها پانزده ثانیه پس از دریافت امتیاز 

فرصت خواهند داشت تا خود را در منطقه سرویس قرار دهند.
همچنین تیم ها بین ست ها تغییر سمت نخواهند داد و این دقیقا شبیه رقابت های 
ریمینی ایتالیا خواهد بود که به دلیل شرایط کرونا با شکل خاص برگزار شد. ضمناً مقرر 
شد پس از امتیاز دوازدهم برای یکی از تیم ها استراحت فنی نیز در نظر گرفته شود. در 

مقابل، مربی تنها حق یک تایم اوت خواهد داشت.

   سرمربی تیم ملی زیر 23 سال ایران می گوید از عملکرد شاگردانش در برتری 
یک بر صفر مقابل عراق راضی بوده است.

به گزارش ایسنا، مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم ملی فوتبال امید در نشست خبری 
بعد از پیروزی یک بر صفر تیمش مقابل عراق در دیداری تدارکاتی، گفت: فکر می کنم 
بازی بسیار خوبی برای هر دو تیم بود. برنامه های خودمان را به خوبی اجرا کردیم. تیم 
عراق را هم به خوبی آنالیز کرده بودیم. با توجه به اینکه حریف از نظر سنی دو سال 
بزرگ تر از ما بود، نتیجه خوبی گرفتیم و از آن راضی هستیم. یک تست خوب برای ما 
بود. تیم ما یک بازی دیگر دارد. این بازی به ما کمک می کند که با آمادگی کامل راهی 

مسابقات قهرمانی آسیا شویم.
در تیم خودمان یک بازیکن داریم که بیش از ۲۳ سال سن دارد. این هم دلیل دارد.  
بازیکنان عراق متولد ۱۹۹۹ و ۲۰۰۰ هستند اما بازیکنان ما متولد بعد از ۲۰۰۱ است. 
البته این مسئله برای ما مهم نیست. ما می خواهیم با تیمی که به المپیک ۲۰۲۴ برویم، 

به مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۲ برویم.

   رئیس انجمن روانشناسان در گفت وگو با خراسان به تبعات افشای مدرک 
چهره های مشهور درحوزه توصیه های روانشناسی مثل دکتر هلاکویی و دکتر 

انوشه و ... پرداخته است: 
»همین امسال شاید ما بیش از ۱۰۰ مورد شکایت از مشاورها داشتیم که مردم مراجعه 
کردند و گفتند که مشاورهای شما این اجحاف ها را در حق ما کردند. بعد ما بررسی 
کردیم و دیدیم که این افراد اصلا مجوز نداشتند و باعث بدنامی جامعه روانشناسی و 
مشاوره کشور شدند. فردی از مقطع دکترای رشته روانشناسی یا مشاوره فارغ التحصیل 
شده است باید بداند کسب این مدرک به این معنا نیست که می تواند فعالیت حرفه ای 
داشته باشد و در مرکز مشاوره مراجعه کننده ببیند بلکه باید به سازمان مراجعه کند 
تا پروانه بگیرد. در صورتی که اسامی منتشرشده در این فهرست نه تنها پروانه بلکه 
هیچکدام حتی تحصیلات روانشناسی هم نداشتند. یک نفر از این افراد که خیلی 
معروف است و همه شما او را می شناسید، فقط یک فوق  دیپلم مکانیک دارد و همین 

الان پرونده اش روی میز است.«
»بعضی از این افراد به منابع قدرت و مالی و ... وصل هستند. بنابراین با انتشار این 
فهرست گفتند یک کارهایی می کنند ولی ما بر این تصمیم برای اعاده حقوق مردم 
ایستاده ایم.« دکتر حاتمی می افزاید: »بعد از انتشار این فهرست، یک نفرشان آمده 
و می گوید مدارک من توسط دانشگاهی خارج از کشور تایید شده، در صورتی که 
آن مدرک اصلا برای ما ملاک نیست. معیار ما بر اساس قانون، وزارت علوم و وزارت 
بهداشت است. بنابراین اگر مدرک آن فرد را این دو وزارتخانه تایید کنند، بعدش ما 
بررسی می کنیم که آیا این فرد صلاحیت مشاوره دادن به مردم را دارد یا نه؟ به این فرد 
که خیلی هم معروف است، می گوییم هر مدرکی داری در فضای  مجازی منتشر کن 
تا مردم ببینند. چون ما می دانیم هیچ مدرکی در این رشته ندارد. این را هم بگویم ما 
اولین قدم را یک سال پیش برداشتیم و به این افراد هشدار دادیم که بیایید و از نظام 
روانشناسی مجوز بگیرید. البته از انصاف نگذریم، بعضی ها هم آمدند، حتی یک تعدادی 
پیج شان را بستند و بعضی هایشان هم تحت یک شرایط خاصی در این حوزه فعالیت 
می کنند. خیلی ها نیامدند و حتی تهدید کردند که فلان کار را می کنیم اما مردم مطمئن 

باشند، ما دست برنمی داریم.«

1دکتر جبلی در دانشگاه شریف بی محافظه کاری 
حرف زد. صریح و روشن. این جای تقدیر دارد. اما 
در یک جای حرف هایش یک استدلال قدیمی این 
روزها را تکرار کرد. آن هم پخش سریال هایی در شبکه 
نمایش خانگی، که به گفته دکتر نمی شود همراه با 
خانواده آنها را نگاه کرد. راستش این جمله بارها و بارها 
از سوی برخی مخالفین شبکه نمایش خانگی تکرار 
شده.راستش نمی دانیم کدام سریال مد نظر دکتر بوده 
است، چون در حال حاضر چنین موردی را در شبکه 
های خانگی سراغ نداریم .یک  جواب کلیشه ای هم  
این است که همه سریال ها برای همه اعضای خانواده 
مناسب نیستند. کما این که مثلا سریال سرجوخه با 
تمام امتیازاتش شاید برای یک کودک مناسب نباشد. 
از سوی دیگر بحث به خطوط ممیزی و سعه صدر خود 
صدا و سیما بر می گردد که مدام محدودتر و محدودتر 
شده اند. آیا صدا و سیما امکان بازپخش متهم گریخت 
و یا ساختمان پزشکان و یا شب های برره را دارد؟  
مطمئنا نه. سریال هایی که یکی دو دهه قبل تماشاگران 
انبوهی را به سمت خود جلب می کرد. در واقع جامعه 
ما مدام به سمت گشایش و توسعه حرکت کرده اما در 
حوزه برنامه های نمایشی و سریال ها، سیاست های 
کلان صدا و سیما مدام محافظه کارتر و اخلاق مآبانه تر 

می شود. طبیعی هم بود. با ورود برخی مدیران جوان و 
انقلابی و پرتلاش،  صدای یک بخش از طبقات جامعه 
ایرانی در تلویزیون بیشتر از قبل شنیده می شود و این 
ساختار مدیریتی تلاش می کرد باب طبع این قشر از 
جامعه برنامه هایش را تنظیم کند و آنها را راضی نگه 
دارند. و خب این مدیران جوان تلویزیون تا با سلیقه 
مردم کشورشان خو بگیرند و نگاه ایدئولوژیک خود را 

کمی تعدیل کنند، مدت ها طول خواهد کشید! 
همین نکات بود که در خود تلویزیون به ایجاد 
شبکه نسیم ختم شد اما نسیم هم نتوانست این 
رویکرد محافظه کارانه مستمر را تغییر محسوسی 
بدهد. اصلا برای همین شبکه نمایش خانگی به 
این سرعت در میان توده های مردم نفوذ کرد. 
آنها برنامه هایی را تولید می کردند که به سلیقه 
روز جامعه نزدیک تر بود و نمی گذاشت که این 
بخش گسترده از جامعه تماشاگران و مخاطبان 
ایرانی، جذب کانال های ماهواره ای و یا سریال های 
ترکی و کلمبیایی بشوند. دکتر جبلی که معماری 
مهم صدا و سیما و شاید جراحی صدا و سیما را در 
برنامه آینده خود دارد، می تواند با حسن نیت به 
ظرفیت های شبکه خانگی نگاه کند. نمی خواهم 
همه برنامه ها را تایید کنم. نه. خود من هم 

سریال هایی را در برخی از پلتفرم ها دیده ام در 
سقف بی کیفیتی. اما در همین شبکه خانگی و 
همین امروز برنامه هایی تولید می شوند که از سطح 
برنامه های صدا وسیما کیفیت و جذابیت بیشتری 
دارند و ترویج کننده نکته مبتذلی هم نیستند و 
می توان با اعضای خانواده آنها را نگاه کرد:  جوکر، 

 جیران، یاغی،  مهمانی،  راز بقا و...
 به نظرم سینمای خانگی مستحق توجه و انصاف 

بیشتری است.
2 دوستی قدیمی دارم در سوئیس زندگی میکند. 
در لوزان. در جشنواره های مختلف اروپا در تردد است. 
سالی یکی دو بار به ایران می آید و کلا از دغدغه های 
ما کاملا به دور است. دیروز او را دیدم. و گفت که یک 
دوره سنگین افسردگی را پشت سر گذاشته و تنها راه 
نجاتش فعلا پرکاری دیوانه واری است که در پیش 

گرفته. این زندگی چقدر چیز عجیبی است. 
3 فیلم پارک چان ووک،  فیلمساز مشهور کره ای 
که در ایران با فیلم هایی مثل اولد بوی و ندیمه مشهور 
و شناخته شده است،  تا امروز بیشترین امتیازات 
را از منتقدان رسمی جشنواره کن به دست آورده. 
البته دیشب فیلم برادران لیلا اکران شده که خب 

بازتاب هایش بماند براي شماره بعدی. 

 واگویه های انتظار
یعني تو هم باران را مي بیني و اینقدر بي خیالي؟/ دلت مي آید كنارم نباشي؟

این باران/این آهنگ/این ترافیك
این من/همه و همه تو را مي خواهد...

 دستور زبان عشق
بیا تا مثل کاندیداها مناظره کنیمگ/من بگویم دوستت دارم و

تو هی حاشا کن!/من اما با تو کنار می آیم...
- علي  قاضي نظاماگر دولت آغوش شوی   کوروش نامی

   چهارم خرداد ۱۳57. صفحه اول 
به شکل کامل به زدوخورد ماموران 
با یک زن از گروه های چریکی در 
کرج اختصاص دارد . از قرار در جلوی 
دانشکده کشاورزی کرج ماموران به 
یک زن و مرد  مشکوک می شوند که 
این دو نفر در هنگام فرار به ماموران 
شلیک می کنند. در این زدوخورد 
مرد مجروح می شود و بعد هم کشته 
می شود و یکی از ماموران هم از 
ناحیه زانو مجروح می شود. منطقه 
محاصره می شود و رد  زن فراری  
را روزبعد در منطقه آسیب برجی 
و در خیابان قناد پیدا می کنند.  و 
زن در فرار از چنگ ماموران وارد 
خانه یک پزشک )دکتر پورزرگر( 
می شود و هشت نفر از اعضای خانه را 
به گروگان می گیرد و در حمام خانه 
آنها را زندانی و با یک نارنجک تهدید 
به مرگ می کند. در ساعت چهار 
صبح زن به همراه گروگان هایش 
از خانه خارج می شود در حالیکه 
خودش را یکی از آزادشده ها جا زده 
بود. در نهایت ماموران او را با گلوله 
می کشند و زن قبلش نارنجکش 
را به سمت ماموران پرتاب می کند 
که تلفاتی نداشته است. اسم این دو 
نفر سلیمان پیوسته حاجی محله و 
رفعت معماران بوده است.  اطلاعات 
بانوان  یک نظرسنجی برگزار کرده 
برای انتخاب دختر ایران و اعزامش 
به همراه تیم ملی به آرژانتین. 
دست آخر سیمین افشار که فوق 
لیسانس زمین شناسی از لندن 
دارد و کارشناس وزارت نفت است 

انتخاب می شود. مطلبی هم منتشر 
شده درباره دکتر محمود عنایت که 
نویسنده ای اسم و رسم دار است اما 
در واقع شغل اصلی اش دندانپزشکی 
است . مصاحبه ای انجام شده با حبیب 
روشن زاده و همسرش پوران. روشن 
زاده ابراز نگرانی درباره تیم ملی کرده 
و گفته بازیکن مورد علاقه اش حسن 
روشن است  و نقطه ضعف تیم ملی 
نداشتن یک مهاجم نوک ششدانگ 
در اندازه های همایون بهزادی است . 
تبلیغات بوی گندم گسترده تر از 
همیشه ادامه دارد و براي اکران فیلم 
در روز ده خرداد روزشمار گذاشته اند. 
با شرکت فرزان دلجو و آیلین ویگن و 
شهرام شب پره و ابی. امشب از شبکه 
یک فیلم بی تا پخش خواهد شد. تیم 
ملی قبل از رفتن به جام جهانی به 
ملاقات فرح و رضا پهلوی رفته اند و 
رضا پهلوی شانزده ساله در نقش یک 
تئوریسین فوتبال آنهارا راهنمایی 
کرده . مثلا به غفورجهانی گفته که 
لازم نیست همه ضرباتش را با ضربه 
سر بزند و از پایش هم استفاده کند 
و این که موقع گل زدن لازم نیست 
تور را پاره کرد و با یک ضربه آرام 
هم می شود گل زد! به بازیکنان تیم 
ملی یک جلد قرآن مجید و یک سکه 
آستان قدس رضوی هدیه   شده 
است. یک زن و شوهر در راه قرچک 
ورامین بوده اند که پیکانشان پنچر 
می شود آن هم در سه کیلومتری 
قرچک. وقتی کنار می زنند تا پنچری 
بگیرند یک پیکان و یک وانت بار 
راه را برآنها سد می کنند و زن را با 

زور بیرون می کشند و مرد را کتک 
می زنند و بیهوشش می کنند وبا 
خودشان به یک طویله می برند و 
به تیرچوبی طویله آنهارا می بندند 
و مشخصات خانه شان را می گیرند 
تا ازآنها باج گیری شود . در نهایت 
شب بعد گروهی قمارباز به آن 
محل می آیند که زن و مرد آن قدر 
سروصدا می کنند تا قماربازها متوجه 
آنها می شوند و نجاتشان می دهند. 
زن در پاسخ پلیس که آیا مورد تجاوز 
قرار گرفته یا نه گفته آن قدر کتکم 

زدند که چیزی یادم نیست. 
   ششم خرداد ۱۳57 . صفحه 
اول هنوز به ماجرای زدوخورد کرج 
اختصاص دارد و   با گروگان گرفته 
شده ها صحبت شده و مشخصات 
رفعت معماران که در گردنبند خود 
یک سیانور هم پنهان کرده بوددرج 
شده است. در یک تصادف رانندگی 
در جاده اراک به بروجرد هفت عضو 
یک خانواده کشته شده اند. یک وانت 

به یک پیکان زده و این هفت نفر 
سوار برپیکان بوده اند. عباس و کمال 
زارعیان باتری سازی در شیراز دارند 
که دیروز از سوی ناصر پیراحمدی 
)راننده کامیون ( و شاگردش عباس 
یوسف نژاد مورد حمله قرار می گیرند 
و این دو برادر نابغه یک طشت پر از 
اسید را به روی این دو نفر می ریزند 
که در اثر آن هم آقای راننده و هم 
شاگردش و هم سه عابر بی گناه و 
هم خود این دو برادر به شدت دچار 
سوختگی می شوند !آیت الله مرعشی 
نجفی پس از معالجات چشم در لندن 
زیر نظر پرفسور معصومی به تهران 
و سپس قم بازگشته اند. چاه ۱۲6 
مارون آتش گرفته و یک مهندس 
آمریکایی و چهار ایرانی کشته 
شده اند. فیلم مادام بوواری با شرکت 
خانم ادویژ فنک هم در سینماهای 
تهران اکران شده است تا این خانم 
براي سومین سال پیاپی سیطره خود 

بر سینماهای تهران را حفظ کند. 

آقا به نظر من کسانی که این روزها ازدواج 
می کنند کار بسیار مهم و خطیری انجام می دهند 
ولی اون کسانی که به این مجالس عروسی دعوت 
می شوند، بسیار بسیار قابل ترحم هستند... 
چرا که با سکه چهارده میلیونی، وقتی کارت 
دعوت می رسه دستشون که هفته آینده به 
صرف شیرینی و شام تشریف بیاورید فلان جا و 
نسبت هم جوریه که باید یک هدیه ای بدهند، 
اون کارت دعوت، از صدتا احضاریه دادگاه هم 

ترسناک تر میشه...
یادمه یک زمانی، دریافت کارت عروسی 
خوشحال کننده بود و مثلا اگر عروسی یکی از 
دوستانمون بود و یکی رو دعوت می کردند و 
اون یکی رو نه، کلی دلخوری به وجود می آمد 
و داستان ها شروع میشد که: »مگه ما رفیق 
نبودیم...« یا »مگه ما قاطی آدم نبودیم...« یا 
»دستش درد نکنه... خوب مزد رفاقتمون رو 
داد...« و این حرف ها... ولی چند وقتیه که اوضاع 

یه خرده عوض شده.
یک دوستی دارم که چند روز پیش کارت 
عروسی اش را آورد جلوی خونه تحویل بده. 
یعنی می خوام خدمتتون عرض کنم  یک جوری 

هم آورد که هیچ جوره نتونم زیرش بزنم که 
کارت به دستم نرسیده:

- »آقا این هم کارت، خدمت شما... با همراه 
تشریف بیار حتما.«/ »این که افتخاریه برای من... 
حتما مزاحم میشم. فقط یک سفر کاری در پیش 
دارم که فکر می کنم تاریخش با مراسم شما...«/ 
»اصلا فکرش را هم نکن. به هیچ وجه. حتما 
منتظرتم. کلی از تو پیش خانمم تعریف کردم... 
آبروی منو نبری ها«/ »آقا این چه حرفیه. آبروی 

تو به من چیکار داره...«/ »خیلی کار داره.«
تو دلم گفتم وای به آبروی تو که به من بستگی 
داره. خلاصه با اصرار و قسم، کارت را تحویل مان 
داد و به محض این که در منزل را بستم، پریدم 
رو گوشی ام و رفتم سراغ قیمت سکه... هر جور 
حساب می کردم، همان بهتر بود که بهانه سفر 
کاری را بیاورم و قید آبروی طرف رو هم بزنم. 
فوقش رابطه اش را قطع می کند. با این قیمت 
سکه هر چی کمتر با دیگران رابطه داشته باشم 

خیلی هم بهتره.
مشغول سبک سنگین کردن دوستی و قیمت 
سکه بودم که تصمیم گرفتم با یکی از دوستان 

مشترک تماس بگیرم و مزه دهنش را بفهمم...

- »ببین... عروسی فلانیه ها...«/ »نه بابا...«/ 
»والا... یه ساعت پیش هم کارتشو آورد.«/ »نه 
بابا...«/ »والا... برای تو کارت نیاورده؟«/ » نه خدا 
رو شکر... ولی از صبح، سه چهار مرتبه زنگ زده. 
از شانسم تو یه جلسه ای بودم و جواب ندادم... 
پس جریان این بوده. دمت گرم خبر دادی.«/ 
»ارادت. مگه نمی خوای بیای؟«/ »معلومه که 
نه... حداقل باید یه نیم سکه بگیرم. بدبخت 

میشم که...«
حرف های دل من رو خیلی صریح و پوست کنده 

می گفت که یهو جیغ کشید:
- »وای اومد پشت خطم. وای اومد پشت 
خطم. آقا من یه مدت گوشیمو قطع می کنم... 

تماس هامون از طرف من.«
دو سه روزی از دوست فراریم بی خبر بودم تا 

این که امروز صبح، یک پیغام ازش رسید:
- »حواستو جمع کن... به غیر از فلانی، بیساری 
هم داره عروسی می گیره. حواست باشه جواب 
ندی. فعلا هم دم پرش نپلک تا بخیر بگذره... 

اوضاع خیلی خرابه.«
جواب دادم: »دمت گرم. جبران می کنم محبتت 

رو...«

دندهعقب
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دنا ۵۰۵ میلیون تومان شد
 نوسان در قیمت خودرو ادامه دارد. به نظر می رسد به دلیل مشخص نبودن جزئیات 
واردات خودرو به کشور، بازار در رکود سنگینی قرار گرفته است.قیمت خودرو صفر 
داخلی در روز ۴ خرداد ۱۴۰۱ با توجه به آمارها و قیمت روزانه با تغییراتی همراه 
شد.قیمت خودرو صفر داخلی ۴ خرداد ۱۴۰۱ در بازار ایران به این شرح است:پراید 
۱۱۱ به ۲۰۴میلیون تومان رسید. پراید ۱۳۱ نیز با قیمت ۱۷۴میلیون تومان عرضه 
می شود.دنا پلاس اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ هم اکنون در قیمت ۵۰۵میلیون تومان در 
بازار خودرو کشور موجود است. اما دنا معمولی ۱۴۰۱ به ۴۰۴میلیون تومان رسید.

قیمت خودروهای پرطرفدار
نرخ خودرو تیبا هاچ بک پلاس هم اکنون به ۲۱۳میلیون تومان رسید.پژو ۲۰۶ تیپ 
دو مدل ۱۴۰۱ هم اکنون به قیمت ۳۰۶میلیون تومان معامله می شود. ۲۰۶ تیپ 
پنج نیز در بازار کشور به نرخ ۳۵۰میلیون تومان رسید.پژو پارس اتوماتیک نیز به 
۴۵۲میلیون تومان رسید.تارا اتوماتیک نیز در بازار به نرخ ۵۹۰میلیون تومان رسید. 
سعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران گفت: در حال حاضر 
بازار منتظر نتیجه بحث واردات خودرو به کشور است. به همین دلیل، بازار در رکود 
سنگینی قرار دارد و خرید و فروشی صورت نمی گیرد.او توضیح داد: تا زمانی که 

جزئیات طرح واردات مشخص نشود، این رکود ادامه دارد.

چه
زار

با

آیا دوره هیوندای سوناتا سرآمده است؟

هیوندای سوناتا یکی از سدان های پرفروش این کمپانی در نسل های مختلف اش است، 
اما گزارش ها نشان می دهد این سدان به پایان عمر خود نزدیک است. به گزارش یکی از 
رسانه های معتبر کره ای، کمپانی هیوندای تصمیم دارد تا هیوندای سوناتای محبوب 
را از رده خارج کند. گزارش ها نشان می دهد که هیوندای هیچ توسعه ای را برای تولید 
نسل بعدی سوناتا انجام نمی دهد و با اینکه این خبر به صورت رسمی تایید نشده اما 
همه در این کمپانی می دانند که قرار نیست نسل بعدی برای این سدان پرطرفدار 
داشته باشیم. البته نسل فعلی این خودرو فعلا تولید می شود و بر مبنای همین مدل 
فیس لیفتی را در سال بعد خواهیم داشت و این یعنی تا چند سال سوناتا را در سبد 
محصولات هیوندای خواهیم دید اما خبری از نسل بعد برای این مدل نیست. خوب یا 
بعد باید قبول کنیم بازار روز به روز به سمت خرید کراس اوورها می رود و باقی کلاس ها 
محبوبیت کمتری پیدا کرده اند. اگرچه چند سالی است که بازار کراس اوور ها داغ 
شده اما به عقیده بسیاری از کارشناسان تقاضا برای این کلاس هنوز به اوج نرسیده و 
هیوندای می خواهد خود را برای اوج تقاضای کراس اوور ها آماده کند. این یعنی باید 
کم کم منتظر حذف سدان های محبوب دیگر خودروسازان هم باشیم. البته حذف 
هیوندای سوناتا فقط به دلیل فروش بالای کراس اوور نیست و برقی سازی هم دلیل 
دیگر این اتفاق است. همانطور که می دانید هیوندای سرمایه گذاری های بزرگی را در 
بحث برقی سازی و شکل گیری سری آیونیک کرده و همین باعث می شود کم کم حذف 
مدل های کم تقاضای بنزینی را از این خودروساز ببینیم. هیوندای با معرفی آیونیک ۵ 
نشان داد که می تواند در بحث تولید خودروهای برقی قوی ظاهر شود و حالا تصاویر 
جاسوسی جدید از این خودرو نشان می دهد که محصول برقی جدید هیوندای یعنی 

آیونیک ۶ در سگمنت مشابه با سوناتا قرار می گیرد. 

ب ام و CSL M4 2۰23 رونمایی شد

ب ام و CSL M۴ سرانجام رونمایی شد. این کوپه سبک سازی شده قدرتمندتر شده 
جدیدترین عضو خانواده محصولات M ب ام و بوده که به مناسبت ۵۰ سالگی زیربرند 
عملکردی و اسپرت ساز M رونمایی شده است. ب ام و CSL M۴ یک نسخه بسیار 
ویژه بوده و ب ام و قصد دارد تا تنها ۱۰۰۰ دستگاه از این خودرو را در سراسر دنیا عرضه 
کند. این کوپه عملکردی نسبت به ب ام و M۴ کامپتیشن به روزرسانی های مختلفی را 
به خود دیده و سریع ترین خودروی سری تولیدی ب ام و بوده که تا به امروز وارد پیست 
پرچالش نوربرگ رینگ آلمان شده است. ب ام و CSL M۴ توانسته یک دور پیست 
نوربرگ رینگ را طی ۷ دقیقه و ۲۰.۲ ثانیه به پایان برساند. تمام به روزرسانی  های 
ظاهری که ب ام و در CSL M۴ اعمال کرده با هدف ارتقا عملکرد این خودرو بوده 
است. در پروفیل جلو ب ام و تغییراتی را در راستای بهبود خنک سازی پیشرانه و 
پتانسیل این خودرو و افزایش نیروی رو به پایین در سرعت های بالا اعمال کرده است. 
ب ام و CSL M۴ دارای چرخه خنک سازی جدیدی در دماهای پایین و بالا بوده تا 
این اطمینان حاصل شود که اجزای مختلف خودرو در حین رانندگی در خیابان و 
پیست در دمای ایده آل خود فعالیت می کنند. ب ام و CSL M۴ از پیشرانه ۳ لیتری 
شش سیلندر خطی دو توربوشارژ معروف این خودروساز آلمانی بهره گرفته است. 
این پیشرانه در CSL M۴ قادر به تولید ۵۴۳ اسب بخار قدرت بوده که ۴۰ اسب بخار 
نسبت به M۴ کامپتیشن پکیج قدرتمندتر شده است. همچنین این موتور قادر به 
تولید ۶۴۹ نیوتن متر گشتاور بین ۲۷۵۰ تا ۵۹۵۰ دور بر دقیقه است. ب ام و همچنین 
بوست توربوشارژرها را از ۲۴.۷ به psi ۳۰.۵ در CSL M۴ افزایش داده است. ب ام و 
 M۴ در سقف این خودرو نیز از فیبر کربن استفاده کرده که موجب شده وزن خالص
CSL باز هم مقداری کاهش یافت و مرکز ثقل این خودرو را نیز پایین تر آورده که تاثیر 
مستقیم روی بهبود هندلینگ می گذارد. ب ام و CSL M۴ دارای اتصالات مقاوم 
تری در بخش پیشرانه و گیربکس بوده و یک استرس بار جدید بین دو سرکمک این 

خودرو نصب شده اند.

     دنده معکوس

      داشبورد

یک میلیاردی های چینی در ایران
 مانور شاسی بلندها و لوکس های چینی در بازار ایران در غیاب واردات خودرو

گروه خودرو|مانور چینی ها در چهارمین نمایشگاه خودرو که در شهر آفتاب برگزار شد، بی سابقه بود. به طوری که مهدی 
دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در نمایشگاه گفت انگار در یکی از استان های چین باشیم به قدری که خودروی 
چینی دیدیم و خبری از تولید داخلی نبود.  ماجرا به قدری عجیب بود که این سوال پیش آمد؛ نمایشگاه خودرو ایران است 
یا چین؟ پس از سال ۱۳۹۷ که سومین دوره نمایشگاه های بین المللی خودرو در تهران برگزار شد، این اولین بار بود که 
علاقه مندان صنعت خودرو توانستند در شهر آفتاب گرد هم بیایند. اما بزرگ ترین غایب این نمایشگاه برندهای مطرح در 
سطح جهانی بودند. برند هایی که خصوصا در دو دوره اول عمده توجه ها را به خودشان جلب کرده  و حسابی سر و صدا به پا 
کرده بودند. حالا شاهد رونمایی شاسی بلندهای چینی بودیم که هر کدام نزدیک به یک میلیارد تومان قیمت دارند. در این 

گزارش پرونده شش خودروی جدید بازار که حدود یک میلیارد تومان قیمت دارند را بررسی می کنیم.

مکث تیارا بایک FMC M4X5 دانگ فنگ فورتینگ ام4  

لاماری ایمادیگنیتی پرستیژ

7X هایما  MPVکلوت آموت یا دایون

خودرویی که هنوز عرضه خود را 
در چین آغاز نکرده اما در نمایشگاه 
تهران رونمایی شد. محصول جدید 
 MPV خودروسازی فردا مینی ون و یا
جدیدی از دانگ فنگ است یا به طور 
دقیق این خودرو همان دانگ فنگ 
 )Forthing M۴( ۴فورتینگ ام
است که کانسپت آن سال گذشته 
در نمایشگاه شانگهای چین معرفی 
شد و حالا نسخه تولیدی آن قرار 
است با فردا موتور در ایران به تولید 
برسد. در سال های اخیر، کمپانی های 
مطرح دنیا با معرفی نسل جدید 
مینی ون های خود، نشان دادند که 
طراحی این کلاس هم می تواند در 
نوع خودش جذاب باشد. با رونق 
گرفتن بازار کراس اوورها و کمرنگ 
شدن کلاس های دیگر نظیر ون، برای 
ماندن در بازار می بایست طراحی 
متفاوتی را ارائه داد و این راهی است 
که چینی ها هم در پیش گرفته اند. 
FMC M۴ طراحی جذاب، مدرن 
و متفاوتی را ارائه می دهد و از جمله 

محصولات متفاوت سری فورتینگ 
محسوب می شود. اولین نکته در 
طراحی این خودرو جلوپنجره بسیار 
بزرگ آن است که خطوطی مورب 
و مشکی رنگ دارد و طرح کلی آن 
بسیار نزدیک به محصولات اخیر 
کمپانی لکسوس شده است. درون 
کابینِ FMC M۴ ترکیب قرارگیری 
صندلی ها به صورت تورینگ و یا ۲-۲-

۳ است و این یعنی در ردیف دوم دو 
صندلی کاپیتانی شکل را داریم. تریم 
نمونه ای که به ایران آمده کرم قهوه ای 
است و به کارگیری این نوع تریم باعث 
شده کابین لوکس تر به نظر برسد. 

دو صفحه نمایش به صورت یکپارچه 
سیستم اطلاعات سرگرمی و جلوآمپر 
دیجیتال را به نمایش می گذارند. 
این نوع طراحی همان سبکی است 
که قبل تر در دیگر محصول سری 
فورتینگ یعنی لاماری ایما هم دیده 
بودیم. جایی که FMC M۴ به عنوان 
یکی از پرآپشن ترین خودروهای 
چینی بازار وارد میدان می شود. 
این خودرو به عنوان یک مینی ون 
یا MPV با سطح بالایی از آپشن به 
نمایشگاه تهران آمده و فرداموتور 
اعلام کرده است این خودرو احتمالًا 
با همین امکانات به بازار ایران می آید. 

 مکث تیارا در حقیقت بایک  ۵X است 
که همانند بسیاری دیگر از خودروهای 
چینی، با تغییر نام و نشان تجاری به 
بازار ایران عرضه خواهد شد. طراحی 
مکث تیارا در قسمت جلو شباهت 
فراوانی به کراس اوورهای بورگوارد 
دارد که مدتی پیش به بازار ایران 
عرضه شده اند. جلوپنجره بزرگ این 
کراس اوور به شکل V کشیده طراحی 
شده و خطوط عمودی کرومی در 
سرتاسر آن مشاهده می شوند. نمای 
جانبی مکث تیارا نسبتا ساده است و 
تنها یک برآمدگی نرم در قسمت عقب 
آن مشاهده می شود. رینگ های در 
نظر گرفته شده برای مکث تیارا نیز 
شباهت قابل توجهی به رینگ های 
هایما S۵ دارند. در نهایت نیز به نمای 
عقب بایک X۵ یا همان مکث تیارا 
می رسیم که گویا یک بازسازی کامل 
از نسل ششم نیسان پاترول است. 
البته که مکث تیارا از نظر ابعاد و اندازه 
در رده های پایین تر از نیسان پاترول 
قرار دارد. نمای داخلی مکث تیارا با 

الگوبرداری از سدان های نیمه لوکس 
آلمانی طراحی شده است و مشخصه 
بارز آن ها یعنی صفحه نمایش جدا 
شده از داشبورد را می توان در کابین 
این کراس اوور دید. خوشبختانه 
طراحان بایک هنگام خلق کابین 
X۵ بیش از حد افراط نکرده اند و 
دکمه های کنترلی مختلفی در کابین 
مشاهده می شود که اکثر آن ها در 
کنار اهرم تغییر وضعیت دنده قرار 
گرفته اند. فرمان مکث تیارا نیز به انواع 
دکمه های کنترل مجهز شده و از 
نوع دی کات است که کنترل بهتری 
را برای راننده فراهم خواهد ساخت. 

صندلی های این خودرو نیز با دوخت 
قرمز خودنمایی می کنند. مکث تیارا 
یکی دیگر از کراس اوورهای هفت 
نفره بازار ایران خواهد بود و رقیب 
مستقیم فیدلیتی پرایم هفت نفره به 
حساب خواهد آمد. از دیگر امکانات 
این خودرو نیز می توان به شش کیسه 
هوا، سیستم کنترل پایداری، سانروف 
و سقف پانوراما، درب صندوق برقی، 
گرمکن صندلی های جلو، سیستم 
چندرسانه ای به همراه صفحه نمایش 
۱۰.۲۵ اینچی، دوربین ۳۶۰ درجه، 
سنسور پارک عقب و دوربین ثبت 

وقایع اشاره کرد.

کراس اوور دیگنیتی محصولی از 
کمپانی چینی دانگ فنگ بوده که 
بهمن موتور عهده دار مونتاژ آن در 
ایران شده است. امسال بهمن موتور 
با دیگنیتی پرستیژ وارد بازار رقابتی 
شده است. پرستیژ که در بازار چین با 
نام دانگ فنگ  ix۵ شناخته می شود، 
با طول ۴.۶8۵، عرض ۱.8۶۵ و ارتفاع 
۱.۶۴۵ ساخته شده و فاصله بین 
محور چرخ ها به ۲.۷۹ متر می رسد. 
شاسی بلند کوپه دیگنیتی پرستیژ 
ظاهری اسپرت و جوان پسند دارد و در 
حقیقت فیس لیفت مدل پرایم است. 
رینگ ها، جلوپنجره و سپرهای جلو 
و عقب نسبت به پرایم تغییر یافته و 
امروزی تر شده اند. پرستیژ از نمای 
مقابل شامل یک جلوپنجره بزرگ 
می شود که از طرفین به چراغ ها 
رسیده و ظاهری تهاجمی به خود 
گرفته است. در نمای جانبی، خطوط 
و ناهمواری های مختلف و همین طور 
رینگ های آلیاژ آلومینیومی ۲۰ اینچی 
جلب توجه می کنند. در عقب ماشین، 

چراغ های LED به سبک آمریکایی به 
یکدیگر متصل شده اند، یک دیفیوزر 
کاملا جدید نسبت به مدل پرایم و 
خروجی اگزوز دوگانه در هر دو طرف 
سپر به چشم می خورد. کابین پرستیژ 
به طور کلی تغییر چندانی با دیگنیتی 
پرایم نداشته و تنها چند آپشن جدید 
به آن اضافه شده است. سیستم صوتی 
Pioneer، امکان تنظیم ۱۰ حالت 
مختلف برای صندلی راننده، نمایشگر 
دیجیتالی پشت فرمان برای نمایش 
اطلاعات حساس خودرو، نورپردازی 
داخلی و شارژ بی سیم موبایل از جمله 
امکانات متمایز در کابین به حساب 

می آیند. در زیر کاپوت، یک موتور 
توربوشارژ ۲ لیتری ۴ سیلندره وظیفه 
تامین انرژی لازم برای حرکت ماشین 
را بر دوش می کشد. این موتور قدرتی 
بیش از ۲۰۰ اسب بخار را از طریق 
گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک به 
چرخ های جلو وارد کرده و حداکثر 
گشتاور آن به ۳۵۵ نیوتن متر می رسد. 
قیمت پرستیژ در بازار جهانی بسته 
به امکانات و تجهیزات به کاررفته، 
حدود ۱۵ الی ۲۲ هزار دلار است.  
احتمالاخودروی جدید بهمن موتور 
نیز با قیمتی حدود ۱ میلیارد تومان در 

دسترس خریداران ایرانی قرار گیرد. 

»لاماری ایما« محصولی ازکمپانی 
 T۵ دانگ فنگ چین با نام دانگ فنگ
EVO است که با برند اختصاصی 
آرین موتور وارد ایران شده است. 
کراس اوور لاماری ایما به موتور ۱.۵ 
لیتری توربو شارژر GDi مجهز 
است که این موتور توسط شرکت 
میتسوبیشی ساخته شده است. این 
خودرو می تواند ۱۹۵ اسب بخار با 
گشتاور ۲8۵ نیوتن متر تولید کند و 
جعبه دنده اتوماتیک استفاده شده 
در آن نیز از نوع دو کلاچه ۷ سرعته تَر 
)Wet( است. مصرف سوخت ترکیبی 
۶.۶ لیتر در صد کیلومتر و شتاب صفر 
تا صد رسمی ۹.۵ ثانیه است. این 
کراس اوور در تیپ پایه به استارت 
دکمه ای، سقف پانوراما، تریم داخلی 
چرم مصنوعی، صندلی برقی راننده 
۶ حالته، دوربین ثبت وقایع، دوربین 
و سنسور پارک عقب، شش کیسه 
هوای ۱۰ نقطه ای، رینگ آلومینیومی 
۱۹ اینچی، ترمز پارک برقی، اتوهلد، 
کنترل شروع حرکت در سربالایی و 

کنترل حرکت در سراشیبی، دسته 
دنده الکتریکی، جلو آمپر دیجیتال و 
یک پارچه با مالتی مدیا ۱۰.۲۵ اینچی، 
فرمان کمکی برقی، تهویه اتوماتیک با 
پاکسازی هوای کابین، کروز کنترل، 
سامانه کنترل پایداری الکتریکی، 
اتصال مستقیم تلفن همراه به نمایشگر 
خودرو و... مجهز است. لاماری ایما یکی 
از کراس اوورهای تازه وارد بازار ایران 
است که توسط شرکت آرین پارس 
موتور به تولید می رسد. این شرکت 
پیش از این در زمینه واردات و عرضه 
برندهای میتسوبیشی و دی اس فعالیت 
داشت و بخشی دیگر از آن نیز به تولید 

و عرضه کامیونت ها و خودروهای 
تجاری جک اشتغال دارد. لاماری ایما 
 evo T۵ که با نام اصلی دانگ فنگ
شناخته می شود، یک کراس اوور 
با روحیه اسپرت است که می تواند 
کراس اوورهای نیمه لوکس و لوکس 
چینی در محدوده قیمتی یک میلیارد 
تومان را به چالش بکشد. راندمان بالای 
پیشرانه و چهره جذاب دو مزیت بزرگ 
لاماری ایما برای مشتریان ایرانی 
خواهند بود، در حالی که قیمت اعلام 
شده برای این خودرو نیز رقابت را برای 
سایر کراس اوورهای هم رده دشوار 

می کند.

ایران خودرو در چهارمین دوره 
نمایشگاه خودرو تهران خودروی 
MPV هایما ۷X را رونمایی کرد. 
هایما ۷X یک ون یا MPV بسیار 
لوکس چینی بوده که توسط ایران 
خودرو رونمایی شده و قرار است 
به زودی به بازار ایران عرضه شود. هایما 
۷X با وجود اینکه یک خودروی ون یا 
همان MPV بوده، ولی مشخصات فنی 
بسیار قابل توجهی دارد. این خودرو 
دارای موتور یکسانی با کراس اوور 
 ۷X لوکس تازه رونمایی شده هایما
بوده که نتیجه آن یک خودروی 
MPV لوکس و بسیار قدرتمند شده 
است. هایما ۷X دارای یک موتور ۱.۶ 
لیتری چهار سیلندر توربوشارژ بوده 
که قادر به تولید ۱۹۲ اسب بخار قدرت 
و ۲۹۳ نیوتن متر گشتاور است. نیروی 
تولیدی این موتور پر بازده توسط یک 
گیربکس اتوماتیک ۶ سرعته با قابلیت 
تعویض دستی به چرخ های جلو 
منتقل می شود. با وجود وزن ۱۶۷۰ 
کیلوگرمی هایما ۷X )ایکس۷(، 

چنین پیشرانه ای برای هایما ۷X نیاز 
بود و انتظار داریم که عملکرد بسیار 
خوبی برای این خودرو به ارمغان 
آید. هایما ۷X در هر ۱۰۰ کیلومتر 
سیکل ترکیبی ۷.۶ لیتر بنزین مصرف 
می کند. هایما ۷X یک MPV سایز 
متوسط بوده و دارای طول، عرض و 
ارتفاعی به ترتیب معادل ۴8۱۵، ۱8۷۴ 
و ۱۷۲۰ میلی متر است. با توجه به ابعاد 
کشیده، ارتفاع به نسبت زیاد سقف و 
فاصله بین دو محور زیاد، کابینی بسیار 
جادار برای هایما ۷X به ارمغان آمده 
است. هایما ۷X یک خودروی ون 
MPV بوده و سال هاست که به دلیل 

بسته بودن واردات خودرو، محصولی 
در این سگمنت وارد بازار ایران نشده. 
اما ایران خودرو برای سهم خواهی از 
این بازار که سال هاست خالی مانده، 
هایما ۷X را وارد بازار ایران کرده است. 
همزمان با رونمایی هایما ۷X، فردا 
موتورز هم در نمایشگاه تهران یک ون 
MPV بسیار لوکس به نام فردا M۴ را 
رونمایی کرده که پیش بینی می کنیم 
رقابت بسیار نزدیکی را در آینده بین 
 M۴ ۷ ایران خودرو و فرداX هایما
شاهد باشیم. هایما ۷X با حدود قیمت 
۱۵۰ هزار یوان در بازار چین به فروش 

می رسد.

کلوت ماموت در واقع محصول 
برند چینی دایون است. این 
خودرو در بازار چین با نام دایون 
V۵ حدود ۱۵ هزار تا ۱۹ هزار دلار 
بسته به آپشن قیمت دارد. این 
خودرو نیز بعد از عرضه بیش از 
یک میلیارد تومان در بازار قیمت 
خواهد خورد. مکث موتور که در 
حقیقت شرکتی زیرمجموعه 
ماموت خودرو محسوب می شود، 
اولین پیکاپ خود به نام کلوت را 
رونمایی کرد. کلوت در حقیقت به 
برجستگی های بین شیارهای نعلی 
شکل در بیابان ها گفته می شود 
و از آنجایی که این خودرو نیز به 
هدف اصلی آفرود در بیابان ها و 
بیراهه ها تولید شده، نام کلوت 
برای آن انتخاب شده است. پیکاپ 
کلوت همان دایون V۵ است و 
خودروی دیگر دایون نیز توسط 
 Y۵ خودروسازی ایلیا به نام دایون
عرضه خواهد شد که در نمای جلو 
شباهت بسیاری به یکدیگر دارند. 

در هر صورت دایون V۵ که یک 
پیکاپ شاسی مستقل است، قرار 
است روی خط تولید مکث موتور 
برود و به نام کلوت به بازار شلوغ 
پیکاپ ها اضافه شود. با نشستن 
داخل کابین کلوت، به سرعت چند 
نکته را متوجه خواهید شد؛ ابتدا 
شباهت بسیار طراحی غربیلک 
فرمان و پشت آمپرهای این خودرو 
با جک S۵ است که سال ها در بازار 
ایران حضور دارد. نکته بعدی، 

طراحی داشبورد نسبتاً ساده و البته 
مملو از پلاستیک خشک است که 
ممکن است کمی توی ذوق بزند. 
بی شک استفاده از حجم وسیعی از 
پلاستیک خشک در طراحی های 
امروزی و مخصوصاً در مقایسه با 
بعضی رقبا ممکن است برای دایون 
نقطه منفی محسوب شود. اگرچه 
استفاده از یک صفحه نمایش بزرگ 
۹ اینچی لمسی باعث شده تا کمی 

از سادگی این کابین کاسته شود. 

قیمت یک میلیارد تومان قیمت محدوده ۱ تا ۱.۵ میلیارد تومان
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  بازارگردي 
بهترین جاروبرقی ها با بودجه سه میلیون

بررسیومقایسهدومدلجاروبرقیکهبهفیلترهپامجهزهستندوچندانگرانقیمتمحسوبنمیشوند
گروه بازار |  امروز دیگر تصور استفاده از جارو  دستی برای تمیز کردن خانه ها چندان آسان نیست. به همین دلیل جاروبرقی به یکی از وسایل 
ضروری زندگی تبدیل شده است. مدل هایی که قدرت مکش آنها بالا هستند، طرفداران زیادی دارند. داشتن لوله تلسکوپی به کاربر اجازه 
می دهد که جارو را با قد خودش تنظیم کند و موقع کار به دردسر نیفتد. داشتن فیلتر هپا از عود کردن آلرژی در زمان جارو کردن، برای 
کسانی که مبتلا به آسم یا آلرژی هستند جلوگیری می کند. وجود کابل بلند می تواند یکی از ویژگی  های مهم باشد چرا که دیگر نیازی نیست 

برای جارو کشیدن یک فضای محدود، چند بار پریز عوض کنید.

PVC-25501  1   پاکشوما مدل
جاروبرقی دوو از نوع کیسه دار است. قدرت موتور اين مدل 2100 وات 
بوده و توان مکشی برابر با 650 وات را دارا ست. يکی از ويژگی هايی که 
در دوو مدل DVC-LH22R وجود دارد،  کم صدا بودن آن است.  
قدرت مکش جارو کاملا نسبت به نیاز شما قابل تنظیم است و کاربر 
می تواند برای سطوح مختلف قدرت آن را کم  و زياد کند. برای اينکه 
هوای خروجی از پشت جاروبرقی آلوده نباشد، برای آن يک فیلتر 
HEPA13 در نظر گرفته شده که تا حد زيادی گردوغبار و آلودگی 
را فیلتر می کند. يکی ديگر از نکات مثبت DVC-LH22R  کابل 
هشت متری آن است. با اين کابل حتی در خانه های بزرگ هم کاربر 
می تواند مساحت زيادی از خانه را بدون نیاز به عوض کردن پريز برق 
جارو کند. برای راحت تر شدن کار با دستگاه برای آن يک نازل کوچک 
و باريک در نظر گرفته  شده است. اين جارو دارای هشت مرحله 
فیلتراسیون است.  نشانگر ديجیتالی روی بدنه دستگاه، پر بودن کیسه 
زباله را به شما نشان می دهد. برس مبل، برس پرده و گوشه پاک کن 

هم همراه با اين جارو وجود دارد.
قیمت:  سه میلیون و 950 هزار

DVC-LH22R 2200W 2      دوو مدل

واکنش دولت به خبر گرانی شوینده ها
 برخی از تولیدکنندگان شوینده بدون هماهنگی به افزایش 

قیمت اقدام کرده بودند. سید رضا فاطمی امین وزیر صمت با 
مطرح کردن این موضوع می گوید که دیروز جلسه ای با آنها 

برگزار شده و باید قیمت ها به روال سابق برگردد. اگر قیمت ها 
بیش از اندازه باشد برای آنها پرونده تشکیل می شود. پیش از 
این  بختیار علم بیگی رئیس اتحادیه شویندگان از گران شدن 

برخی از شوینده ها خبر داده و گفته بود برای شوینده های تولید 
داخل از نوع پودری حداقل افزایش نرخ حدود 2۴ درصد و برای 

غیر پودری ها هم ۴۰ درصد است. البته سازمان حمایت و ستاد 
تنظیم بازار حاضر به تایید مجوز گرانی این شوینده ها نشده بود.

متقاضیان خرید خودرو در سامانه جامع
چهار میلیون نفر در سامانه یکپارچه فروش خودرو ثبت نام 

کرده اند. این خبر را عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل دفتر صنایع 
خودرویی وزارت صمت اعلام کرده و گفته است نخستین سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو با هدف شفاف سازی فرآیند تخصیص 

خودرو به متقاضیان از ساعت ۹ صبح سه شنبه 2۷ اردیبهشت، 
فعالیت خود را آغاز کرد که در مهلت یک هفته ای تعیین شده، تا 

ساعت ۹ صبح روز سه شنبه سوم خرداد، چهار میلیون نفر، اطلاعات 
ثبت نامی خود را در این سامانه تکمیل کردند. در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل، ۳۸ نوع خودروی مختلف از پنج خودروساز کشور 
در این دوره به ثبت نام کنندگان ارائه شد.

پیش بینی کف قیمت جدید برای بیت کوین
مدیرعامل شرکت گوگنهایم معتقد است که قیمت بیت کوین 

ممکن است به هشت دلار کاهش پیدا  کند. اسکات مینرد، مدیر 
ارشد گوگنهایم همان مردی است که روزی در ماه دسامبر 

گفته بود قیمت بیت کوین باید ۴۰۰ هزار دلار شود. این حدس و 
گمان به کاهش نزدیک به ۷۰ درصدی قیمت در روز چهارشنبه 
بیت کوین اشاره دارد که در حدود ۳۰ هزار دلار در نوسان بوده 

است. او می گوید وقتی بیت کوین به طور مداوم به زیر ۳۰ هزار دلار 
نزول می کند، هشت هزار دلار کف نهایی است. بیت کوین پس از 

بالاترین قیمت قبلی خود در 1۰ نوامبر، زمانی که به ۶۹ هزار و ۴۴ 
دلار رسید، حدود ۵۸ درصد از ارزش خود را از دست داد.
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در روزهای اخیر خبر محدودیت واردات گوشی آیفون با واکنش 
زیادی رو به رو شد. اما حالا ظاهرا طرفداران آیفون نیازی به 

نگرانی ندارند. در دو ماه اول امسال بیش از کل نیاز کشور در 
سال گذشته ثبت سفارش برای واردات گوشی آیفون انجام 

گرفته است. علیرضا پیمان پاک با اعلام این خبر می گوید مردم 
نگران نباشند و به اندازه از نوع محصول وارد خواهد شد و فریب 

فضاسازی برخی از دلالان و واردکنندگان مبنی بر ممنوعیت 
واردات گوشی آیفون را نخورند. او در ادامه متذکر شد که قرار 

نیست ارز یارانه دار برای واردات کالاهای لوکس و مصرفی مانند 
گوشی تلفن همراه آیفون اختصاص پیدا کند. 

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز چهارشنبه 
چهارم خرداد با افزایش هشت هزار و ۷۸۸ واحدی همراه شد و به 

رقم یک میلیون و ۵۶۴ هزار و ۴۷۷ واحد رسید. ارزش بازار در 
بورس به بیش از شش میلیون و 2۰۹ هزار میلیارد تومان رسید. 

معامله گران روز چهارشنبه بیش از ۷.۷ میلیارد سهم و انواع اوراق 
مالی در قالب ۵۹۴ هزار فقره معامله و به ارزش چهار هزار و ۹1۳ 

میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای پالایش نفت اصفهان، مپنا، 
مخابرات ایران، پالایش تبریز، پالایش بندرعباس و پتروشیمی 

پارس بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشته و نماد فولاد 
مبارکه بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند.

    بورس در جريان معاملات چهارشنبه بالاخره لباس سبز به تن کرد. مرتضی 
مددی، کارشناس بازار سرمايه در گفت  و گو با خبرنگار فارس، پیش بینی کرده در 
روزهای آينده همچنان شاهد روند متعادل و بهتری در بازار سرمايه باشیم و به 
احتمال زياد در هفته آينده شاخص کل به کانال 1.6میلیون واحدی وارد شود. 
شاخص بورس روز گذشته پس از شش روز روند کاهشی با هشت هزار و 788 واحد 

رشد همراه شد و به ارتفاع يک میلیون و 564 هزار و 477 واحد رسید.
    شرکت عمران پرديس به طور رسمی اعلام کرد پس از بررسی های تکمیلی 
طرح مترو پرديس، ظرف دو تا سه ماه آينده مقدمات عملیات اجرايی اين طرح 
آغاز خواهد شد. طول مترو پرديس حدود 25 کیلومتر است که با ساخت آن 
طی چهار سال، زمان سفر از تهران به پرديس و بالعکس به 17دقیقه کاهش 

پیدا می کند. 
    بررسی ها نشان می دهد پس از اينکه بازار رمزارزها اخیرا روند نزولی در پیش 
گرفته، تعداد هولدرهای بیت کوين به میزان قابل توجهی بالا رفته است. بررسی ها 
نشان می دهند اکنون بیش از 27.65 میلیون آدرس وجود دارد که 12.66 میلیون 
بیت کوين را برای مدت بیش از يک سال نگهداری می کنند. قیمت بیت کوين از 
23 ارديبهشت ماه در محدوده 29 تا 20 هزار دلار گرفتار شده و همین مسئله را 
می توان به عنوان يکی از دلايل بررسی کرد. بدون توجه به روند اخیر بازار رمزارزها، 
به نظر می رسد هولدرهای بیت کوين نگران نیستند و به مسیر خود ادامه می دهند. 
تحلیلگران بازار اما می گويند شمار هولدرهای بیت کوين که بیش از يک سال اين 
رمزارز را دارند، در حال حاضر در بالاترين حد خود قرار گرفته است. نگهداری يا 

هولد کردن سکه های ديجیتال اگرچه يک استراتژی است و همیشه قابل استفاده 
خواهد بود اما فعالان بازار آن را توصیه نمی کنند چون در نهايت باعث کاهش 
میزان معاملات و ارزش سکه ای خواهد شد که سرمايه گذاران با نگهداری آن 

بازارش را از رونق انداخته اند. 
    نايب رئیس شورای ملی زعفران از کاهش 60درصدی صادرات زعفران 
نسبت به سال گذشته خبر می دهد. به گفته غلامرضا میری، قیمت کنونی هر کیلو 
زعفران دسته 24میلیون تومان، زعفران پوشال 31میلیون تومان، زعفران سرگل 
32میلیون و نگین 32 تا 37 میلیون تومان است و به همین دلیل عرضه هر مثقال 

زعفران با نرخ 180 هزار تومان منطقی به نظر می رسد. 
    آمارهای رسمی نشان می دهند نسبت تعداد اجاره نشینان به صاحبخانه ها 
در ايران تا سال 1399 به 38درصد رسیده است. به اين ترتیب حداقل 32میلیون 
ايرانی درگیر مسئله اجاره بهای مسکن هستند. در مناطق شهری کشور، 43درصد 

از هزينه  خانوارهای مستاجر، صرف پرداخت کرايه خانه می شود. 
    شورای پول و اعتبار در مصوبه ای رقم  تسهیلات کمک وديعه مسکن، در تهران 
را به 100میلیون تومان و در مراکز استان ها به 70میلیون تومان افزايش داد. رقم 
اين وام در شهرهايی با جمعیت بالای 200هزار نفر، معادل 40میلیون تومان است. 
دوره بازپرداخت وام وديعه مسکن حداکثر پنج سال درنظر گرفته می شود. هنور 
مبلغ دقیق اقساط وام وديعه مسکن اعلام نشده اما محاسبه ها نشان می دهد رقم 
احتمالی اقساط در تهران، مراکز استان و شهرهای بزرگ و شهرستان  ها به ترتیب 

حدود دو میلیون در ماه، 1.5میلیون در ماه و کمتر از يک میلیون تومان باشد.

  نبض بازار

زمان شروع عملیات احداث مترو پردیس اعلام شد

وام وديعه مسکن برای تهران 100 میلیون تومان شده است. 
حالا پايتخت نشینان می توانند با گرفتن اين پول به سراغ 
اجاره آپارتمان هايی بروند که پول پیش آنها 100 میلیون 
تومان است و معمولا در مرکز، شرق و غرب پايتخت پیدا 
می شوند. اما ببینیم با اين میزان وديعه چه خانه هايی انتظار 

مستاجران را می کشد؟
   مرکزشهر :  يک آپارتمان 67 متری در خیابان جمهوری 
که سال 1387 ساخته شده و دو اتاق خواب دارد، 100 میلیون 
تومان پول  پیش و ماهی شش میلیون و پانصد هزار تومان 
اجاره می خواهد. اين واحد درطبقه دوم واقع شده و آسانسور 
و پارکینگ ندارد. در خیابان مالک اشتر يک خانه 45 متری 
شش سال ساخت با رهن 100 میلیون تومان و اجاره ماهی 
پنج میلیونی وجود دارد که در طبقه اول واقع شده و دارای 
پارکینگ است. در خیابان بهارشیراز با 100 میلیون و ماهی 
10 میلیون می شود يک واحد 55 متری هفت سال ساخت 
اجاره کرد که فول امکانات است و در طبقه چهارم قرار گرفته.

   شرق تهران :  با 100 میلیون تومان وديعه می شود 
خانه ای 65 متری در تهرانپارس اجاره کرد. به شرطی که 
بتوانید ماهی پنج میلیون و 700 هزار تومان هم اجاره بدهید. 
اين خانه شش سال ساخت که يک اتاق خواب دارد، در طبقه 
سوم واقع شده و دارای آسانسور و پارکینگ است. در نارمک 
با 100 میلیون پول پیش و ماهی شش میلیون اجاره می شود 
يک واحد 75 متری ساخت سال 1375 را اجاره کرد که در 

طبقه دوم قرار گرفته و پارکینگ و آسانسور ندارد.
   غرب تهران : آپارتمانی 50 متری و يک خوابه در 
سعادت آباد که 16 سال پیش ساخته شده و در طبقه همکف 
قرار داشته و پارکینگ دارد، 100 میلیون پول پیش و ماهی 
12 میلیون تومان اجاره می خواهد. در خیابان پونک واحدی 
69 متری و 13 سال ساخت با يک اتاق خواب را می شود با 
100 میلیون رهن و ماهی شش میلیون تومان اجاره کرد. اين 
واحد در طبقه سوم قرار گرفته و آسانسور و پارکینگ ندارد. در 
بین آگهی ها به آپارتمانی 59 متری در جنت آباد برخورديم که 
17 سال پیش ساخته شده و برای اينکه بشود ساکن آن شد 
به 100 میلیون پیش و ماهی شش میلیون و 850 هزار تومان 
پول نیاز است. اين واحد درطبقه سوم قرار گرفته و آسانسور 

ندارد اما دارای پارکینگ است.
   جنوب تهران : واحدی 58 متری را در خیابان بريانک 
می شود با ماهی چهار میلیون و پیش پرداخت 100 میلیونی 
اجاره کرد. اين آپارتمان سال 90 ساخته شده و در طبقه 
دوم قرار گرفته و امکانات خاصی ندارد. در شادآباد با 100 
میلیون می شود يک خانه 40 متری را رهن کامل کرد. اين 
واحد در طبقه اول قرار گرفته و پارکینگ و انباری ندارد. در 
عبدل آباد با 100 میلیون وديعه و ماهی سه میلیون و 500 
هزار تومان اجاره می شود واحدی 65 متری و يک خوابه 
ساخت سال 1395 را اجاره کرد که پارکینگ ندارد اما دارای 

آسانسور است. 

   مسکن

تهرانی ها با 100 میلیون وام ودیعه کجا خانه اجاره می کنند؟

گلس  موبايل را به طور کلی از نظر ظاهری می توان به چهار 
دسته تقسیم بندی کرد؛ گلس ساده بدون حاشیه است. گلس 
فول کاور کل صفحه نمايش را پر می کند. گلس سه بعدی 
منحنی دارد و دورتادور گوشی را می گیرد. مورد آخر را 
به اسم گلس پرايوسی می شناسیم و باعث محدود شدن ديد 
از کناره ها می شود. اين محصول معمولا به طور همزمان 
ضدلک و ضدعرق است. گلس های  موبايل را از نظر جنس 
هم دسته بندی می کنند. گلس شیشه ای به مقاومت بالا و 
انعطاف پذيری کم شهرت دارد و قیمت آن بالاست. مقاومت 
گلس پلاستیکی پايین و در عوض انعطاف پذيری آن بالاست. 
قیمت ارزانی هم دارد.  گلسی سرامیکی را با عنوان يک محافظ 
با مقاومت کم می شناسند؛ به همین دلیل معمولا با اولین 
ضربه آسیب می بیند و می شکند. اگر ترک بردارد هم خیلی 
زود خرد می شود اما انعطاف پذيری آن زياد است و به خاطر 
قیمت پايین از محبوبیت زيادی برخوردار است. گلس نانو را 
با مقاومت بالا، انعطاف پذيری زياد و قیمت گران می شناسند. 
شوربختانه تعداد فروشنده هايی که ادعا می کنند گلس نانو 
عرضه می کنند از تعداد فروشنده هايی که واقعا گلس نانو 
عرضه می کنند خیلی بیشتر است و تقريبا هیچ راهی برای باز 
کردن مشت دروغگوها وجود ندارد. بعضی از آنها هرچیزی 
را به جای يک گلس باکیفیت و گرانقیمت می فروشند. مثلا 
گلس پت از ساد ه ترين گلس های موجود در بازار است. اين 
گلس از پلاستیک غیرمنعطف ساخته شده و برابر ضربات 

وارده محافظت کم اما برابر خط و خش مقاومت قابل قبولی 
نشان می  دهد. گلس پت ارزان ترين گلس موجود در بازار 
است و پیشنهاد می شود تا جای ممکن از آن استفاده نکنید. 

در گوشی های جديد از صفحه نمايش هايی با لايه محافظ مثل 
گوريلاگلس استفاده می شود و تولیدکننده های سرشناس 
)حتی اپل( می گويند با کمک اين ويژگی، مقاومت نمايشگر را 
برابر ضربه و خط و خش بالا می برند. با اين حال وقتی گوشی 
سقوط کند يا وقتی آن را زياد کنار اجسام نوک تیز مثل کلید 
بگذاريد، متوجه می شويم هیچ نوعی از گوريلا گلس قادر 
نیست، معجزه کند. برای همین بسیاری از کاربران ترجیح 
می دهند روی گوشی گلس نصب کنند و هروقت خراب شد، 
جای آن را به گلسی تازه بدهند. گلس خوب تا حدی می تواند 
برابر ضربه مقاومت کند يا جلوی وارد آمدن خط و خش به 
نمايشگر را بگیرد. گلس خوب، کیفیت صفحه نمايش را کاهش 
نمی دهد و قدرت تاچ را پايین نمی آورد. تنها زمانی برای 
تعويض گلس اقدام کنید که آسیب ديده باشد. برای تعويض 
گلس، فريب فروشنده هايی که تلاش می کنند بگويند قیمت 
بالا ويژگی مفید گلس هاست را نخوريد. بعضی ها گلس را 
به صورت کیلويی وارد می کنند و کیلويی می فروشند. گروهی 
از فروشنده های مکار هم تلاش دارند آنها را با هر قیمتی شده 
آب کنند و سود ببرند. دفعه بعدی پیشنهاد می کنیم از گلس 
TPU استفاده کنید چون حالت ژله ای و انعطاف پذير آنها 

موقع ضربه مفید است. هرچند در بازار ايران کمیاب شده اند.
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سه میلیون و 470 هزار

سه میلیون و 750 هزار

10 میلیون و 790 هزار

13 میلیون و 200 هزار

37 میلیون و 980 هزار

9 میلیون و 910 هزار

یک میلیون و 750 هزار

70 میلیون و 345 هزار

سه میلیون و 340 هزار

13 میلیون و 190 هزار

قیمت انواع تبلت

سامسونگ

سامسونگ

اپل

سامسونگ

ا پل

سامسونگ

لنوو

مایکروسافت

لنوو

سامسونگ

Galaxy Tab A 8.0 2019 LTE

 Galaxy Tab A7 Lite

iPad 9th Generation 10.2-Inch

Galaxy Tab S7 FE LTE

Galaxy Tab S7 FE LTE
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 Tab M7-7305i

Surface Pro 8

 Tab M10 X505X 
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قیمت پرفروش ترین تلویزیون ها

جی پلاس

ایکس ویژن

جی پلاس

جی  پلاس

جی پلاس

اسنوا

بست

ایکس ویژن

اسنوا

تی سی ال

43LH6122B

 43XC630

 32MD416N

 40MH416N

 50MU722S

 43SA625

 40BN2070J

 55XTU835

 43SA1260

 32D3000i

هشت میلیون و 200 هزار

هفت میلیون و 800 هزار

 پنج میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 700 هزار

12 میلیون و 700 هزار

هفت میلیون و 600 هزار

شش میلیون و 300 هزار

16 میلیون و 750 هزار

هفت میلیون و 100 هزار

چهار میلیون و 950 هزار
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فروش 30 هزار و 170

32 هزار و 175

37 هزار و 760

هشت هزار و 215

هزار و 845

14 میلیون و 400 هزار 

13 میلیون و 950 هزار 

هشت میلیون و 50 هزار

پنج میلیون و 50 هزار 

یک میلیون و 383 هزار  و 951

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 30 هزار و 70

32 هزار و 25

37 هزار و 560

هشت هزار و 195

هزار و 825

14 میلیون و 200 هزار 

13 میلیون و 650 هزار

هفت میلیون و 850 هزار

چهار میلیون و 850 هزار

-

  شگرد بازار

هزینه اقامت در مقصدهای خارجی محبوب ایرانی ها
سفربهتایلندرااحتمالاخیلیدوستنداشتهباشید

درحالیکهدوبیبامسافرراهمیآید
گروه بازار| شهرهايی چون آنتالیا، کاپادوکیا، دوبی، پوکت و 
بیروت از مقاصد مورد علاقه ما ايرانی ها هستند. سفر به آنتالیا و 
دوبی از بقیه اين شهرها ارزان تر تمام می شود. گران ترين مقاصدی 
که ايرانی ها به آن سفر می کنند، در وهله اول تايلند و جزيره پوکت 
و بعد دوحه در قطر و بیروت پايتخت لبنان است. با نگاهی کلی به 
اين شهرها می شود گفت هموطنان ما سفر به شهرهای ساحلی 

را نسبت به ديگر شهرها در اولويت قرار می دهند.

    آنتالیا از 1۳ میلیون و ۵۰۰ هزارتومان
مسافران آنتالیا معمولا برای تماشای دريای زيبای 

مديترانه و بازديد از بناهای رومی مشتاق هستند.  برای 
رفت و برگشت هوايی به آنتالیا و پنج شب اقامت در هتل 
پنج ستاره سرا، اگر به دنبال اتاق دو تخته باشید بايد 18 
میلیون و 800 هزارتومان پرداخت کنید. اما اگر شما يک 
نفر هستید و می خواهید ساکن اتاقی يک تخته شويد، 
اقامت شما 27 میلیون و 500 هزار تومان آب می خورد. 
هتل سه ستاره ترانستلانتیک برای همین مدت اقامت 
قیمت اتاق دو تخته را دوازده میلیون و 300 هزار تومان 
و قیمت اتاق يک تخته را مبلغ 15 میلیون تومان تعیین 

کرده است. 

    کاپادوکیا از2۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان
يکی از زيباترين جزيره ها در کشور ترکیه کاپادوکیاست. برای 
شش شب اقامت در هتل پنج ستاره کاياکاپی پرمیوم کاوس در 
صورتی که بخواهید ساکن اتاق دو تخته باشید، بايد 31 میلیون 
و 850 هزار تومان پرداخت کنید و قیمت اتاق يک تخته 43 
میلیون و 950 هزار تومان است. اين در حالی است که هتل 3 
ستاره آلفینا کیو برای همین مدت اقامت قیمت اتاق دو تخته 
را مبلغ 20 میلیون و 850 هزار تومان و قیمت اتاق يک تخته را 

مبلغ 27 میلیون و 450 هزار تومان تعیین کرده است. 

    دوحه از 2۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان
دوحه در قطر يکی از مقاصد گران قیمت در منطقه است. برای 
سه شب سفر به دوحه قطر و اقامت در هتل پنج ستاره شرايتون 
گرند دوحه، اگر دنبال اتاق دو تخته باشید هزينه آن برای هر 
نفر 32 میلیون و 950 هزار تومان می شود و اقامت در اتاق يک 
تخته، 39 میلیون و 950 هزار تومان پول می خواهد. اين درحالی 

است که هتل چهار ستاره مرکور گرند دوحه برای همین مدت 
اقامت براي اتاق دو تخته مبلغ 25 میلیون و 350 هزار تومان 

و براي اتاق يک تخته 28 میلیون و 150هزار تومان می گیرد. 

    تایلند از ۳۷ میلیون و ۶۰۰ هزار
پوکت، يکی از شهرهای معروف کشور تايلند است، که سالانه 
تعداد زيادی برای تجربه سفری ماجراجويانه به اين جزيره 
سفر می کنند. برای هفت شب سفر به پوکت تايلند و اقامت 
در اتاق دو تخته هتل پنج ستاره مريدين بايد مبلغ 40 میلیون 
و 900 هزار تومان و اتاق يک تخته 51 میلیون و 800 هزار 
تومان هزينه کرد. هتل چهار ستاره نووتل برای همین مدت 
اقامت قیمت اتاق دو تخته را 37 میلیون و 600 هزار تومان و 
يک تخته را 44 میلیون و 800 هزار تومان اعلام کرده است.  

    قبرس از 21 میلیون و ۹۵۰ هزار تومان
قبرس بعد از سیسیل و ساردنی، سومین جزيره بزرگ 

مديترانه است. برای شش شب و هفت روز سفر رفت و 
برگشت به قبرس و اقامت در هتل چهار ستاره الیوتیری به 
همراه دريافت خدمات BB برای اتاق دو تخته بايد مبلغ 
21 میلیون و 950 هزار تومان و برای اتاق يک تخته 25 

میلیون و 800 هزار تومان هزينه کرد. 
اين درحالی است که هتل پنج ستاره ديگری با نام آرکین 
پالم پنج ستاره ديگری برای همین مدت اقامت و ارائه 
همین نوع خدمات قیمت اتاق دو تخته را 28 میلیون و 
550 هزار تومان و يک تخته را 35 میلیون و 150 هزار 

تومان تعیین کرده است.

    بیروت از 2۹ میلیون و ۳۰۰ هزار
لبنان ويزا نمی خواهد و شما به راحتی می توانید بلیت و 
هتل تان را تهیه و به عروس خاورمیانه سفر کنید. برای 
هفت شب سفر به بیروت لبنان و اقامت در هتل پنج ستاره 
موونپیک قیمت اتاق دو تخته 37 میلیون و 800 هزار 

تومان و يک تخته 55 میلیون و 100 هزار تومان تعیین 
شده است. اگر انتخاب شما هتل چهار ستاره ريويرا باشد، 
برای همین مدت اقامت در اتاق دو تخته بايد 29 میلیون و 
300 هزار و براي يک تخته 39 میلیون و 300 هزار تومان 

هزينه کنید. 

    دوبی از هشت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان
در دوبی جاذبه هايی مانند بزرگ ترين چرخ و فلک  جهان، 
بزرگ ترين ساختمان جهان و بزرگ  ترين مرکز خريد 

ديده می شود. 
برای سه شب اقامت در هتل پنج ستاری وی و اتاق دو 
تخته بايد 11 میلیون و 450 هزار تومان و اتاق يک تخته 
16 میلیون و 300 هزار تومان هزينه کرد. هتل سه ستاره  
کراون پلازا قیمت اتاق دو تخته را هشت میلیون و 800 
هزار تومان و اتاق يک تخته را 12 میلیون تومان تعیین 

کرده است. 

1  غربیلک فرمان پژو مدل 2008 مناسب برای 
206:  اولین پیشنهاد مخصوص صاحبان پژو 206 
است که تعدادشان کم نیست. بعضی از آنها وقتی 206 
حدود 14میلیون قیمت داشت، صاحبش شده اند 
و بعضی های ديگر آن را حدود 300میلیون تومان 
خريده اند. به هرحال اگر 206 عزيز نورچشمتان است 
و حاضريد برای تیونینگ کردن آن يکی از کلیه هايتان 
را بفروشید بهانه اش جور شده. اين غربیلک در 
حقیقت برای پژو 2008 طراحی شده ولی قابلیت 
نصب روی 206 و 207 را دارد. ايربگ آن فعال است 
و کلیدهای مالتی مديا را می توان استفاده کرد. فقط 
جهت نصب بايد يک آدم حرفه ای داشته باشید و خب 

کمی هم پول لازمتان می شود.
قیمت: حدود 20 میلیون تومان

2   یخچال سرد و گرم خودرو : يخچال 
سرد و گرم به  درد آنهايی می خورد که از نشستن 
طولانی مدت پشت فرمان و گیر افتادن در اتاق تنگ 
و تاريک ماشین نمی ترسند. آنهايی که می توانند هر 
تهديدی را به فرصت تبديل کنند و هرجايی لازم باشد 
کنار می زنند تا بساط عیش و نوششان را راه بیندازند. 
برای اين گروه مدل های متنوعی در بازار وجود 

دارد. قیمت يخچال وايکو مدل CRD-50 تقريبا 
80میلیون تومان است اما ابعاد آن طوری است که تنها 
عقب وانت جا می شود. خريدش را به افرادی توصیه 
 Q55 .می کنیم که قرار است بعدها يک کاروان بخرند
را با ظرفیت 49 لیتری، می توان در صندوق عقب 
ماشین جا داد اما قیمت 61میلیونی آن کمی ترسناک 
است. نمونه های ارزان تر هم در بازار وجود دارد. اگر 
يک نفر هستید و معمولا روزی 12-10 ساعت را داخل 
ماشین می گذرانید، توصیه مان يخچال سرد و گرم 
باسئوس مدل CRBX01 است. ظرفیت آن هشت 
لیر است )ابعاد هشت بطری نوشابه را تصور کنید(، 
با 36 سانتیمتر ارتفاع، 27 سانتیمتر عرض و 29 
سانتیمتر ضخامت می توانید آن را روی صندلی جلو، 
کنار خودتان جا دهید. تامین برق دستگاه با اتصال 
مستقیم کابل 1.5متری برق معمولی يا اتصال کابل 
1.5متری به فندکی ماشین انجام می شود. قابلیت 

مهم ديگر دستگاه، گرم کن غذاست.
قیمت: حدود چهار میلیون

۳  پخش تصویری مناسب پراید 111 :  قیمت 
پرايد 111 به حدود 200 میلیون تومان رسیده 
است. 10سال پیش با همین پول می توانستید 

در 90درصد نقاط کشور صاحبخانه شويد. پس 
پولی که بابت خريد پخش  تصويری ووکس مدل 
+C500PRO پرداخت می کنید نبايد آنقدرها باعث 
عذاب وجدان شما شود. به خصوص اينکه دستگاه با 
جديدترين نسخه سیستم عامل اندرويد کار می کند، 
پردازنده هشت هسته ای اينتل، سه گیگابايت 
حافظه موقت و 32 گیگابايت فضای ذخیره سازی 
دارد پس تنها کارايی آن خیلی بیشتر از پخش 
آهنگ های شاد خواهد بود. با کمک قابلیت نصب 
سیمکارت 4G، می توان به راديو اينترنتی گوش داد 
و حتی نرم افزارهای مخصوص مسیريابی نصب کرد. 
دستگاه برای پنل داشبورد پرايد 111 طراحی شده 
اما برای بقیه ماشین ها هم می توان چنین لعبتی 
پیدا کرد. مثلا نمونه ای مشابه، سازگار با 206 و تیبا 
با کمی کارايی پايین تر، به قیمت تقريبا سه میلیون 

تومان فروخته می شود.
قیمت: حدود 11 میلیون تومان

۴   کروز کنترل مخصوص تندر 90 : تندر 90 را 
ماشین پیرمردها می دانند. اين حرکت را اگر برای 
برای انتقام گرفتن از ماشینی که 10سال مدام در 
بازار ناز کرده و بازی درآورده می زنند. تازه؛ مگر 

پیرمردها دل ندارند؟ کروز کنترل نوتاش مدل 
ECO-Plus چندمنظوره است و می توان از آن روی 
انواع تندر و ساندرو استفاده کرد. روی غربیلک فرمان 
نصب می شود و با استفاده از يک کد پیشرفته نقش 
دزدگیر را هم ايفا می کند. با فعالسازی اين قابلیت 
پدال گاز از کار می افتد. در عوض راننده قادر است 
ظرف مدت يک ثانیه مراحل احرازهويت را انجام دهد. 
حتی اگر پشت چراغ قرمز يا حین خروج از پارکینگ، 
شما را به زور از ماشین بیرون بکشند، می توانید با 
فشار يک دکمه پدال گاز را غیرفعال کنید. نمونه  های 
ديگری از کروز کنترلر برای ماشین های سمند، پژو 

405، 206 و حتی تیبا در بازار وجود دارد.
قیمت: دو میلیون و 700 هزار تومان

۵   ردیاب خودرو ایمورتال مدل 110 : قطعه 
الکترونیکی کوچکی است که به عنوان آپشن روی 
خودرو نصب می شود تا صاحب خودرو بتواند همیشه 
از موقعیت مکانی ماشین مطلع باشد. موقعیت مکانی 
خودرو توسط GPS و سیمکارت ارسال می شود و 
مالک خودرو با اپلیکیشن مخصوص آن را می بیند. 
غیر از اين قابلیت لوس و مسخره، او امکان خاموش 
کردن خودرو از راه دور، شنود داخل کابین، مشاهده 

مسیر های طی شده و رديابی آنلاين را هم خواهد 
داشت. دستگاه را می توان طوری تنظیم کرد تا 
پیام های هشدار مثل قطع شدن باتری، خروج از 
محدوده جغرافیای تعیین شده، هشدار حمل خودرو 
با جرثقیل، تجاوز از سرعت تعیین شده و هشدار روشن 
شدن بدون اجازه خودرو را ارسال کند. می توانید 
برايش هشدار خروج از محل پارک، باز شدن درها 

و هشدار وارد شدن ضربه به بدنه را هم تعريف کنید.
قیمت: یک میلیون و 500 هزار تومان

۶   جارو شارژی شیائومی مدل 
SSXCQ01XY : برخلاف جاروشارژی های خانگی 
که مفت نمی ارزند، داشتن يک نمونه کوچک و 
جمع وجور آنها در ماشین لازم و ضروری به نظر 
می رسد. اين دستگاه کوچک است )احتمالا 
اندازه يک فلاسک چای( به همین دلیل موتور آن 
می تواند تکه های کوچک را جمع کند. ممکن است 
مدل های ارزانقیمت خیلی کارايی نداشته باشند اما 
جاروشارژی شیائومی با دو حالت مکش و دو سری 
قابل تعويض امتحان خود را پس داده است. باتری 
دستگاه توسط درگاه USB تايپ C شارژ می شود و 
پس از هر بار شارژ می توانید از آن 9 دقیقه در سرعت 

بالا )به طور مداوم( و 30 دقیقه در سرعت عادی کار 
بکشید. اگر قول بدهید از آن برای تمیز کردن ماشین 
و نهايتا گرد وخاک سطح میز کار استفاده کنید، 

حتما خريد خوب خواهد بود.
قیمت: حدود یک میلیون و 400 هزار تومان

۷   دستگاه تصفیه هوا مدل P6  : دستگاه های 
تصفیه هوا و عملکردشان همیشه مشکوک به نظر 
می رسند. آنها هوا را از يک طرف داخل می کشند، از 
آلودگی پاک می کنند و از آن طرف بیرون می دهند. 
واقعا مشکوک نیست؟ چطوری و با چه چیزی بايد 
در مورد کارايی چنین دستگاهی اطمینان کسب 
کنیم؟ بعضی ها می گويند حالا که آلودگی هوا در 
بیشتر شهرهای ايران به مرحله هشدار رسیده و 
به طور مداوم و پی درپی مدرسه ها و ادارات را تعطیل 
می کنند، بهتر است منفی نگری را کنار بگذاريم و 
برای خانه و ماشین يک دستگاه تصفیه هوا بخريم. 
محصول شیائومی حداقل زيباست و کنار اين مسئله 
تولیدکننده يک  فهرست کامل از توانمندی برايش 
رديف کرده است؛ از فن های دوتايی با کارکرد بی صدا 
گرفته تا سرعت قابل ملاحظه 3.5 دقیقه  ای در انجام 
کامل ماموريت، قابلیت پرتاب باد با زاويه 15درجه 

)واقعا به  چه دردی می خورد؟(، امکان شناسايی 
و حذف فرمالدهید، ذرات گرد و خاک، خاکستر 
سیگار، آلاينده ها، ذرات آلرژن، موی حیوانات و 
باکتری های مختلف و بالاخره ويژگی کنترل توسط 
اپلیکیشن  مخصوص موبايل. انصافا اگر اين فهرست 
سه تايشان را انجام بدهد، پولمان را دور نريخته  ايم. 

قیمت: چهار میلیون تومان

۸   آینه مانیتوردار و دوربین دنده عقب  : 
سنسورهای دنده عقب چه به صورت صوتی و 
چه به صورت تصويری کلی بار از روی دوش 
راننده برمی دارند. بعضی ها هم علاقه مند به خريد 
دوربین فیلمبرداری هستند تا در آفرود و سافاری 
خاطره هايشان را ثبت کنند. خبر خوب اينکه می توان 
همه اين ويژگی  ها را با هم ترکیب کرد و از شر يک 
دردسر مداوم رانندگی هم راحت شد. دوربین 
DR100 به شکل يک آينه وسط طراحی شده و 
به شیشه مخصوص شکست نور خودروهای عقب 
مجهز است تا از چشمان راننده در شب محافظت 
کند. می توانید آن را روی شیشه نصب کنید و محل 
قرار گرفتن دوربین  روی صندوق عقب است. مانیتور 
10 اينچی محصول به شکل لمسی طراحی شده و 
تصاويری که دوربین ها با لنز شش لايه می گیرند را 
به صورت تمام HD نمايش می دهد. دستگاه همزمان 
با استارت زدن خودرو روشن می شود و علاوه بر کمک 
رساندن هنگام پارک، وقايع پشت و جلوی خودرو را 
ثبت می کند. ويژگی »پارکینگ مانیتور« را هم بايد 
دوست داشته باشید چون فارغ از ملاحظات امنیتی 
می تواند لحظات مفرحی ايجاد کند. اين سیستم وقتی 
پارک کرده ايد تا دنبال کارهايتان برويد، هروقت فردی 
بیش از اندازه به خودرو نزديک شود، عکس چهره  اش 
را ثبت می کند. اين قابلیت در صورتی که تصادفی با 
خودرو شما رخ دهد يا شخصی به ماشین ضربه بزند يا 
بخواهد روی بدنه خط بکشد، دوربین را خودکار روشن 
کرده و از وقايع به صورت خودکار فیلمبرداری می کند.

قیمت: چهار میلیون تومان

۹   پنکه باسئوس مدل CXZR_01 : صرف نظر 
از اينکه سوار چه خودرويی هستید، بايد بپذيريم 
کولر ماشین همیشه جوابگو نیست. به خصوص 
اگر مدت زمان زيادی رانندگی می کنید. پنکه های 
داخل خودرو وسايل کم هزينه، ساده و در عین 
حال به دردبخوری هستند. پنکه باسئوس از انواع با 
کیفیت است، از جنس پلاستیک ساخته شده و تنها 
310 گرم وزن دارد. روی میله های پشت سری نصب 
می شود و می توانید آن را سمت راننده يا سرنشینان 
عقب تنظیم کنید چون در خیلی ماشین ها قدرت 
باد کولر برای آنها منصفانه نیست. شارژ کردن باتری 
حدود يک تا يک ونیم ساعت زمان می برد و بسته به 

اينکه روی دور تند يا کند کار کند، تقريبا به همین 
میزان کار می کند. 

قیمت: حدود 500 هزار تومان

1۰   داشتن ابزارهای زیر هم به شدت توصیه 
می شود. قیمت شان کم است اما کارایی 

شگفت انگیزی دارند:
تیغه شیشه پاک کن: اين يکی را مديون بچه های 
کار که سرچهارراه ها ممکن است سمت ماشین بیايند 
و اصرار دارند شیشه را تمیز کنند هستیم. ممنون که با 
آنها مهربانی می کنید و حتی با اينکه شايد خودتان 
خیلی دل ودماغ نداريد، باز مراقب شان هستید. تیغه 
شیشه پاک کن را توی صندوق عقب نگه داريد برای 
مواقع اضطراری. چون برخلاف ظاهر ساده اش 

فوق العاده سريع و دقیق و تمیز عمل می کند.
آفتابگیر شیشه جلو: آفتاب می تواند آسیب های 
جدی به داشبورد، فرمان، صندلی های جلو و اجزا 
ماشین وارد کند. اگر مجبور هستید در طول روز، مدت 
زيادی ماشین را زير تابش مستقیم نور آفتاب پارک 

کنید، داشتن يک آفتابگیر برايتان ضروری است.
اسپری تمیز کننده: اگر فرصت نمی کنید يا دوست 
نداريد تندتند به کارواش سر بزنید، توصیه می کنیم از 
اسپری های تمیزکننده استفاده کنید. مدل هايی که 
برای داشبورد طراحی شده اند کمک می کنند، اخلاق 
خودتان هم موقع رانندگی بهتر شود. ترکیب اسپری 
شیشه شور و تیغه پاک کننده عالی است و اگر به خريد 
اسپری لاستیک  برای برق  انداختن لاستیک ها هم فکر 
می کنید، رسما جزو گروه ماشین  بازها قرار می گیريد.

نمایشگر  شماره تماس ضروری: گاهی چاره ای 
جز پارک کردن در محلی که بقیه را به دردسر 
می اندازد وجود ندارد. در اين شرايط آدم های عاقل 
ترجیح می دهد لااقل يک شماره تلفن پشت شیشه 
بگذارند تا برای بقیه دردسر درست نکنند. ابزارهايی 
خاص برای شما ساخته شده اند که می توانید با 
چسباندن عددها به شکل مگنتی، به ديگران بگويید 
در مواقع لزوم به شماره موبايل شما تماس بگیرند. 

قیمت شان هم به صرفه است.
پایه نگهدارنده موبایل: عملکردش ساده و 
کارايی اش اثبات شده است. فقط زحمت بکشید و 
به جای خريد مدل های ارزانقیمت و اعصاب  خردکن، 
يک نمونه قابل اعتمادش را با پرداخت پولی بیشتر 
بخريد. لطفا اين پايه ها را سمتی از ماشین نصب کنید 
که پشت چراغ قرمز و در انبوه ترافیک گوشی را از 

دسترس موبايل  قاپ ها دور کند.
لنگ: به عنوان يک راننده ايرانی اصیل واقعا نبايد 
از اين يکی غافل شويد حتی اگر پشت فرمان ب ام 
دبلیو 530 می نشینید يا مثل نیکولاس لطیفی در 
مسابقات فرمول يک حاضر می شويد. داشتن لنگ 

يزدی اصل اساسی رانندگی است.

تقدیم به دلبر شیرین، 
ماشین عزیزم

10پیشنهادطلاییبرایعشقماشینها،
شرکتکنندگانحرفهایمسابقاتفرمولیک

ورانندههایتازهکار
گروه بازار|   شما را هر روز پشت فرمان ماشین می بینیم. در ترافیک اعصاب خردکن صبحگاهی 
تهران، حین گذر از خیابان های شلوغ و کوچه های تنگ و باریک. دو دستی فرمان را چسبیده اید 
و فقط به یک چیز فکر می کنید: هر طور شده باید زودتر به مقصد برسم! گاهی آنقدر روی این 
مسئله اصرار دارید که ممکن است فراموش کنید غیر از شما راننده های دیگری هستند، آنها 
هم کار و زندگی دارند. بعضی هایشان همراه بچه کوچک داخل ماشین نشسته اند. حتما می دانید 
فشارهای مداومی که به پدال گاز وارد می کنید، چرخاندن دیوانه وار فرمان به هرطرف که دوست 
دارید، ترمزهای ناگهانی، سبقت بی دلیل از راست و چپ، مکالمه با موبایل، رعایت نکردن قانون 
رانندگی بین خطوط، بوق زدن مداوم، بی مهری به اهرم راهنما و... علاوه بر خودتان، سلامت بقیه 
را هم به خطر می اندازد در حالی که بین ما و شما فقط قوانین راهنمایی و رانندگی حکم می کند. 
اگر از این دست راننده ها هستید، که هیچ. به کارهای بدتان فکر کنید اما اگر جزو گروهی هستید 
که غیر از ترمز و گاز و فرمان و دنده، موقع رانندگی از مغزشان استفاده می کنند، این نوشته برای 

شماست. 10 پیشنهاد طلایی برای  لذت بردن از رانندگی.  

جاروبرقی پاکشوما مدل PVC-25501 از نوع جاروبرقی های 
کیسه دار است و قدرت موتوری برابر با دوهزار و 500 وات دارد. 
اين جاروبرقی دارای سیم جمع کن خودکار بوده و به راحتی سیم 
12 متری آن جمع  می شود. اين سیم 12 متری شعاع کارکرد 
15 متر داشته و طیف وسیعی از فضای خانه را پوشش می دهد. برای 
جاروبرقی پاکشوما مدل پاکت جاروبرقی تعبیه شده که از نوع پاکت 
يکبار مصرف است. قابلیت تنظیم توان يکی ديگر از ويژگی های اين 
جاروبرقی است که باتوجه به نیازتان می توانید توان مورد نظر خود 
را انتخاب کنید. گريد انرژی ++A يکی ديگر از ويژگی هايی است که 
به راحتی نمی توان از آن عبور کرد. چرا که از اين مدل يک جاروبرقی 
کم مصرف ساخته است. برای پاکشوما مدل PVC-25501 تعداد 
سه سری در نظر گرفته شده است. لوله های فلزی اين محصول برای 
استفاده در شرايط خاص يا برای تطبیق با قد کاربر قابل تنظیم 
هستند. فیلتر هپا در جاروبرقی پاکشوما منافذ بسیار ريزی دارد که 
هوا به آسانی از آن عبور می کند، اما ذرات غبار بزرگ تر از سه صدم 

میکرون در آن گیر می کنند و خارج نمی شوند.
قیمت: سه میلیون و 286 هزار
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پیش بینی های ترسناک 
کیسینجر    و جورج سوروس
وزیر خارجه اسبق  آمریکا: اوکراین زمین بدهد و صلح 

بخرد/ میلیاردر راست افراطی: پوتین هرچه ضعیف تر شود، 
پیش بینی ناپذیرتر هم می شود
به گفته هنری کیسینجر، وزیر خارجه اسبق ایالات 
متحده، اوکراین برای دستیابی به توافق صلح باید 

بخشي از سرزمین خود را به روسیه بدهد.
بنا بر گزارش دیلی میل، وزیر خارجه اسبق آمریکا 
در دوران جنگ سرد گفته غرب باید از تلاش برای 
تحمیل یک شکست ویرانگر به روسیه دست بردارد 
و پیشنهاد کرده اوکراین بخشی از قلمرو خود را 
واگذار کند. کیسینجر 98 ساله، در مجمع جهانی 
اقتصاد که در داووس سوئیس برگزار می شود، گفته 
اوکراین باید مذاکرات را »قبل از ایجاد تحولات و 
تنش هایی که به آسانی قابل حل وفصل نیست« 

آغاز کند.
او در این کنفرانس گفت: »در حالت ایده آل، پایان 
کار باید بازگشت به وضعیت قبلی باشد. با این 
حال ادامه جنگ فراتر از این نقطه، به دنبال آزادی 
اوکراین نیست، بلکه یک جنگ جدید علیه خود 

روسیه است«.
کیسینجر گفته برای غرب »مرگبار« خواهد بود که در 

»حال وهوای این لحظه« غرق شود و موقعیت قدرت 
روسیه در اروپا را فراموش کند. او توضیح داده که 
روسیه برای بیش از چهار قرن »بخش اساسی اروپا« 
بود و خاطرنشان کرد که رهبران اروپایی نباید »از 
روابط بلندمدت غافل شوند« و روسیه را در معرض 
یک اتحاد دائمی با چین قرار دهند. او همچنین 
گفت: »امیدوارم اوکراینی ها خرد خود را به اندازه 

قهرمانی هایی که نشان داده اند، به کار برند«.
جورج سوروس میلیاردر که به هیولای جناح 
راست افراطی مشهور است هم گفت که حمله 
روسیه به اوکراین می تواند آغاز جنگ سوم جهانی 
باشد و »شاید تمدن از آن جان به در نبرد«. این 
سرمایه گذار 9۱ ساله، در داووس گفت که بهترین 
راه حفظ جامعه آزاد این است که کشور غربی 

نیروهای ولادیمیر پوتین را شکست دهند.
او همچنین به کشورهای عضو اتحادیه اروپا- که 
از آن ها بابت وابستگی بیش از حد به روسیه برای 
تامین انرژی انتقادهایی شده است- هشدار داد که 

پوتین ممکن است منابع گاز طبیعی را به روی آن ها 
ببندد؛ منابعی که هم اکنون ۴۰ درصد نیاز اروپا 
را تامین می کند؛ »در حالی که واقعا آسیب زننده 

است«.
سوروس درباره تنش میان روسیه و اوکراین گفت: 
»این حمله ممکن است شروع جنگ سوم جهانی 
باشد و شاید تمدن ما از آن جان به در نبرد.« او 
افزود: »بهترین و شاید تنها راه برای حفظ تمدن  
ما شکست هرچه زودتر پوتین است. این مهم ترین 

مسئله است.«
سوروس گفت که به گمان او حالا پوتین معتقد 
است حمله به اوکراین اشتباه بود و رئیس جمهوری 
روسیه که شایعه شده بیمار است، برای مذاکره 
درباره آتش بس آماده می شود. این سرمایه گذار 
گفت: »اما دستیابی به این آتش بس ممکن نیست؛ 
زیرا نمی شود به او اعتماد کرد. پوتین هرچه 
ضعیف تر شود، پیش بینی ناپذیرتر هم می شود.« 

)اکو ایران و ایندیپندنت فارسی( 

  سایت نگار   

آغاز دوباره صادرات نفت امارات به اروپا، کشف طرح ترور جورج بوش در آمریکا و ...
   امارات صادرات نفت به اروپا را آغاز کرد؛ امارات متحده عربی ارسال محموله های 
نفت به سمت اروپا را آغاز کرد. به گزارش بلومبرگ، نفتکش مسکو اسپیریت با 
محموله ای حدود یک میلیون بشکه نفت خام امارات به سمت روتردام هلند در حرکت 
است. همچنین بر اساس اطلاعات به دست آمده، نفت امارات از طریق یک ابرنفتکش به 
سمت مصر راه افتاده است و این احتمال وجود دارد که به اروپا برسد. این در حالی است 
که آخرین ارسال محموله های نفتی از امارات متحده عربی به اروپا به ماه مه ۲۰۲۰ 
برمی گردد؛ یعنی زمانی که کووید-۱9 بازارهای نفت را متحول کرده بود. پیش از این، 
روسیه بزرگ ترین تامین کننده خارجی نفت خام اروپا بود. اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۱، 
حدود ۱۵۵میلیارد مترمکعب گاز یا به عبارتی ۴۵درصد از واردات این نوع سوخت 

فسیلی موردنیاز خود را هم از روسیه وارد کرد.

  فقط 16درصد از آمریکایی ها از وضعیت کشورشان راضی هستند؛ نتایج یک 
نظرسنجی جدید که روز سه شنبه، ۲۴ مه )سوم خرداد(، منتشر شد، نشان داد که 
8۳درصد از آمریکایی ها فکر می کنند ایالات متحده در تورم شدید و بی سابقه، کمبود 
شیرخشک، قیمت گاز بسیار بالا و معضل تیراندازی های گروهی گرفتار و به عبارت 
دیگر از ریل خارج شده است. به گزارش نیویورک پست، نظرسنجی گالوپ نشان داد 
که تنها ۱۶درصد از بزرگسالان شرکت کننده در این نظرسنجی گفته اند که از وضعیت 
فعلی کشورشان راضی اند؛ در حالی که 8۳ درصد اظهار نارضایتی کرده اند و یک درصد 
باقی مانده نیز گفته اند نظری ندارند. به گفته تحلیلگران گالوپ، این نظرسنجی از یک 

هزار و هفت بزرگسال در بازه زمانی ۲ تا ۲۲ مه ۲۰۲۲ انجام شد.

  خطر سوءتغذیه برای بیش از یک میلیون کودک افغان؛ خبرگزاری 
آسوشیتدپرس روز چهارشنبه، ۴ خرداد )۲۵ مه(، در گزارشی، از آمار بالای سوءتغذیه 
کودکان در افغانستان خبر داد. بر اساس این گزارش، میزان مراجعه کودکان دچار 
سوءتغذیه به بیمارستان ها، نسبت به سال ۲۰۲۱ به شدت افزایش یافته است. بر اساس 
گزارش سازمان ملل متحد، احتمال دارد در سال ۲۰۲۲، آمار کودکان زیر پنج سال 

دچار سوءتغذیه شدید به ۱.۱میلیون نفر افزایش یابد.

  کره شمالی همزمان با سفر آسیایی بایدن سه موشک بالستیک آزمایش کرد؛ 
در حالی که جو بایدن برای نخستین بار در طول دوره ریاست جمهوری خود به آسیا 
سفر کرده بود، کره جنوبی اعلام کرد، کره شمالی دست کم سه موشک بالستیک به 

سمت شرق پرتاب کرده است. خبرگزاری یونهاپ به نقل از ارتش کره جنوبی گزارش 
داد، این موشک ها از منطقه سونان در نزدیکی پیونگ یانگ، پایتخت کره شمالی 

شلیک شدند.

  پلیس فدرال آمریکا طرح ترور جورج بوش را کشف کرد؛ مجله فوربز از طرح 
داعش برای ترور جورج دبلیو بوش، چهل وسومین رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا 
خبر داد. به گزارش این مجله آمریکایی، »یکی از عوامل مرتبط با داعش« قصد کشتن 
بوش را داشته و مراحلی از نقشه اش را نیز اجرا کرده است. به نقل از فوربز، این فرد 
مرتبط با داعش در ماه نوامبر سال گذشته میلادی به نیت تصویربرداری از محل زندگی 
جورج بوش در شهر دالاسِ ایالت تگزاس، به این شهر سفر کرده است. نویسنده گزارش 
مجله فوربز که روز سه شنبه ۲۴ مه ۲۰۲۲ منتشر شد، می نویسد این عضو داعش، افراد 
دیگری را نیز استخدام کرده بود و امید داشت تا از طریق مرز مکزیک، آن ها را به خاک 
آمریکا بیاورد؛ ادعایی که اف بی آی، پلیس فدرال آمریکا، نیز آن را تایید می کند. بنابر 
اظهارات رسمی پلیس فدرال آمریکا، ماموران این سازمان از طریق دو مامور مخفی و 
همچنین رصد حساب های کاربری فرد مظنون در پیام رسان های واتساپ و متا، موفق 
به کشف نقشه ترور جورج دبلیو بوش شده اند. مقام های پلیس فدرال آمریکا اعلام 
کرده اند متهم این پرونده که در حال حاضر در شهر کلمبوسِ ایالت اوهایو مستقر است، 
می گوید رئیس جمهوری اسبق آمریکا به واسطه حمله نظامی به عراق در سال ۲۰۰۳، 
مرگ انسان های زیادی را رقم زده و همین امر انگیزه اصلی برای طراحی و اجرای نقشه 

قتل بوش را در او به وجود آورده است.

  آمریکا نسبت به هرگونه عملیات تهاجمی جدید ترکیه در سوریه هشدار داد؛ 
ایالات متحده روز سه شنبه ۲۴ مه )۳ خرداد( نسبت به آغاز عملیات نظامی جدید در 
شمال سوریه هشدار داد و گفت این اقدام ترکیه می تواند سربازان آمریکایی را در معرض 
خطر قرار دهد. پیش تر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روز دوشنبه اعلام 
کرده بود که آنکارا به زودی عملیات نظامی جدیدی را در شمال سوریه به منظور ایجاد 
یک »منطقه امن« ۳۰کیلومتری در امتداد مرز خود آغاز خواهد کرد. اقدام جدید ترکیه 
در سوریه در حالی اعلام شده که قرار است به زودی دور تازه ای از نشست های »آستانه« 
برای حل بحران سوریه در قزاقستان برگزار شود. به گفته مقامات »نورسلطان«، نشست 
تازه با حضور نمایندگانی از کشورهای ترکیه، روسیه و ایران از ۲۴ تا ۲۶ خرداد برگزار 

خواهد شد. )یورونیوز(
رامتین لطیفی | زندگی جانی دپ، ستاره سینمای 
آمریکا فراز و فرودهای بسیاری داشته است. به تبع 
اوضاع مالی او نیز دستخوش تغییرات متنوعی شده 
و به دلیل سبک زندگی سرخوشانه  شخصی اش، 
حداقل ۲ بار به مرز ورشکستگی رسیده است اما 
در نهایت او توانست با اتکا بر نقش آفرینی هایش 
در فیلم های سینمایی و دستمزد بالایش، گلیمش 
را آب بیرون بکشد و دوباره روی پای خود بایستد. 
امروز ثروت جانی دپ ۱۰۰ میلیون دلار تخمین زده 
می شود. او در دادگاه طلاق خود با همسر سابقش، 
امبر هرد که این روزها به واسطه دادگاه جنجالی  
جدیدشان حسابی سر زبان ها افتاده اند پذیرفت 
مبلغ ۷ میلیون دلار برای جدایی به او پرداخت کند. 
امبر هرد نیز پس از دادگاه ژست سخاوتمندانه ای 
به خود گرفت و به صورت عمومی اعلام کرد کل 
مبلغ ۷ میلیون دلاری را که برای طلاق از جانی دپ 
دریافت می کند به خیریه  می دهد. او در نظر داشت 
با این اقدام ابتدا در انظار و افکار عمومی، این شایعه 
را که او شیفته و وابسته پول است و به خاطر ثروت 
جانی دپ وارد زندگی مشترک با او شده را از بین 
ببرد و سپس با کمک به خیریه ها، چهره  مصلحانه و 
خیرخواهانه ای از خود عرضه کند که چهره ترسناک 
و باورنکردنی قبلی را بشوید و وجهه او را در عرصه 

عمومی تطهیر کند. 
امبر هرد در اعلامیه خود از دو خیریه که یکی در 
زمینه آزادی های مدنی و دیگری در مورد درمان 
کودکان فعالیت می کردند نام برد. حال تیم وکلای 
جانی دپ در دادگاه فعلی با تحقیق و تفحص در 
چند و چون این ماجرا می گویند خانم هرد برخلاف 
ادعای خود در اعلامیه اش نتوانسته کل مبلغ ۷ 
میلیون دلاری را که از جانی دپ دریافت کرده است 
به خیریه ها کمک کند. با پیگیری قاضی پرونده 
مشخص شد بیمارستان کودکان لس آنجلس مبلغ 

۲۵۰ هزار را به طور مستقیم از امبر هرد و ۱۰۰ 
هزار دلار را از حساب جانی دپ و از محل بدهی او 
به امبر هرد بابت طلاق دریافت کرده است. اتحادیه 
آزادی های مدنی آمریکا نیز اعلام کرده است که 
هیچ مبلغی به طور مستقیم از امبر هرد دریافت 
نکرده است و روی هم رفته مبلغ 9۵۰ هزار دلار 
را طی ۳ نوبت از تیم وکلای جانی دپ بابت بدهی 
به خانم هرد دریافت کرده است. ولی از اهدای ۵ 
میلیون و ۷۰۰ هزار دلار دیگر هیچ خبر و مدرکی 

در کار نیست.
امبرد هرد که برای شهادت در این مورد پشت 
تریبون دادگاه ایستاد نام دو خیریه دیگر را به 
زبان آورد و ادعا کرد از محل همان ۷ میلیون دلار 
دریافتی از جانی دپ، مبالغی نیز به آن ها پرداخته 
است. او ابتدا ادعا کرد به خیریه هنری بهشت ۲۵۰ 
هزار دلار پرداخت کرده است. مدیر این خیریه با 
بررسی مدارک مالی خود در ابتدا تایید کرد که 
یک رسید به مبلغ ۲۵۰ هزار دلار در مدارک مالی 
این خیریه با نام امبر هرد به عنوان  پرداخت کننده 
موجود است. اما دادگاه با پیگیری منشا این پول 
متوجه شده که این  پول از حساب ایلان ماسک 
پرداخت شده است. همچنین اتحادیه آزادی های 
مدنی آمریکا نیز اعلام کرد پس از دریافت 9۵۰ 
هزار دلار از تیم وکلای جانی دپ بابت بدهی به 
امبر هرد، مبلغ ۳۵۰ هزار دلار نیز با نام امبر هرد 
به این اتحادیه کمک شده است که همان زمان با 
بررسی منشا و مبدا پول دریافته اند که این مبلغ نیز 
از حساب ایلان ماسک پرداخت شده است. گفتنی 
است این اتفاقات ابتدا چهره مصلحانه و خیرخواهانه 
امبر هرد را در انظار و افکار عمومی مخدوش می کند 
و در قدم بعدی شاهدی بر ادعای جانی دپ مبنی 
بر خیانت امبرد هرد در زندگی مشترکشان با ایلان 
ماسک است، ادعایی که بارها مطرح و توسط امبر 

هرد رد شده است. 
جانی دپ که از درخواست طلاق امبر هرد در سال 
۲۰۱۶ در همان زمان بسیار ناراحت و دل آزرده بود، 
هفته پیش در این دادگاه بیان کرد که همان زمان 
به امبر هرد گفته بود »من متوجه شده ام که در این 
زندگی هیچ ارزشی و جایگاهی برای تو ندارم، تو 
هم دیگر چشمان من را نخواهی دید«. جانی دپ 
سال هاست که با خود عهد بسته به چشمان امبر 
هرد نگاه نکند و این عهد ۶ ساله، دلیل تمام چشم  
پوشیدن های دپ از امبر هرد در این مدت است. 
امبر هرد نیز تصدیق کرد در طول این سال ها بارها 
تلاش کرده تا در خط نگاه دپ قرار بگیرد اما دپ 
در ۵ سال گذشته هیچ وقت به او نگاه نکرده است. 
یکی از شکست های احساسی و قلبی دپ، آگاه 
شدن از موضوع خیانت های امبر  هرد بود. البته 
هرد با پافشاری مداوم و به رغم تصاویر منتشر شده 
از دوربین های مداربسته خانه جانی دپ مبنی 
بر حضور ایلان ماسک در آسانسور خانه و سپس 
وارد شدنش به درون خانه و نیز شهادت نزدیکان 
و دوستان ایلان ماسک مبنی بر وجود این رابطه و 
افسردگی ایلان ماسک پس از اتمام این رابطه کوتاه 
مدت، وقوع هرگونه خیانت در زندگی مشترکش را 
رد می کرد. حالا با مشخص شدن پرداخت ۶۰۰ هزار 
دلاری هرد به دو خیریه با پول های ایلان ماسک 
که به مقتصد بودن و خساست شهره است، جایی 
برای کتمان ماجرا باقی نمی ماند. بخشی از کاربران 
فضای مجازی آمریکا که حامیان و طرفداران جانی 
دپ هستند با اشاره به عهد جانی دپ خطاب به 
او نوشتند »همان بهتر که به چشمان این خائن 
نگاه نکردی«. اما امبر هرد هنوز خود را از صرافت 
نیانداخته و پس از تمام این ماجراها دوباره این 
جمله نخ نمای خود را با بغض و آه تکرار کرده است 

که »قربانی واقعی این داستان منم!«

مرد بریتانیایی رکورد تاب خوردن گینس را شکست 

یک مرد ۵1 ساله بریتانیایی، برای شکستن رکورد جهانی »گینس«، 
توانست ۳6 ساعت تاب سواری کند. رکورد قبلی تاب خوردن ۳۴ ساعت 

بود. ریچارد اسکات ساعت 6:1۰ صبح روز شنبه کار خود را شروع کرد و 
تا عصر روز یکشنبه بی وقفه تاب خورد. اسکات درباره احساس خود به 
نشریه کوریر گفت: »خوب بود، بالای پاهایم کمی درد گرفت، اما جدا از 

آن، حالم خوب بود. این تجربه خیلی خوب و چالش برانگیزی بود؛ اما واقعا 
خوب بود. من بسیار هیجان زده  ام.« این مرد ۵1 ساله به ازای هر ساعتی 

که روی تاب گذراند، پنج دقیقه استراحت کرد. اسکات از زمان های 
استراحت  خود برای چرت زدن استفاده می کرد. این رویداد به طور زنده 
از شبکه های اجتماعی پخش شد. برگزارکنندگان موسسه خیریه ای که 

اسکات عضو آن است، امید داشتند در صورت موفقیت اسکات، دست کم 
هزار پوند برای موسسه خود کمک مالی دریافت کنند، اما در نهایت تنها 

۸۲۳ پوند جمع آوری شد. )ایندیپندنت(
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ی

های
ت 
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ه ر
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 یکی از ثروتمندترین مردان فرانسه
 به اتهام »تجاوز به کودکان« و »قاچاق 

انسان« بازداشت شد
رئیس یک شرکت کارگزاری بیمه در فرانسه پس از بازداشتش به اتهام 
»قاچاق انسان« و »تجاوز جنسی به کودکان« مجبور به کناره گیری از 
مقامش شد. ژاک بوتیه، رئیس شرکت ویلاوی )Vilavi( که اغلب با نام 
قبلی اش »اسو Assu( »۲۰۰۰ ۲۰۰۰( شناخته می شود در سال ۲۰۲۰ 
به عنوان یکی از ۵۰۰ فرد ثروتمند فرانسه معرفی شده بود. ثروت او ۱۶۰ 
میلیون یورو تخمین زده می شود.  بازداشت ژاک بوتیه، ۷۵ ساله به دنبال 
تحقیق اولیه مقامات قضایی و پلیس فرانسه صورت گرفت. این پرونده 
نیمه ماه مارس به دنبال شکایت یک زن ۲۲ ساله  به جریان افتاد. وی که 
مدعی شده بود طی پنج سال گذشته »اسیر« مردی ثروتمند بوده است 
که به او تجاوز جنسی می کرد.  این زن جوان به ماموران پلیس گفته بود 
که این مرد ثروتمند اخیرا به او گفته بود که باید جایش را به دختری جوان 
بدهد زیرا خود او دیگر »برای وی ]مرد ثروتمند[ پیر شده است«.  به این 
ترتیب زن ۲۲ ساله به پلیس گفت که حالا دختری ۱۴ ساله در آپارتمان 
جای او را به عنوان »اسیر« این مرد گرفته است. او همچنین ویدئویی از 
حضور ژاک بوتیه در کنار این دختر ۱۴ ساله را در اختیار پلیس گذاشت. 

)یورونیوز(
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  کیوسک

واکنش روزنامه های چاپ آمریکا به 
ماجرای تیراندازی در دبستان ایالت 

تگزاس. هر دو روزنامه واشنگتن پست 
و وال استریت ژورنال تعداد بالای 
دانش آموزان دبستانی قربانی این 

تیراندازی را روی جلد بردند 

   ینگه دنیا

ای خانم هرد پولکی...
قصه بی پایان دروغ هایی که در دادگاه 
رسیدگی به شکایت جانی دپ توسط 

همسر سابق او گفته می شود

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)۲۴ مه(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 
)۲۴ مه(

۳۲۳.۰۲ کوبا ۱۰۰۱ هند ۳۲۴ استرالیا ۱۳۴۵۲۰ کره شمالی

۲89.۳ شیلی ۲۵8.۲۶ آمریکا ۲۲8 آمریکا 8۲۴۰۷ تایوان

۲۵8.۳۴ سنگاپور ۱99.9۶ اندونزی ۱۴۱ فرانسه ۷۵۶۳۳ آمریکا

۲۳۳.۵8 چین ۱8۳.۲۶ برزیل ۱۳۶ ایتالیا ۵۴۱98 آلمان

۲۰۴.۲8 برزیل ۱۳۴.9۱ پاکستان 9۵ روسیه ۴۲۷۵9 استرالیا

در حمله به دبستانی در جنوب ایالت تگزاس آمریکا ۱۹ کودک و دو آموزگار کشته شدند. 
در آمریکا، پرچم ها در کاخ سفید و سایر ساختمان های فدرال به احترام قربانیان به حالت 
نیمه برافراشته درآمده. پنجشنبه این هفته آخرین روز سال تحصیلی کودکان در این 

مدرسه بود.
به گفته مقام ها یک پسر ۱۸ساله در مدرسه ابتدایی راب در شهر یووالدی در نزدیکی ظهر 
شروع به تیراندازی کرد که نهایتا به دست یک مامور کشته شد. به گزارش رسانه های 
محلی در آمریکا پسر مسلح ممکن است در آغاز تیراندازی مادربزرگ خود را کشته باشد. 
شبکه سی بی اس گزارش می دهد که مظنون به یک سلاح کمری و یک سلاح نیمه خودکار 
ایِ آر-۱۵ و خشاب هایی با حجم بالا مسلح بود. براساس این گزارش او احتمالا دانش آموز 

دبیرستانی محلی بود. گفته شده او سلاح ها را در روز تولدش به خود هدیه کرده بود. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش می دهد که یک افسر گشت مرزی که در آن نزدیکی 
بود با شنیدن صدای تیراندازی خود را شتابان به مدرسه رساند و پسر مسلح را به ضرب 

گلوله کشت.
منطقه تحصیلی یووالدی واقع در ۱۴۰ کیلومتری غرب شهر سن آنتونیو است و شمار 

دانش آموزان این دبستان زیر ۵۰۰ نفر است.

تیراندازی در مدارس به حادثه ای مکرر در آمریکا بدل شده، به طوری که به گزارش یک 
نشریه آموزشی به نام ادویک سال گذشته ۲۶ مورد از آن ثبت شد. اما این مرگبارترین 
تیراندازی در یک مدرسه ابتدایی طی ۱۰ سال گذشته در آمریکا به شمار می رود. این 
حادثه تنها ۱۰ روز پس از آن اتفاق افتاد که یک پسر سفید پوست ۱۸ساله در یک محله 
سیاهپوست نشین در شهر بوفالو ایالت نیویورک، مردم عادی را هدف قرار داد و ۱۰ تن 

را کشت.
جو بایدن رئیس جمهوری در واکنش گفته وقت آن رسیده تا مقابل لابی های اسلحه 
بایستیم. کریس مورفی، سناتور دموکرات از کانتیکات، روز سه شنبه در سخنانی در صحن 
سنای آمریکا همکاران خود را به غفلت متهم کرد و التماس کرد قوانین کنترل سلاح را 
تصویب کنند. لابی بزرگ سلاح در آمریکا، انِ آر ایِ، که با مقررات کنترل سلاح مخالف 

است قرار است کنفرانس سالانه خود را روز جمعه در شهر هوستون تگزاس برگزار کند.
تد کروز سناتور جمهوری خواه اهل تگزاس تیراندازی یووالدی را واقعا هولناک توصیف 
کرد اما گفت که اصلاح قوانین سلاح راه موثر جلوگیری از این جنایات نیست. او به 
خبرنگاران گفت که محدود کردن حقوق شهروندان تابع قانون... موثر نیست. کارایی 

ندارد. مانع جرایم نمی شود.

فاجعه در دبستان ایالت تگزاس
کشته شدن 19 کودک دبستانی در حمله مسلحانه یک پسر 18ساله
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پدیده ای فراتر از قایدی
امیرحسین حسین زاده با نمایش های جذابش یکی 
از عوامل اصلی قهرمانی زودهنگام استقلال بود
 صفحه 12
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عوارض جنگ جهانی در شهرهای 
آلمان و ایتالیا و لهستان و حتی 
روسیه، بعد از یک دهه به پایان رسید 
و بسیاری از آن ها به حالت عادی 
خود بازگشته اند. مردم خرمشهر و 
آبادان اما همچنان گرفتار تأمین آب 
شرب روزانه خود هستند! گرفتار یک 
بی توجهی هستند که هنوز هم ادامه 
دارد فریادرسی هم نیست. متأسفانه 
پژوهش ها و اطلاعات در فیلم های 
ما بازتاب پیدا نکرده و مطمئن هستم 
اگر هم بخواهد بازتاب داشته باشد، 
موانعی در برابر آن خواهد بود که 
حاصلش را به فیلم هایی دم دستی 
و گذرا تبدیل می کند. این فیلم ها تا 
به امروز هیچگاه حق مطلب را درباره 
جنگ ادا نکرده است دیگر دارد دیر 

می شود.

محمد علی آهنگر

)درباره بازی در نقش پروین اعتصامی( 
با توجه به علاقه من به آثار حسین 
کیانی و همچنین شخصیت پروین 
اعتصامی این نقش را پذیرفتم. 
اعتصامی یکی از تاثیرگذارترین 
شاعران معاصر است اما متاسفانه از 
زندگی ایشان مطالب زیادی وجود 
ندارد و همین مسئله کار را سخت 
می کند. اما خوشبختانه تحقیقات 
آقای کیانی بسیار مفصل و اساسی 
است که در ایفای نقش کمک بزرگی 
است.  اعتصامی تنها زن شاعر معاصری 
است که خیلی کم به او پرداخته شده 
و بیشترین تصور مردم همان عکسی 
است که در کتاب ها دیدیم. اما اشعار 
ایشان پر از درد و رنج طبقه متوسط و 
رو به پایین جامعه در دوران تاریخی 

خودش است.

نرگس محمدی

خبرگزاری مهر

 خرداد

سینما هم مانند هر صنف و یا 
حرفه ای نیاز به ورود تازه نفس ها 
و جوانان دارد و خوشبختانه جوانان 
مستعدی نیز وارد این کار شده اند 
که بسیار خوب و تازه نفس هستند. 
به علاوه این که عوامل پیشین از 
نظر سن و سال دیگر توان بسیاری 
از نقش ها را ندارند. امروز نسل 
جدیدی از بازیگران را داریم که 
پتانسیل زیادی برای درخشش در 
سینمای ایران و جهان را دارند.سال 
گذشته در سریال آقازاده حضور 
داشتم که کار موفقی بود و پس از 
آن در نیسان آبی به ایفای نقش 
پرداختم. نیسان آبی تجربه ای 
خوب و به خصوص برای جوانان 
شادی آفرین بود که برای قصه آن 

ذوق داشتند.

جمشید هاشم پور

ایرنا

3 خرداد2 خرداد

برنامه ای را در خرداد ماه منتشر 
خواهیم کرد که سند تحول است. علت 
کندی این امر این است می خواستیم 
از نظرات متخصصان و پیشکسوتان 
استفاده کنیم. سه تحول اساسی برای 
اینکه صداوسیما از مرحله بیست و 
چهار سال گذشته بخواهد عبور کند، 
در نظر گرفتیم. اول دنبال تبدیل 
کردن خطوط قرمز به خطوط سبز 
هستیم. یعنی به جای محدود کردن 
خود به باید و نبایدها، به عرصه هایی 
که فکر نکرده بودیم بپردازیم. آنتن 
صداوسیما متاسفانه این نمودار را 
تقویت کرده که اول کمیت، بعد 
جذابیت و سپس محتوا مهم بوده 
است. آنتن پر شود، بعد جذاب باشد 
و بعد به محتوا می پردازیم. آخرین 

مرحله محتوا است.

پیمان جبلی

پدرم یک استاد بود و اگر روزانه 
حتی یک کلمه از وی چیزی یاد 
گرفته باشم، الان می توانم بگویم 
که از یک دانشگاه دانش آموخته 
شده ام. اگر پدرم را در یک جای 
تاریک هم می انداختی خودش 
را با شرایط وفق می داد و این 
درس بزرگی بود که من از وی در 
کنار صبر و بردباری، یاد گرفتم. 
سال ها پر کار بودم اما متاسفانه به 
دلیل موضوعی که دوست ندارم 
اشاره ای به آن کنم، می توانم 
بگویم ۶ سال خانه نشینی کردم، با 
این که تنها راه معاش من فعالیت 
در سینما، رادیو و تلویزیون بود. 
بعد از این ۶ سال پیشنهاد بازی 

داشتم اما چنگی به دل نمی زد.

ایرج نوذری

برنامه پرانتز خبرفیلمو شات

1 خرداد

دانشگاه شریف

3 خرداد
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یک استوری در صفحه اینستاگرام، ترانه علیدوستی را بار دیگر تبدیل به چهره خبرساز روز 
گذشته کرد. او چند تصویر از »برادران لیلا« که در بخش مسابقه اصلی جشنواره کن امسال 
حضور دارد را در استوری صفحه خود منتشر کرد که یکی از آن ها متعلق است به بازیگر متهم 
به آزار و خشونت علیه زنان. )طبعا چون حکم صادر نشده از بردن نام معذوریم( این اتفاق باعث 
شد علیدوستی مورد انتقاد جمعی از کاربران فضای مجازی قرار گیرد و متهم به دوگانگی شود. 
آن ها بیانیه ای را یادآور شدند که پس از راهیابی »برادران لیلا« به جشنواره کن توسط اعضای 

هیات پنج نفره برای رسیدگی به آزار و خشونت جنسی در 
سینما انتشار یافت. علیدوستی به همراه هانیه توسلی، سمیه 
میرشمسی، غزاله معتمد و مارال جیرانی اعضای این هیات 
هستند: »اعضای هیات پنج نفره رسیدگی به مطالبات بیانیه 
۸۰۰ امضا همین جا به یکایک شما قول می دهد که نه تنها در 
این رویداد، که روی هیچ فرش قرمز و هیچ مراسم دیگری، 

حضور کسانی را که اتهام علنی خشونت و آزار بر آن ها 
وارد است، در کنار خود نپذیرند.« آیا صِرف استوری 
کردن عکس یک بازیگر در یک فیلم، نقض آن 
بیانیه است؟ آیا رفتاری چون استوری، مترادف 
با حضور با یک بازیگر روی فرش قرمز است؟ 

روز گذشته مراسم فرش قرمز »برادران لیلا« 
در حالی برگزار شد که علیدوستی هم حضور 
داشت اما خبری از بازیگر متهم نبود... پس از 
اظهار نظر علیدوستی درباره این که »شنا 
در ایران ممنوع است« و حضور در هیات 

پنج نفره برای حمایت از بانوان سینما، 
این استوری سومین حاشیه پررنگ او در سال 

جدید است.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
 هف
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هشتصد/ پنجشنبه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

  کارگردان: هو گوان
  بازیگران: هانگ ژی ژانگ، ژانگ جونی و 

جیانگ وو 
  محصول: چین/ 2020

  رتبه در سایت IMDB: 6.7 از 10

هریت/ پنجشنبه/ ساعت 23/ شبکه نمایش

  کارگردان: کیسی لمونز
  فیلمنامه: کیسی لمونز

  بازیگران: سینتیا اریوو، لسلی اودم 
جونیور، جو آلوین، جنیفر ندلز

  محصول: آمریکا/ 2019
  رتبه در سایت IMDB: 6.6 از 10

»بدون هیچ حرکتی« )No Sudden Move( اولین بار است که از 
تلویزیون روی آنتن می رود. داستان در سال ۱۹۵۵ روایت می شود و ماجرا 
درباره دو گنگستر خرده پا به نام کرت و رونالد است که توسط روسای مافیای 
شهر دیترویت استخدام می شوند تا سندی را از گاوصندوق یک شرکت 
سرقت کنند. اما سند در گاوصندوق نیست و نقشه آنها درست پیش نمي رود 
و متوجه می شوند کسی که آنها را استخدام کرده، قصد داشته بعد از کار هر 
دو آنها را به قتل برساند. کرت تصمیم می گیرد سر از ماجرا درآورد و او به 
کمک رونالد هر طور شده سند را پیدا کرده و قصد دارند آن را به قیمتی 

بالا بفروشند و...

بدون هیچ حرکتی/ جمعه/ ساعت 14:30/ شبکه سه
  کارگردان: استیون سودربرگ

  بازیگران: بنیسیو دل تورو، دیوید هاربر 
و دان چیدل 

  محصول: آمریکا/ 2021
  رتبه در سایت IMDB: 6.4 از 10

 کارگردان:
 مت راس

 فیلمنامه: 
رابی پیکرینگ

 بازیگران: 
جولیا رابرتز، شان پن، دن 
استیونز، بتی گیلپین، شیا 

ویگهام، داربی کمپ و الیسن 
تولمن 

 محصول: 
آمریکا/ 2022

:IMDB رتبه در سایت 
 6.7 از 10

 تعداد قسمت ها:
7 

بدبینی نسبت به توفیق اجباری 2
سال ۸۶ »توفیق اجباری« روی پرده رفت و تبدیل به 
فیلمی پرفروش شد. شوخی با زندگی یک سلبریتی 
)محمدرضا گلزار( موتور محرکه داستان بود و حضور 
بازیگری طناز به نام رضا عطاران »نمک« قصه. حالا 
مدتی است پیمان عباسی فیلمنامه نویس فیلم از 
ساخت ادامه »توفیق اجباری« در قالب سریال خبر 
داده. پشت صحنه زندگی چهره ها همیشه جذاب 
بوده اما در این روزها چنین سوژه ای برای مخاطب 
ایران واجد جذابیت است؟ ۱۵سال پیش این میزان از 
»سلبریتی زدگی« وجود نداشت اما حالا ماجرا متفاوت 
است. از آن طرف هم بعید به نظر می رسد کسی مثل 
گلزار اجازه شوخی با »همه« اتفاقات زندگی اش را 
بدهد. اصلا گلزار ویترین سابق را دارد؟ پروژه آخر او 
یعنی اجرای مسابقه »هفت خان« در پلتفرم شکست 

سنگینی خورد...

در اکثر نقدها نسبت به فضای جذاب و طنز 
جالبی که در طول سریال جریان دارد نظرات 
مثبتی وجود دارد. برخی نوشته اند که طنز 
سریال خیلی خوب از آب در آمده و حمایت 
آدم هایی که در عین حال خودشان را خیلی 
باهوش و کار درست می دانند خنده دار به 
تصویر کشیده شده. بازی رابرتز هم از جمله 
نکات مثبت سریال است. در نقدی آمده 
است که آنقدر خوب بازی کرده که مخاطبان 
دلشان می خواهد او را خیلی بیشتر ببینند اما 
حضورش در قسمت های اول چندان پررنگ 
نیست. درباره گریم شان پن نقدهای مختلفی 
وجود دارد. در بعضی نقدها گریم سنگین 
روی صورتش موفقیت آمیز ارزیابی شده و 
برخی دیگر معتقدند نیازی به این حجم گریم 
نبوده. مسئله مهم دیگری که روی آن تاکید 
زیادی شده، دست گذاشتن روی مسائل 
حاشیه ای واترگیت به جای صحبت درباره 

اصل ماجراست. 

درباره نقدها

»فریب خورده« در ژانر بیوگرافی و درام و 
تاریخی ساخته شد و قسمت اول آن در 24 
آوریل از استارز منتشر شد. این مجموعه با 
نگاهی مدرن به رسوایی سیاسی واترگیت 
)اتفاق هایی که بین سال های ۱۹۷۵–۱۹۷2 
در هتلی به همین نام در واشینگتن، دی.سی. 
اتفاق افتاد و در نتیجه آن ها ریچارد نیکسون 
رئیس جمهور وقت ایالات متحده آمریکا از 
سمت خود کناره گیری کرد( در دهه ۱۹۷۰ 
میلادی، داستان های ناگفته و شخصیت های 
فراموش شده آن زمان را به تصویر می کشد. 
شان پن  در نقش جان میچل هنرنمایی می کند 
که دادستان کل دولت ریچارد نیکسون است 
و یکی از شخصیت های نزدیک و محبوب 
رئیس جمهوری محسوب می شود. جولیا رابرتز 
هم در نقش مارتا بازی کرده، همسر جان میچل 
و یکی از افراد سرشناس این دوره ایفای نقش 
کرده است. بازی شان پن و جولیا رابرتز از جمله 

نکات مهم این فیلم است. 

درباره سریال نمای کلی 

همانطور که ذکر شد »فریب خورده« )گسلیت( 
برداشتی مدرن از ماجرای واترگیت است 
که بر داستان های ناگفته و شخصیت های 
فراموش شده رسوایی تمرکز دارد و داستان های 
ناگفته و شخصیت های فراموش شده واترگیت 
را بار دیگر زنده می کند. محور اصلی داستان 
سریال، مارتا میچل است. مارتا یکی از اعضای 
جامعه آرکانسان و همسر دادستان کل وفادار 
نیکسون، جان میچل است. به رغم وابستگی 
حزبی اش، او اولین کسی است که از تخلفات 
ریچارد نیکسون مطلع می شود و علنی زنگ 
خطر را در مورد دخالت نیکسون در واترگیت 
به صدا در می آورد و هم ریاست جمهوری و هم 
زندگی شخصی او را به هم می ریزد. جان میچل 
به عنوان دادستان کل، مورد اعتمادترین مشاور 
و بهترین دوست نیکسون است اما ناامیدانه 
مجبور می  شود بین مارتا و رئیس جمهور یکی 
را انتخاب کند. ماجراهای فیلم در دهه هفتاد 

روایت می شود. 

درباره داستان
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حاشیه های هفته|حاتمی کیا نیست و هست 
در هفته ای که سپری شد چند حاشیه پررنگ رقم خورد؛ از جمله شایعه توقیف سریال موسی )ع( به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا. این کارگردان واکنشی نشان نداد اما تهیه کننده اعلام کرد سریال در 
آینده ای نزدیک کلید خواهد خورد. این هفته هم عادل فردوسی پور سهمی از خبرهای جنجالی داشت؛ 
رئیس سازمان صدا و سیما برای اولین بار با قاطعیت از سختی های بازگشت او به عرصه اجرا و گزارشگری 
گفت. عادل هم به تازگی بر روی برنامه مجازی 3۶۰ متمرکز شده است. اعلام جرم علیه »دینامیت« و 

»گشت 3« و صحبت های سعید روستایی درباره سانسور هم از اتفاقات جنجالی هستند.

اتفاق نظر هفته|یاغی و تیموری تحسین شدند
پخش نخستین قسمت »یاغی« تحسین مخاطبان، رسانه ها و منتقدان را به همراه داشت. سریال محمد 
کارت داستان و فضایی متفاوت از دیگر آثار کنونی خانگی دارد و این تفاوت به مذاق ها خوش آمده. 
بازی علی شادمان و امیر جعفری هم از جمله مواردی است که مخاطبان به عنوان نقطه قوت قسمت اول 
»یاغی« به آن اشاره می کنند. یوسف تیموری چهره محبوب »جوکر« بود؛ او در فینال به یاد علی انصاریان 
اشک ریخت و بلافاصله به یاد او لبخند زد. با این لبخند کارت قرمز گرفت و شانس اول شدن را از دست 

داد اما مورد تشویق قرار گرفت.

   فیلم های آخر هفته

یک فیلم تاریخی جنگی محصول سال 2۰2۰ که درباره نبرد شانگهای و جنگ 
دوم چین و ژاپن است. ماجرا از این قرار است که در زمان جنگ دوم چین و ژاپن، 
ارتش ژاپن که قدرت خیلی زیادی داشت، تلاش می کند شانگهای را تصرف 
کند. ارتش چین سعی می کند چندین ماه در مقابل آنها مقاومت کند با این حال 
هر لحظه امکان محاصره وجود دارد. در این بین یک گروه ۸۰۰ نفره از سربازان 
جوان سعی می کنند از یک انبار بزرگ در مقابل ارتشی 2۰ هزار نفره از سربازان 
ژاپنی دفاع کنند. هدف آنها از این عملیات روحیه دادن به مردم چین و خریدن 

زمان برای رسیدن قوای کمکی است و...

فیلم بر اساس داستان زندگی هریت تابمَن ساخته شده. برده ای که در 
سن 2۹ سالگی از محل سکونت خود به ایالت فیلادلفیا گریخت اما پس 
از مدتی برای نجات خانواده خود به زادگاهش بازگشت. وی در سفرهای 
مکرر خود به بیش از 3۰۰ برده کمک کرد تا به ایالت های شمالی فرار 
کنند و پس از شروع جنگ داخلی آمریکا در سال ۱۸۶۱، به عنوان اولین 
زن، فرماندهی یک عملیات نظامی را برعهده گرفت. هریت نقدهای 
مثبتی از سوی منتقدان دریافت کرد. اریوو برای هنرنمایی خود در 
فیلم نامزد جوایز متعددی از جمله جایزه اسکار، گلدن گلوب و انجمن 

بازیگران فیلم شد. 

شبکه نمایش
 پنجشنبه 5 خرداد 

تشخیص قتل / ساعت 15
سه روز بعد / ساعت 1۷

برادران باد / ساعت 1۹از کرخه تا راین 
/ ساعت 21 هریت / ساعت 23

جمعه 6 خرداد
شمالگان/ ساعت 15

پرواز جی ال 50 / ساعت 1۹
شب واقعه/ ساعت 21

خلبان/ ساعت 23

شبکه یک 
 پنجشنبه 5 خرداد 

سرو زیر آب/ ساعت 24 
جمعه 6 خرداد

کودک و فرشته/ ساعت 16

شبکه دو 
 پنجشنبه 5 خرداد 

قصه ها و واقعیت ها/ساعت 23:55 
جمعه 6 خرداد

بیست و سه نفر/ ساعت 1۷:10 
فرزند من/ساعت 23:45 

شبکه سه
 پنجشنبه 5 خرداد 

ملک سلیمان/ساعت 10 
هلاهل/ساعت  16 

سه شمشیر زن 1/ ساعت 24
جمعه 6 خرداد

سفر به چزابه/ ساعت 10
بدون هیچ حرکتی/ ساعت 14:30

 
شبکه چهار 

پنجشنبه 5 خرداد 
هشتصد/ ساعت 20:30 

جمعه 6 خرداد
حفاری/ساعت 20:30

 شبکه پنج 
 پنجشنبه 5 خرداد 

اقیانوس نوردها و حلقه آتش/ساعت 
 13:30

جمعه 6 خرداد 
دیو موش خرما/ ساعت ۹

دنیای دیگر/ ساعت 13:30

شبکه کودک
  پنجشنبه 5 خرداد 

شهر راز/ ساعت 14
جمعه 6 خرداد

رقص قاصدک ها/ ساعت 14

شبکه امید
 جمعه 6 خرداد

حصار ضد خرگوش/ ساعت 18

فریب خورده|   پلتفرم فیلیمو

ضدحمله به ترانه

 خرده روایت هاي  شهر شلوغ
از ژاکلین کندی تا موسیقی انقلابی

 صفحه10

Gaslit
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3223  پنجشنبه  5 خرداد  1401

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

لیندا در کَن، یاغی و 
چخوف خوانی خطیبی

در هفته ای که گذشت لیندا کیانی به همراه عوامل ديگر اين 
فیلم که برای فیلم »زنی که شاعر بود« در بازار فیلم جشنواره 
کن حضور پیدا کردند، چندين عکس بر روی فرش قرمز منتشر 
کرد. در بین اين عکس ها، کیانی عکسی با الهه گودرزی، صحرا 
فتحی و مهرنام رستگاری منتشر کرده است. او و عوامل اين 
فیلم در نشست کنفدراسیون بین المللی سینمای هنری جهان 
در حاشیه اين جشنواره حضور داشتند. کیانی عکس هايی از 
اين نشست هم منتشر کرده است. نیما شعبان نژاد هم در اين 
جشنواره حضور داشت و عکس هايی روی فرش قرمز بازار فیلم 
جشنواره در اينستاگرام خود به اشتراک گذاشت. علی شادمان 
هم که در سريال جديد »ياغی« نقش آفرينی کرده و عکسی از 
اين سريال پست کرده است. علی دايی عکسی از وريا غفوری 
در لباس کردی منتشر کرده و نوشته است: » فارغ از رنگ ها، از 
هر فردی که صدای مردمش است حمايت می کنم. همان طور 
که در تمامی اين سال ها تلاش کردم حامی وصدای مردم 
سرزمینم باشم.« مهران غفوريان در روز 27 ارديبهشت تولد 
همسرش را تبريک گفته و نوشته است: »زادروز زيبايت مبارک 
عزيزدلم. عشقم، دوستت دارم آرزو.« نرگس محمدی عکسی 
برای تئاتری که اخیرا در آن ايفای نقش کرده، پست کرده است. 
او در اين تئاتر در نقش پروين اعتصامی بازی  می کند. اشکان 
خطیبی برای اختتامیه چخوف خوانی چهارپايه، که زير نظر 
فدراسیون روسیه برگزار شده، پست گذاشته است. در اين 
اختتامیه عادل فردوسی پور هم به عنوان مهمان حضور داشت. 
بابک جهانبخش با خواهرش بهار جهانبخش يک سلفی پست 
کرد، ترلان پروانه پوستر فیلم علفزار را به اشتراک گذاشته و 
لیلا بلوکات ويدئويی از پشت صحنه سريال »از سرنوشت« 
منتشر کرده.   نويد محمدزاده و فرشته حسینی هم روی فرش 
قرمز کَن، احساساتشان را به شکل غیر منتظره ای به نمايش 

گذاشتند.

  رويداد هفته

در هفته ای که گذشت ويدئوهای دلخراش فروريختن برج های دوقلو 
متروپل در آبادان، بیشترين بازديد و انتشار را داشت. چندين ويدئو از 
لحظات فروريختن ساختمان و بعد از آن منتشر شد که آجرها ريخته 
بودند و خاکی بلند شده بود که آلودگی هوا را دو چندان می کرد. چندين 
اتومبیل در زير آوار دفن و تا لحظه  نوشتن اين گزارش 14 نفر زير آوار 
فوت شده  اند. در بین اين ويدئوها، ويدئويی از دختری منتشر شد که از 
داربست های ساختمان متروپل پايین می آمد تا زير آوار از بین نرود. 
درست يک روز قبل از اين حادثه، اولین ويدئو از توله يوزپلنگ سوم 
منتشر شد. درحالی که تازه خبر از بین رفتن توله دوم را هم شنیده بوديم، 
ديدن اين ويدئو دلگرم کننده بود. در فینال جام حذفی پرتغال، طارمی 
در بازی پورتو با توندلا دبل کرد و پورتو با نتیجه سه بر يک قهرمان شد. 
پس از پايان بازی،طارمی به عنوان بهترين بازيکن زمین شناخته شد و 
با اين جايزه و کاپ قهرمانی عکس يادگاری گرفت. عادل فردوسی پور 
که به نظر نمی آيد ديگر به تلويزيون بازگردد، اپلیکیشنی به نام 360 
راه اندازی کرده است. روز چهارشنبه اولین تیزر اين برنامه منتشر شد 
که گفت وگوی فردوسی پور با علی دايی را نشان می دهد. يوسف تیموری 
در برنامه جوکر به ياد علی انصاريان گريه کرد و بعد به خاطر شادی روح 
او خنديد و از بازی کنار کشید. در بین ويدئوهای خارجی هم ويدئوی 
حضور بازيگران بر روی فرش قرمز جشنواره کن ديده شد. تیلور سوئیفت، 
خواننده آمريکايی، دکترای افتخاری هنرهای زيبا از دانشگاه نیويورک 

دريافت کرد و ويدئوی سخنرانی او بازديد زيادی داشت.     

    ويدئوهای پربازديد هفته

آبله میمون آیفون ممنوع

متروپل، دبل طارمی و کَن

    مندی: بابای من يه بابای تیپیکِ ايرانیه! از 
ماکارونی بدش میاد، همیشه کولر خاموش می کنه، 
صاحب کنترل تلويزيونه، همیشه پیژامه طوسی و 
زير پیرهن سفید می پوشه، يه متکا از اون گردها 
داره همیشه زير پاشه، يه 405 خسته داره، معتقده 
تمام درد و مرض های من به خاطر اينه که سرم 
همش تو گوشیه. با باجناقاش حال نمی کنه اصلا 
معتقده امواج مودم ضرر دارن و تند تند خاموش 
می کنه. کلیپ های اينستا رو صد بار با صدای بلند 

پلی می کنه.
    دیما: بابای من علاوه بر همه اين ها به 
پرده گیر میده که بکشین آفتاب نیوفته رو فرش 
و موکت؛ بعد تلويزيون رو هرجا بذارن میره جلوی 
تلويزيون می خوابه و صدای تلويزيون تا آخر بلنده 
و اون جلوش خوابیده. اگه خاموش کنی چشماش 
رو باز می کنه می گه روشنش کن. به همه چی 

هم کار داره .
    سردار بی سر: جالب تر اين که همیشه وقتی می خوان سرکوفت بزنن چند 
سال به سن آدم اضافه می کنند! چهل سالت شده و هیچ غلطی نکردی! من سی و پنج 
سالم هست، درس تا فیهاخالدون خوندم، فقط ازدواج نکردم و میترسه تاج و تختش 

بی ولیعهد بمونه! انگار يوزپلنگ ايرانی داره منقرض میشه!!
    سکوت: توی شرکت جمع بیست نفره بوديم و موضوع بحث باباها و شباهتاشون 
توی کارهايی که انجام میدن آخر نتیجه گرفتیم همه شون برادرن يا انجمن دارن 

هماهنگ می شن.
    می: تو يک انیمیشن معروف سريالی دختره خانواده میره به درجه کولردست 
می زنه يه درجه زيادش می کنه. باباش میاد بیرون از اتاق می گه کی دست زد به درجه 
کولر. دختره می پرسه ازکجا همیشه میفهمی؟ میگه: باباها يه دونه ايمپلنت مغزی 
دارن به خاطر اون. بعد آقای همسايه بغلی میاد می گه: پیترکولرت سالمه؟ ايمپلنت 

من آلارم زد.
    عادل: من چند وقت ديگه پدر می شم. به جز 405 خسته بقیه خصوصیات کم 

کم دارن خودشون رو  نشون میدن.
    مینا: يهو میاد گوشیش رو میده دستت مي گه فلان چیزشو درست كن، قیمت 

دلارم مي گه بزن تو اينترنت ببین چنده امروز.
    دِبلو: بابای من زيرپیرهنی سفید با پیژامه سفید پاش می کنه، کولر رو خیلی 

خاموش نمی کنه چون اين جا بندرعباسه و خاموشی کولر مساويه با مرگ حتمی.
    ماریش: بابای من همه اين خصوصیاتو داره و به علاوه اين که از وقتی بازنشسته 
شده مسئول سرکشی به قابلمه غذا هر نیم ساعت يک بار و بازکردن در يخچال هم شده.

بابای اصیل ایرانی
یک زمانی جوک های زیادی درباره کولر خاموش کردن باباها در فصل 

تابستان می گفتند و جزو خصوصیت اکثر پدرهای ایرانی شناخت 
می شد. انگار که پدرها برای بابا بودن کلاس خاصی می گذرانند که 

اکثرا رفتارهای شبیه هم دارند! این هفته در توئیتر، دوباره سر صحبت 
این موضوع باز شد. شوخي با همه باباهاي نازنین و قیمتي.

 
از اکانت توئیتر طلایه

   نام اثر: قبل و بعد خرید آیفون 13. از توئیتر شاید معین

    
 کیت تست آبله میمون 
وارد کشور شد. از توئیتر 
اکو پاپا

 خرده روايت هاي  شهر شلوغ

مصطفی آرانی|   نخستین مطلب این هفته را به یک واقعه جالب در پنجاه سال پیش ایران اختصاص دادیم. به روزهای ابتدای خرداد 1351 که 
ژاکلین کندی، بیوه رئیس جمهور آمریکا با همسر جدیدش اوناسیس، سرمایه دار یونانی برای چهار روز به ایران آمدند. این سفر را از روی چهار 
شماره روزنامه اطلاعات به صورت خلاصه برایتان روایت کردیم. پس از آن هم به سراغ موسیقی مورد توجه این روزها یعنی »سلام فرمانده« رفتیم 

و داستان موسیقی در جامعه حزب اللهی یا انقلابی و مذهبی، از ابتدای انقلاب تا این روزها را مرور کردیم. 

از ژاکلین کندی تا موسیقی انقلابی

در هفته ای که گذشت خبر بیماری 
ویروسی جدیدی به نام آبله میمون 
در سراسر جهان منتشر شد که 
بسیاری را از تکرار یک پاندمی دیگر 

مانند کرونا ترساند. 
جک سامرایی: هی اين آبله میمونی   
رو اشتباه می خونم ابَله و پیش خودم 
می گم اينا به کدوم میمون دارن فحش 

می دن؟
بروس: رفیقم  مسیج داد مريضی 
جديد اومده میدونی؟ گفتم اسمش چیه؟ 
گفت ابله میمون. گفتم حالا درسته پول 

قرض دادی بهم ولی با ادب باش.

 )Monkey Pox( مریم: آبله میمون
يک مورد هم تو تورنتو گزارش شد .يه 
جورايی ياد اوايل شیوع کرونا می ندازه 
آدم رو. امیدوارم که شاهد يک پاندمی 

ديگه نباشیم که اصلا ديگه نمی کشیم. 
فلیبگ: من پاندمی جديد برای آبله 
میمون رو ديگه برنمی تابم. قبر می کنم 

میرم توش.
مهرون: داشتم خوشحال می شدم که 
ديگه کرونا کم کم تموم شده که آبله 
میمون اومد تو بازار، اين زندگی ديگه 

فايده نداره.
دردا: تنها نظری که راجع به اين آبله 

میمون دارم اينه که بگم آبله مُیمون که به 
آبله مرغون بیاد.

کوین: هروقت يکی بهت گفت کرونا 
تموم شده، چرا ماسک زدی؟ ماسکتو 
 دربیار، دم گوشش بگو آبله میمون

 گرفتم.
اوریاپا: من يکی ديگه تحمل آبله 
میمون رو ندارم، به پوتین بگید بمب 

اتمش رو روشن کنه.
پارچیدو: کرونا برگرد منو ببر. 

نمی خوام با آبله میمون بمیرم.
مهدی هستم: ابله میمون بیشتر 

بهش میاد فحش باشه تا بیماری.

شال گردن سهونی: قبلا عطسه 
کردنی استرس می گرفتم که ای وای کرونا 
.الان جوش زدنی چهار ستون بدنم 
می لرزه که ای وای آبله میمون. بدبختی 
تمومی نداره فقط از شکلی به شکل ديگه 

تبديل میشه!
علی آقو: ديشب خواب ديدم تمام 
روزنامه ها و  رسانه های هلند عکس منو 
کار کردن. بعد تو همون خواب با گوشی 
متن را ترجمه کردم نوشته بود اولین 
مورد آبله میمون در هلند تايید شد. 
هیچی ديگه خواستم بگم حتی تو خواب 

هم خیلی بدشانسم. اولین کیس آخه؟

در یکی از روزهای این هفته فعالین 
بازار موبایل، هنگام ثبت سفارش 
گوشی های آیفون در سامانه جامع 
تجارت، با پیغامی روبه رو شدند که 
نشان از ممنوعیت احتمالی ورود 
آیفون به کشور داشت. بعد اما 
مسئولان اعلام کردند که در سیستم 
اختلال ایجاد شده بود. با این حال 
3 خرداد اعلام شد که آیفون جزو 
کالاهای لوکس و غیر ضروری است 
و امکان تامین ارز برای آن ها وجود 

ندارد.
حشمت کرایست: واردات شارژر آيفون   
هم ممنوع کنن همین آيفون هايی که تو 

کشور مونده هم غیرقابل استفاده می شه
علی احمدنیا: يعنی فقط با واردات   
آيفون ارز از کشور خارج می شه؟ مثلا با 
واردات سامسونگ کره ای يا هوآوی چینی 

و... ارز وارد کشور می شه؟
برکلیوم: خداکنه اين که میگن واردات   
آيفون ممنوع شده دروغ باشه، من منتظر 
بودم آيفون 14 بیاد تا آيفون 13 ارزون بشه 

تا بتونم گلکسی a32 بخرم
آذرک: واردات آيفون ممنوع شد پس   
همین عکسايی که با آيفون سه شعله جلو 
آينه گرفتیم رو بايد قاب کنیم و تو آنتیک 

فروشی ها بفروشیم
عسل داداشلو: آقای فاطمی امین عین   

اين باباهاست که بچه رو می برن بیرون ولی 
می گن: »فقط يه چیز حق داری برداری.« 
الان گفته يا آيفون يا واردات خودرو، دوتاش 

با هم نمیشه
حانیکا: الان وقت رفتن تو رابطه است.   
ديگه اگه بگه آيفون می خوام بغض می کنی 

میگی عزيزم وارداتش ممنوعه 
آلوچه: سامسونگ S22 از آيفون 12   
گرون تره ولی آيفون کالای لوکسه. عجايب

محمد هادی آرمان: واردات آيفون   
ممنوع شد؟ خب من کلید دارم وقتی میام 

خونه در رو باز می کنم ديگه
امیررضا: واردات آيفون ممنوع شد؟ من   

که عمرا برم پايین در رو باز کنم

علیرضا جوانمرد: همون طور که با   
گرون شدن چهار قلم تغییری تو قیمت بقیه 
جنس ها ديده نشد، با ممنوعیت واردات 
آيفون هم قیمت گوشی های ديگه سر به 
فلک  نخواهد کشید. برگرفته از کتاب 
کرگدن ها پرواز می کنند جلد 23 صفحه 

4۸۹
دهاتی: پسر فرض کن کم کم   
گوشی های درست حسابی رو نذارن وارد شه 
بعد جی ال ايکس رو تو قرعه کشی برنده 

شیم به قیمت پرچمدار آيفون بخريم
حشمت کرایست: گوشیم از وقتی   
فهمیده واردات آيفون ممنوع شده بیشتر 

میوفته زمین

   قاب  فرنگی

 Thor Love and پوستر جدید استودیو مارول از فیلم 
Thunder

 عکس از اینستاگرام animalplanet برای روز جهانی لاک پشت

 مسی و آنخل دی ماریا

 عکس از 
اینستاگرام 
earth . عکاس: 
بنجامین ماز

مدز میکلسون 
و ویگو 
مورتنسن در 
جشنواره کن

قاب فرنگی 

زلاتان. اینستاگرام 433. نوشته شده او به 
دلیل عمل زانو 7 الی 8 ماه بازی نمی کند 

عکس از پینترست

 از اینستاگرام 
میم فارسی
قاب ایرانی

   قاب ايرانی   قاب ايرانی
خوابای من. توئیتر سوئیتولی این قرار بود پیاز باشه نه انگری برد. از توئیتر شاهرخم

عکس از اینستاگرام میم فارسی

 وقتی از سوپر خرید می کنم و می گم نایلون نمی خوام. از توئیتر میرزا

12 بهمن 1357، دقايقی بعد از آنکه امام خمینی، از پلکان 
هواپیمای ايرفرانس پايین آمد و بعد از حدود 14 سال تبعید 
به ايران برگشت، يک گروه سرود 50 نفره به رهبری »حمید 
شاهنگیان« )آهنگساز، متولد 132۸( سرودی به نام »خمینی 
ای امام« را برای ايشان اجرا کردند. آن سرود، نخستین 
محصول انقلابی جامعه مذهبی- انقلابی در حوزه موسیقی 
بود. سرودی که »حمید سبزواری« )متولد 1304، متوفی 

13۹5(، آن را سروده بود. 
جامعه انقلابی آن روزگار البته سرودهای ديگری هم داشت 
ولی متعلق به طیف های ديگری بود که در انقلاب دخیل 
بودند. موسیقیدانان هنرمند و روشنفکر در کانونی به نام 
»چاووش« با محوريت »هوشنگ ابتهاج« )متولد 1306(، 
»محمدرضا شجريان« )متولد 131۹، متوفی 13۹۹(، 
»محمدرضا لطفی« )متولد 1325، متوفی 13۹3(، »شهرام 
ناظری« )متولد 132۸(، »حسین علیزاده« )متولد 1330( 
و »پرويز مشکاتیان« )متولد 1334، متوفی 13۸۸( آثار 
ماندگاری مثل »سپیده« يا »ايران ای سرای امید« و »آزادی« 

را تولید کردند. 
جريان چپ هم محصولات خودش را داشت و مثلا »بهاران 
خجسته باد« را با سرودی از »عبدالله بهزادی« )متولد 12۹4، 
متوفی 1355( و آهنگسازی »کرامت الله دانشیان« )متولد 
1325، تیرباران در بهمن 1352( اجرا کرده بود. اين جريان 
همچنین کاستی با عنوان »شراره های آفتاب« را هم داشت 
که عمده اشعار آن را »سعید سلطان پور« )متولد 131۹ و 
اعدام شده در خرداد 1361( گفته بود و گفته می شود که 
با استقبالی میلیونی روبه رو شده بود و حتی شعر »سراومد 
زمستون« از آن کاست، بار ديگر در جريان مبارزات انتخاباتی 
سال 13۸۸، مورد استفاده ستاد انتخاباتی »میرحسین 

موسوی« قرار گرفت. 
موضوع اين سخن اما ادامه فعالیت جريان انقلابی در عرصه 
موسیقی است. جريانی که برای فعالیت در اين عرصه کار 
سختی در پیش داشت چراکه، موسیقی از نظر فقها و به 
خصوص رهبر انقلاب، چندان وجهه مثبتی نداشت. امام 
خمینی در يکی از نخستین سخنان خود در حوزه موسیقی 
در 1۸ شهريور 1343، راديو را متهم کرده بود به اينکه »)با( 
موسیقی...بچه های ما را دارند سوق می دهند به فساد اخلاق« 
و در يکی از نخستین سخنان خود در اين حوزه پس از انقلاب، 
در 2۸ تیر 135۸، خطاب به مسئولان صداوسیما گفته بود: 

جمعه اول آذر سال 1342، در دالاس، شهری در ايالت 
تگزاس آمريکا، »جان اف کندی«، سی و پنجمین 
رئیس جمهور آمريکا ترور شد. همسرش »ژاکلین« هم 
در لحظه ترور در کنار او بود. ژاکلین در آن روزها، 34 
ساله بود و کندی، 12 سال از او بزرگ تر. بیوه زيبای 
رئیس جمهور که هم ايتالیايی می دانست و هم فرانسوی 
و هم نقاش بود و اصلا به خاطر نقاشی هايش در يک 
روزنامه، به يک مهمانی بلندپايه دعوت و سر میز شام با 
کندی آشنا شده بود، 5 سال بعد از ترور کندی، با وجود 
همه حرف وحديث ها، تنها زندگی کرد ولی در آخرين 
هفته مهر سال 1347 شمسی، اين فضا عوض شد. با 

حضور مردی به نام »ارسطو اوناسیس«.
اوناسیس نام يک مولتی میلیاردر يونانی بود. روزنامه 
اطلاعات در يکی از گزارش های خود برای پوشش سفر 

اوناسیس به تهران ثروت او را هشت 
میلیارد تومان تخمین زده )و البته 
خبر نداشته که پنجاه سال بعد، اين 
پول، فقط برای خريد يک واحد صد 
متری نوساز در مرکز تهران کافی 
است!(. اوناسیس 23سال از ژاکلین 
کندی بزرگ تر بود و تا قبل از اينکه 
او به دنیا بیايد، يک مهاجر يونانی 
در آرژانتین بود که به کار تلفنچی و 
البته دلالی تنباکو مشغولیت داشت. 
تنباکو او را البته ثروتمند کرد و او با 
جسارتی ستودنی از تنباکو به سراغ 

بازار جابه جايی نفت رفت و در سال 1351 به نوشته 
روزنامه اطلاعات، 120 نفتکش داشت. 

او با اين ثروت و البته بعد از دو ازدواج با »آتینا لیوانوس«، 
دختر يکی از ثروتمندان يونانی و نیز »ماريا کالاس«، 
خواننده يونانی – آمريکايی به ژاکلین، بیوه کندی، 
درخواست ازدواج داد و اين درخواست مورد توافق 

قرار گرفت. 
و در آخرين روز ارديبهشت سال 1351، يعنی دقیقا 
پنجاه سال پیش و حدودا سه سال بعد از ازدواج ژاکلین 
با اوناسیس، روزنامه اطلاعات در صفحه يک خود از سفر 
اين دو چهره مورد توجه در آن سال ها به ايران خبر داده 
است. حضور اوناسیس در تهران بیش از هر چیز مربوط 
به بازار نفت بوده است. برای همین هم دکتر »رضا 
فلاح« در آن زمان از اين دو در فرودگاه استقبال کرد. 

فلاح، عضو هیات مديره شرکت ملی نفت بود. متولد 
12۸۸ در کاشان، درس خوانده در رشته مهندسی نفت 
در بیرمنگام انگلستان و يکی از چهره های کلیدی بازار 
نفت ايران در دوره پهلوی. او در سال 1361 در لندن 

درگذشت. 
ژاکلین و اوناسیس حدود 4 روز در ايران اقامت داشتند. 
»پرشین روم« هتل هیلتون وقت يا استقلال فعلی 
که احتمالا معادل سويیت رويال در برج غربی اين 
هتل است، محل اقامت اين زوج بود. از قرار معلوم، 
فاکتور شماره يک میلیون هتل استقلال هم برای آقای 
اوناسیس صادر شده است. ژاکلین و اوناسیس در روز دوم 
اقامت خود در تهران از موزه جواهرات سلطنتی بازديد 
کردند و پس از آن ژاکلین به خريد در شهر پرداخت و 
آن طور که خبرنگاران روزنامه اطلاعات نوشتند، در يک 
نیم روز، نزديک به دو هزار دلار معادل 15هزار تومان 
خرج کرد. ضیافتی هم به افتخار آقای اوناسیس با حضور 
»جمیله«، برگزار شد و آن ها بعد از سفر به اصفهان و 

شیراز، به سفر خود در تهران پايان دادند. 
جالب است بدانید که در آن سفر، خانم »لیلی فلاح«، 
دختر دکتر رضا فلاح همراه ژاکلین 
بود. اين خانم در حال حاضر يک 
بیزينس وومن معروف در آمريکا است 
و خانه ای به نام »قلعه کاشان« داشت 
که در آتش سوزی سال 2007 منطقه 
مالبو در لس آنجلس سوخته و بعد از 
آن بازسازی شده است. او همچنین 
پرونده ای در ديوان داوری ايران و 
آمريکا در لاهه دارد و موفق شده به 
دلیل شکايتی که برای ما مشخص 
نیست، يک میلیون دلار از دولت ايران 

پول يا غرامت بگیرد. 

بزمِ رزم*
داستان موسیقی مذهبی- انقلابی؛ 

از »خمینی ای امام« تا »سلام 
فرمانده«

وقتی ژاکلین کندی به ایران آمد
روایتی از سفر بیوه رئیس جمهور آمریکا و ثروتمند معروف یونانی به 

تهران در پنجاه سال قبل

»اين دستگاه را اصلاحش کنید؛ يعنی غربی 
نباشید، غرب زده نباشید، که حتماً بايد بین اين 
خبر و اين خبر، موسیقی باشد، اين غربزدگی است، 
يک طرح ديگری درست کنید، يک چیز ديگری. 
اخبار را زيادترش کنید، يک کارهايی بکنید که 
موسیقی را ترکش کنید. شما خیال نکنید که 
موسیقی يک چیزی است برای يک مملکت 
مترقی. موسیقی خراب می کند دِماغ بچه های ما را؛ 
مغز بچه های ما را فاسد می کند. دائماً تو گوش يک 
جوان موسیقی باشد، اين ديگر به کار نمی رسد؛ 

اين ديگر نمی تواند فکر جدی بکند.«
با اين حال، شرايط انقلابی و جنگ به کمک 
موسیقی آمد و موسیقی را به نوعی زنده نگاه 
داشت. موسیقی از يک نظر، با لحن در ادبیات 
مداحی آن دوران زنده ماند و افرادی چون »صادق 
آهنگران« )متولد 1336( )با نوای معروف »ای 
لشگر صاحب زمان« و »غلامعلی کويتی پور« 
)متولد 1337( )با نوای معروف »ممد نبودی« که 
البته نخستین بار توسط »حسین فخری« )متولد 
133۸( اجرا شد( آن را زنده نگاه داشتند و از سوی 
ديگر در قالب خوانندگی انقلابی هم با محوريت 
»محمد گلريز« )متولد 1325( که مشهورترين 
کار او »خجسته باد اين پیروزی« بود؛ در آن دهه 

توانست در سطح حاکمیتی زنده بماند. 
در اين میان، تغییر نگاه رهبر انقلاب هم موثر 
بود. امام خمینی که در ابتدای پیروزی انقلاب با 
موسیقی، به عنوان موسیقی طاغوتی مقابله کرده 
بودند، با تغییر محتوای موسیقی به محتوای دينی 
و انقلابی و در پاسخ به محمد هاشمی، رئیس 
صداوسیما که در آذر ماه سال 1366 به ايشان گفته 
بود: »در رابطه با پخش برخی فیلم های خارجی يا 
تولید داخلی و سريال هايی مانند »پايیز صحرا« 
و »آيینه«، »نفوذ« و غیره و همچنین پخش 
آهنگ های موسیقی از صداوسیما، از سوی امت 
شهیدپرور شکاياتی به شورای سرپرستی می رسد 

مبنی بر اينکه پخش اين فیلم ها و سريال ها و 
آهنگ ها خلاف شرع مقدس اسلام و مخالف 
اهداف عالی انقلاب است« اين گونه پاسخ دادند: 
»نظر نمودن به اين قبیل فیلم ها و نمايشنامه ها 
هیچ يک اشکال شرعی ندارد و بسیاری از آن ها 
آموزنده است و پخش آن ها نیز اشکالی ندارد و 
همین طور فیلم های ورزشی و آهنگ ها اکثراً 

بی اشکال است.«
همچنین ايشان صاحب فتوايی تاريخی در 
خصوص حلیت يا حلال بودن خريد و فروش ابزار 
موسیقی هستند که در شهريور 1367 صادر شد 
و حتی باعث اعتراض يا انتقاد برخی از شاگردان 
ايشان مانند حجت الاسلام »محمدحسین 
قديری« شد و امام خمینی با پاسخ تندی به اين 

شاگرد، از فتوای خود دفاع کردند.
اين فضا، فضای باز شده به مدد جنگ و انقلاب 
و نیز تغییر نگاه حاکمیت به موسیقی باعث شد 
که حتی برای نخستین بار بعد از انقلاب، در کنار 
جريان خارج نشینی که به موسیقی لس آنجلسی يا 
زيرزمینی معروف بودند، جريان موسیقی سنتی 
نیز با محوريت شجريان بتواند به حیات خود، البته 

با فراز و نشیب های فراوان، ادامه بدهد.   
اما جنگ که به پايان رسید؛ جامعه انقلابی خود 
را به موسیقی مدرن بی نیاز ديد و به سمت قالب 
موسیقیايی مورد پسند خود يعنی مداحی پناه 
برد. موسیقی همچنان راکد بود و تا مدتی به 
جز موسیقی سنتی، زمینه ظهور و بروز نداشت 
و صداوسیما از نیمه دهه هفتاد، به ندرت، 
آهنگ های پاپ با محتوای عرفی و غیرانقلابی 
را منتشر می کرد که يکی از نمونه های اولیه آن 
»دريا« با صدای »بیژن خاوری« )متولد 1344( 

در سال 1375 بود. 
حدود 10 سالی به اين سبک گذشت و البته در اين 
دوران شاهد تولید برخی از آثار انقلابی- مذهبی 
توسط آهنگسازان عرفی، به مناسبت های مذهبی 

يا انقلابی هستیم. مثل کاری که  »مجید انتظامی« 
در سال 1371 برای موسیقی فیلم »از کرخه تا 
راين« يا آنچه »فرهاد فخرالدينی« )متولد 1316( 
در سال 1376 برای موسیقی سريال »امام علی 

)ع(« ساخت. 
در اين میان، البته برخی آهنگ های انقلابی و 
مذهبی ديگری هم برای ادای دين يا به نوعی 
اثبات برادری توسط خوانندگان جان موسیقی 
پاپ ساخته و اجرا شد. مثل وقتی که »شادمهر 
عقیلی« )متولد 1351( در سال 1377 و در آلبوم 
»مسافر« خود ترانه »گل ياس« را برای حضرت 
زهرا اجرا کرد، يا »ناصر عبداللهی« )متولد 134۹، 
متوفی 13۸5( در سال 137۹ و در آلبوم »دوستت 
دارم« ترانه های »ناصريا« و »فاطمه« را خواند و 
اولی برای انتفاضه فلسطین استفاده و دومی به 
حضرت زهرا تقديم شد، يا محسن چاوشی )متولد 
135۸(، در دومین آلبوم غیررسمی خود در سال 
13۸4، »امام رضا« را خواند و يا وقتی در همان 
سال بنیامین بهادری )متولد 1361(، آلبومی 
با عنوان »ماه مهربون« درباره ماه محرم و امام 

حسین )ع( منتشر کرد.
با اين حال بعد از سال 13۸۸، جامعه مذهبی 
تلاش کرد به گفتمان و ابزارهای طبقه متوسط 
نزديک شود و از اين رو، به موسیقی نیز توجه 
ديگری کرد. اين گونه بود که زمینه رشد 
خواننده های خود را به وجود آورد. نماد اين پروژه، 
»حامد زمانی« )متولد 1367( بود. زمانی کار خود 
را با تیتراژ برنامه »ديروز، امروز، فردا« آغاز کرد. 
اين برنامه با اجرای »وحید يامین پور« )معاون 
جوانان فعلی وزارت ورزش و جوانان( در سال 
13۸۸ در شبکه سه سیما تولید می شد و تلاش 
می کرد تا در فضای انتخابات آن زمینه برخی 
گفت  وگوها و مناظره ها و تبیین مسائل سیاسی 

البته از ديدگاه صداوسیما را فراهم کند.
حامد زمانی چند سالی به فعالیت پرداخت و موازی 

با او، به خصوص در دولت حسن روحانی، تلاش 
بدنه انقلابی به سمت جذب برخی از چهره های 
جناح مقابل )غیرانقلابی و غیرمذهبی يا عرفی( 
هم رفت و به اين ترتیب پروژه جذب »امیرحسین 
مقصودلو« )متولد 1366( کلید خورد. او هم 
با برخی از آثار خود مانند »شهدا« يا »انرژی 
هسته ای« تلاش کرد که جذب شود اما در نهايت، 
حاکمیت، همچنان در مجوز ندادن به او اصرار کرد. 
مسیر ديگری که جامعه مذهبی در اين زمینه 
رفت، روی آوردن به شکل خاصی از مداحی بود که 
در آن مداحی و موسیقی با يکديگر تلفیق می شد 
و به اصطلاح يک »مداحی استوديويی« تولید 
می شد. سنگ بنای اين کار که به نوعی برگرفته از 
مداحی های لبنان، عراق و بحرين )جامعه شیعی 
عرب( بود را »عبدالرضا هلالی« )متولد 1360( 
گذاشت و بعد از او افراد ديگری هم در اين عرصه 
قدم برداشتند که مهم ترين آن ها، در حال حاضر 

»محمدحسین پويانفر« )متولد 1363( است. 
در پايان دهه ۹0، دو پروژه نخست، يعنی ساخت 
خواننده انقلابی و جذب خواننده از جناح روبه رو 
شکست خورده بود. زمانی منزوی شد و ديگر 
خبری از او در صداوسیما نبود و مقصودلو هم به 
آن طرف آب رفته بود و به جای آنکه برای طبقه 
مذهبی فرهنگ سازی کند، به عاملی مخرب برای 

آنان بدل شده بود. 
با اين حال، رشد استفاده مردم از موسیقی و نیز 
جريان برخی از موسیقی های مخرب فرهنگ از 
ديد حاکمیت )به طور مشخص موزيک ويدئوی 
»تهران، توکیو« از »ساسان حیدری« )متولد 
1367( ملقب به »ساسی مانکن«( باعث شد که 
حاکمیت باز هم نتواند از اين پديده چشم پوشی 
کند و يک بار ديگر، شانس خود را برای اين موضوع 
امتحان کند و همان مسیر سوم، يعنی تلفیق 

موسیقی و مداحی را پیش ببرد. 
اين بار از مداحی به نام »ابوذر روحی« )متولد 

1362( که مدت ها در هیات »منتظران ظهور« 
شهرستان لنگرود، به مداحی می پرداخت و سابقه 
حضور در عالم موسیقی مذهبی را هم داشت؛ بهره 
گرفته شد و يک موسیقی و سپس يک موزيک 
ويدئو به نام »سلام فرمانده« ساخته و ابتدا در 
شبکه استانی باران استان گیلان، در نخستین 
دقايق سال 1401 منتشر شد و رفته رفته با کمک 
نهادهای مختلف و البته به دلیل فرم مناسب و 
محتوای مورد علاقه قشر معتنابهی از جامعه، به 

قولی به يک پديده وايرال تبديل شد. 
اين وايرال شدن در کنار کاهش محدوديت های 
صداوسیما در زمینه موسیقی در سال های اخیر 
و نیز ديد رهبری فعلی انقلاب به پديده موسیقی 
)که در مورد آن يک دوره مفصل خارج فقه هم به 
تدريس پرداختند که محتوای آن در کتاب »غنا« 
چاپ و توسط دفتر رهبر انقلاب شده است( اين 
نويد را می دهد که فارغ از مخالفت های احتمالی که 
ممکن است با محوريت »مشهد« در برابر موسیقی 
وجود داشته باشد، در سال های آينده، رفته رفته 
شاهد آن باشیم که با محوريت »تهران« نه تنها 
ديد ابتدای انقلاب، بلکه ديد انقلابی و مذهبی دهه 
هشتاد و نود به موسیقی نیز دچار دگرديسی شود. 
از اين نظر، فارغ از ارزش موسیقیايی سلام فرمانده 
يا انتقاداتی که ممکن است اقشاری به سلام فرمانده 
داشته باشند؛ به نظر بايد از اين گونه استقبال 
گسترده حاکمیت از اين موسیقی استقبال کرد و از 
آن به عنوان تغییر زمین يا قاعده بازی در زمینه هنر، 
موسیقی و حتی )با توجه به برخی ويدئوکلیپ ها( 
در زمینه حجاب، تعبیر کرد. موضوعی که در نهايت 
برای قشر متوسط عرفی نیز، مزايای خاص خود را 

خواهد داشت.    
* »بزم رزم« عنوان یک مستند، ساخته 
سید وحید حسینی و محصول سال 1396 
است که به داستان موسیقی ایران در دهه 60 
پرداخته است.

از راست: 
حمید شاهنگیان، 
صادق آهنگران، 
محمد گلریز، 
حامد زمانی،
 ابوذر روحی
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   نکته بازی

   گزارش

وضعیت نگران کننده برای بازی با کانادا
حمید استیلی مدير تیم ملی درباره آخرين اخبار از بازی تدارکاتی تیم 
ملی مقابل کانادا گفت: »ما الان با يکسری مشکلات دست به گريبان 
هستیم. ما نزديک 11 بازيکن داريم که به دلیل سربازی و دانشجو 
بودن شرايط همراهی تیم ملی را ندارند. متأسفانه مشکل خروج 
از کشور ما به دقیقه 90 رسیده است و محدوديت زمان هم داريم، 
چون سفارت کانادا در آنکارا يک زمانی به ما داده است و اگر غیر از 
آن زمان به ترکیه برويم نمی توانیم ويزا بگیريم. الان مشکلات زيادی 
مثل هزينه پرواز و ... داريم. از صبح در فدراسیون فوتبال حضور پیدا 
کرديم و اينقدر کارمان سخت است که نهايت ندارد.« او در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اينکه بازی دوم تیم ملی در کانادا لغو شده، اين امکان 
هست که ما در قطر بازی دوستانه ای برگزار کنیم، گفت: »چون معلوم 
نیست، نمی توانیم قطعی بگويیم. بايد ابتدا برای دريافت ويزا برويم، 
اگر ويزا نگیريم همه چیز به هم می خورد و بايد برنامه ريزی دوباره ای 

انجام دهیم.«

آغاز زودهنگام فعالیت نقل و انتقالاتی پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس در حالی که هنوز فصل نقل وانتقالات به صورت 
رسمی آغاز نشده است، فعالیت خود را آغاز کرده و با دو گزينه فهرست 
يحیی گل محمدی به توافق رسیده است. علیرضا بیرانوند و مرتضی 
پورعلی گنجی بازيکنانی هستند که حضورشان در پرسپولیس برای 
فصل آينده تا اين لحظه نهايی شده است. پورعلی گنجی پیش از اين 
تمايل داشت فوتبالش را در کشورهای حوزه خلیج فارس دنبال کند، 
اما با توجه به مصدومیتی که برای او پیش آمد پیشنهادات مناسبی 
دريافت نکرد و تصمیم گرفت به پیشنهاد سرخپوشان پاسخ مثبت 
بدهد. در واقع او و بیرانوند با پرسپولیس به توافق نهايی رسیده اند و 
فقط مانده است امضای قرارداد که بعد از پايان فصل اين موضوع هم 
نهايی خواهد شد. اين باشگاه البته بازيکنان ديگری را هم مدنظر دارد. 
از جمله نفراتی که گفته می شود در لیست گل محمدی قرار دارند 
میلاد زکی پور و دانیال اسماعیلی فر هستند، بازيکنانی که سابقه 
شاگردی گل محمدی را دارند و به همین دلیل موردتوجه سرمربی 
سرخ ها قرار گرفته اند. در مورد زکی پور هنوز چیزی قطعی نشده است 
و برخی از هواداران پرسپولیس به دلیل سابقه استقلالی بودن اين 

بازيکن مواضع منفی گرفته اند. 

جلسه هیات رئیسه بازهم به حد نصاب نرسید!
پس از اتفاقات ماه های اخیر قرار است روز 10 خرداد مجمع 
فدراسیون فوتبال با دستورالعمل های مشخص برگزار شود که يکی 
از مهمترين هايش تصمیم نهايی در مورد شهاب الدين عزيزی خادم 
رئیس معزول است که با حکم کمیته اخلاق دو سال از فعالیت های 
فوتبال محروم شده است. يکی ديگر از مواردی که قرار است در مجمع 
فدراسیون فوتبال پیرامون آن تصمیم گیری شود، برکناري چند عضو 
ديگر هیات رئیسه توسط اعضای مجمع است که همین امر برگزاری 
نشست های اخیر هیات رئیسه را تحت الشجاع قرار داده است. در 
شرايطی که قرار بود ديروز آخرين نشست اعضای هیات رئیسه قبل 
از مجمع برگزار شود، میرشاد ماجدی و شهره موسوی غیبت داشتند 
تا با وجود حضور چند عضو ديگر، جلسه به حد نصاب نرسد و رسمیت 
نداشته باشد. خبرگزاری مهر نوشته:  برخی اعضای هیات رئیسه در 
انديشه طراحی نقشه ای برای لغو مجمع روز دهم خرداد بودند اما با 
غیبت سرپرست فدراسیون و يکی از اعضا جلسه به حد نصاب نرسید تا 
وضعیت پیچیده تر از قبل شود. مهرداد سراجی، بهرام رضايیان، احسان 
اصولی، خداداد افشاريان، احمدرضا براتی و طهمورث حیدری اعضايی 
بودند که ديروز در فدراسیون فوتبال حاضر شدند اما به دلیل غیبت دو 

عضو ديگر نتوانستند تشکیل جلسه دهند.

لواندوفسکی در دو راهی بارسلونا و رئال مادرید
مديران باشگاه بايرن مونیخ هنوز معتقدند که می توانند رابرت 
لواندوفسکی 33 ساله را تا پايان قراردادش حفظ کنند اما لواندوفسکی 
می خواهد هر چه سريع تر آلیانتس آره نا را ترک کند. نشريه بیلد 
مدعی شد که لواندوفسکی اخیرا از تیاگو آلکانتارا در خصوص بارسلونا 
سوالاتی پرسیده است، اين در حالی است که هم تیمی پیشین او 
شناخت خوبی از باشگاه بارسلونا و ژاوی هرناندس دارد. در سوی 
ديگر گفته می شود که مدير برنامه های لواندوفسکی، اين بازيکن را 
به مديران باشگاه رئال مادريد پیشنهاد داده که اخیرا شکست بزرگی 
در راه جذب کیلیان امباپه خوردند. مديران رئال مادريد فعلا پاسخی 
به مدير برنامه های گلزن بايرن نداد ه اند و پس از ديدار فینال لیگ 

قهرمانان اروپا اين موضوع را بررسی خواهند کرد.

تماس گرت بیل با اتلتیکو
جدايی گرت بیل از رئال مادريد قطعی است و او شنبه آخرين حضورش 
را در لیست رئال مادريد در فینال چمپیونزلیگ تجربه خواهد کرد. فعلا 
آينده بیل به سرنوشت ولز در مرحله پلی آف جام جهانی بستگی دارد. 
ولز در تلاش است تا برای اولین بار از سال 1958 تاکنون به جام جهانی 
راه پیدا کند. آنها منتظر مشخص شدن برنده بازی اسکاتلند و اوکراين 
هستند تا در صورت راهیابی به جام جهانی همگروه ايران، آمريکا و 
انگلیس شوند. اگر ولز به جام جهانی برود، بیل يک سال ديگر به بازی 
در سطح باشگاهی ادامه خواهد داد و بعد از آن از فوتبال بازنشسته 
می شود. در غیر اين صورت در همین تابستان برای همیشه فوتبال را 
کنار خواهد گذاشت. راديو کادنا کوپه گزارش داده است که وکلای بیل 
در روزهای اخیر با نمايندگان اتلتیکو جلسه داشته اند و بازيکن ولزی 
را به آنها پیشنهاد داده اند. در حقیقت بیل زندگی در شهر مادريد را 
دوست دارد و به همین خاطر ترجیح می دهد که همچنان در اين شهر 
زندگی کند اما پاسخ اتلتیکو به نمايندگان بازيکن ولزی منفی بوده 
است و اعلام کرده اند که نیازی به بیل ندارند. محتمل ترين گزينه برای 
بیل در فصل آينده می تواند انتقال به تیم شهر زادگاهش يعنی کارديف 

سیتی در لیگ دسته دو انگلیس باشد.

پی اس جی شوامنی را هم از چنگ رئال در می آورد؟
بعد از ناکامی در جذب امباپه به نظر می رسد که سیاست نقل و 
انتقالاتی رئال مادريد تغییر کرده و آن ها اکنون به دنبال جذب يک 
ستاره فرانسوی ديگر اين بار در پست هافبک هستند. اورلین شوامنی 
بازيکنی است که مورد توجه چند باشگاه بزرگ اروپايی قرار گرفته و 
رقابت سنگینی برای جذب او وجود دارد. روز گذشته اين انتقال رنگ 
و بوی جدی تری به خود گرفت و حتی خبرنگار معتبر ايتالیايی يعنی 
فابريتزيو رومانو نیز تأيید کرد که شوامنی رويای حضور در رئال مادريد 
را دارد و اين تیم را انتخاب کرده است. با اين حال به نظر می رسد که 
هنوز توافق مالی بین رئال مادريد و موناکو انجام نشده و مذاکرات بین 
دو طرف همچنان ادامه دارد. در همین راستا فوت مرکاتو گزارشی 
منتشر کرده و مدعی شده که باشگاه پاری سن ژرمن قصد دارد اورلین 
شوامنی را از چنگ رئال مادريد دربیاورد. باشگاه فرانسوی به زودی 
پیشنهاد 80 میلیون يورويی خود را برای به خدمت گرفتن اين ستاره 
فرانسوی ارائه خواهد داد و قبول آن از سوی موناکو و انتقال اين 
بازيکن به پارک دوپرنس می تواند شوک بزرگ دوم را از سوی PSG به 

فلورنتینو پرز وارد کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

با دو گل زيبا و انفرادی ديگر از امیرحسین 
حسین زاده، استقلال توانست يکی از بازی های 
دشوار خارج از خانه خود را با پیروزی پشت سر 
بگذارد. حسین زاده در بازی مقابل فولاد هم 
زننده گل اول استقلال بود و همین گل پايه گذار 
قهرمانی زودهنگام استقلال در هفته بیست و 
هفتم شد. شماره امروز را به عملکرد اين بازيکن 

جوان در لیگ بیست و يکم اختصاص داده ايم.

  درخشش غیرمنتظره مقابل الهلال
اولین بازی رسمی حسین زاده برای استقلال 
مقابل الهلال در مرحله يک هشتم نهايی لیگ 
قهرمانان آسیا بود. او در بیست سالگی و به عنوان 
سهمیه زير 21 سال از سايپا به استقلال پیوسته 
بود. در سايپا خیلی به چشم نیامده بود اما ظاهرا 
مجیدی در دوره کوتاهی که سرمربی تیم امید 
بود، او را شناخته و زير نظر گرفته بود و سرانجام 
در اولین فصلی که از ابتدا روی نیمکت استقلال 
نشست او را جذب کرد. چندان شناخته شده 
نبود و به همین دلیل هواداران استقلال از جذب 
او و چند بازيکن ديگر حسابی انتقاد می کردند. 
با اين حال حسین زاده از همان بازی اول و در 
مقابل تیمی مثل الهلال میخش را در ترکیب 
ثابت استقلال و البته در دل هواداران اين تیم 
محکم کوبید و با چند حرکت خوب و چشم نواز 
دل آنها را به دست آورد. با وجود باخت دو بر صفر 
استقلال و حذف از آسیا، هواداران اين تیم از اين 

که يک جوان خوش آتیه و تکنیکی را در تیم شان 
می ديدند خوشحال بودند. 

  شروعی خیلی خیلی بهتر از قایدی
در لیگ هفدهم مهدی قايدی به عنوان يک 
استعداد ناب به استقلال آمد. آن هم در حالی 
که پرسپولیس به شدت به دنبال جذب او بود. 
جنجال  های زيادی در مسیر اين انتقال به وجود 
آمد و به همان اندازه انتظارها از قايدی بالا رفت. 
با اين حال او شروع چندان خوبی در استقلال 
نداشت. او البته در هنگام پیوستن به استقلال 
سنش کمتر از حسین زاده بود. قايدی در فصل 
اول فقط توانست دو پاس گل بدهد و پیش بینی 
می شد بعد از يک فصل به تدريج جا بیفتد و 
انتظارها را برآورده کند اما او در فصل دوم هم در 
حاشیه ها غرق شد و فصل را با دو گل و يک پاس 

گل تمام کرد.
به عبارتی در مجموع دو فصل، قايدی آمار دو 
گل و 3 پاس گل را برای استقلال ثبت کرد. 
اما حسین زاده تا قبل از هفته آخر فصل اول 
حضورش در استقلال آمار فوق العاده 8 گل 
و يک پاس گل را ثبت کرده است! در واقع 
اگر پنالتی های کوين يامگا را در نظر نگیريم، 
حسین زاده که مهاجم تخصصی هم نیست، 
بهترين گلزن اين فصل استقلال است! او البته 
برخلاف قايدی زياد علاقه ای هم به حاشیه و 

جنجال ندارد. 

  گل های مهم و کلیدی
گل هايی که حسین زاده برای استقلال زده، 
عمدتا حساس و امتیازآور بوده است. در آبادان 
يک گل زد که باعث شد استقلال از شکست 
مقابل صنعت نفت بگريزد. زننده دو گل از 3 گل 
تیمش مقابل نفت در مسجدسلیمان بود. در 
تبريز و آبادان دو گل 3 امتیازی برای استقلال به 
ثمر رساند و زننده گل اول تیمش مقابل فولاد در 
اهواز هم بود. در نهايت هر دو گل استقلال مقابل 

مس در رفسنجان را هم خود حسین زاده زد. 

  افتی که طبیعی بود
حسین زاده همیشه خوب نبود و در بعضی از 
بازی ها صدای کادر فنی و هواداران را درآورد. 
بیشترين انتقادها از او به بازی مقابل نساجی 
برمی گردد. جايی که چندبار با حرکات 
خودخواهانه و ضربات بد، فرصت های عالی 
گلزنی تیم را از دست داد و در نهايت استقلال با 
شکست مقابل نساجی در ضربات پنالتی، از جام 

حذفی کنار رفت. در همان مقطع، او در چند 
بازی ديگر هم عملکردی کمابیش مشابه داشت 
و کار به جايی رسید که در مقطعی نیمکت نشین 
هم شد. اما دوباره توانست به ترکیب اصلی 
برگردد و تاثیرگذار ظاهر شود. البته برای جوانی 
مثل او کاملا طبیعی است که گاهی در جريان 
بازی ها دچار اشتباه شود و تصمیمات نادرست 

بگیرد. 

  چشمه هایی از نبوغ
بعضی از گل های حسین زاده، از نبوغ و تکنیک 
بالای او حکايت دارد. او در بازی مقابل تراکتور، 
تقريبا يک نیمه زمین را تحت فشار مدافع حريف 
پشت سر گذاشت و در سخت ترين شرايط به 
محمدرضا اخباری رسید و در لحظه آخر با يک 
ضربه چیپ ديدنی دروازه او را باز کرد. گلش 
به فولاد فوق العاده بود. ارسال کوتاه حردانی را 
به شکلی کنترل کرد که بتواند با ضربه ای والی 
مانند دروازه شهاب گردان را باز کند. مشابه 

همین گل را هم در بازی سه شنبه شب به مس 
رفسنجان زد و البته گل اولش به اين تیم را هم با 
پشت سر گذاشتن 3 مدافع به ثمر رساند. تکنیک 
او به اندازه مهدی قايدی نیست اما بیشتر از او 
از تکنیکش در خدمت تیم استفاده می کند و 

موثرتر از اوست. 

  بی سلیقگی عجیب اسکوچیچ
با نمايشی که حسین زاده در اين فصل ارائه داد 
به نظر می رسید به اردوی اخیر تیم ملی دعوت 
شود اما در اتفاقی عجیب، دراگان اسکوچیج او 
را ناديده گرفته است. البته در مقطعی به تیم 
ملی دعوت شد اما در همان روزها مبتلا به کرونا 
بود و نتوانست در اردو شرکت کند. در دو بازی 
تشريفاتی تیم ملی مقابل کره جنوبی و لبنان هم 
مجموعا 7 دقیقه برای تیم ملی بازی کرد. دعوت 
نشدن او به تیم ملی، آن هم در بهترين روزهای 
فوتبالی اش، يک بار ديگر انتقادها را نسبت به 

اسکوچیچ افزايش داده است.

تاريخ نقل و انتقالات حکايت از آن دارد که اگر رئال مادريد 
واقعا بخواهد بازيکنی را جذب کند، معمولا موفق خواهد 
بود با اين حال تعداد انگشت شماری از بازيکنان بودند که به 
دلايلی مانند وفاداری و ماندن در باشگاه خود به رئال نرفتند.

   رونالدینیو
شکل گیری تیم کهکشانی رئال مادريد در اوايل دهه هزاره 
جديد فقط براساس مهارت فوتبالی نبود. در درجه اول 
بازيکنان بايد متناسب با برند اين تیم می بود. به همین دلیل 
فلورنتینو پرس از رونالدينیو، زمانی که او در پاری سن ژرمن 
در دسترس بود، صرف نظر کرد. او در عوض به سراغ ديويد 
بکام جذاب تر رفت. بکهام از نظر تجاری برای باشگاه کارآمد 
بود اما رونالدينیو به بارسلونا کمک کرد تا در سال 2006 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شود و حتی در برنابئو مورد 

تشويق هواداران مادريدی  قرار گرفت.
   فرانچسکو توتی

در سال 2003 رئال به دنبال خريد بکام و توتی بود اما توتی 
در رم ماند. اين ايتالیايی در نهايت تمام دوران حرفه ای خود 
را در رم سپری کرد. اگر او تصمیم می گرفت به مادريد برود 
اوضاع می توانست بسیار متفاوت باشد. او سال ها بعد گفت: 

»من واقعا به رئال مادريد نزديک و به فکر ترک رم بودم«. 
   پاتریک ویرا

مادريد در تابستان 2003 اجازه داد کلود ماکلله تیم را ترک 
کند و در عرض يک سال، مشکلات مربوط به عدم حضور اين 
بازيکن فرانسوی مشخص شد. پاتريک ويرا به اندازه هموطن 
خود خصوصیت دفاعی نداشت اما مدير ورزشی باشگاه، 

بوتراگوئنو، گفت: »پاتريک بازيکن بسیار جالب و مهمی 
برای باشگاه است«. انتقال او به باشگاه در سال 2004 بسیار 
نزديک بود اما ويرا ترجیح داد قبل از پیوستن به يوونتوس 

يک فصل ديگر در آرسنال بماند. 
   سسک فابرگاس

پیوستن به بارسلونا، در زمانی که  آرسنال را ترک کرد، در 
تقدير فابرگاس بود اما اين مانع از تلاش رئال مادريد برای 
ربودن هافبک از چنگ رقبیش نشد.او در سال 2008 گفت 
اين که يکی از بزرگ ترين تیم های تاريخ شما را می خواهد، 
مهم است و اعتراف کرد به رامون کالدرون، رئیس وقت 
باشگاه، يک جواب منفی قاطعانه نداده بلکه به او گفته 
»الان نه! مادريد در عوض توجه خود را به يک هافبک میانی 
جوان بااستعداد ديگر معطوف کرد و برای وسلی اسنايدر 27 

میلیون يورو به آژاکس پرداخت کرد.« 
   استیون جرارد

پیگیری انتقال جرارد توسط مورينیو به چلسی از کسی 
پوشیده نبود. تصور می شد اين مربی پرتغالی پس از انتقال 
از اينتر به رئال مادريد در سال 2010، همچنان به هافبک 
انگلیسی علاقه مند باشد. لمپارد در آن سال در لیست خريد 
مورينیو بود؛ اگر چه جرارد در رتبه بالاتری قرار داشت. 
مورينیو اين زوج را »بازيکنان بزرگی که همیشه همه چیز به 

تیم می دهند«، توصیف کرد.البته در نهايت دست مورينیو از 
اين 2 بازيکن کوتاه ماند. 

   نیمار
در سال 2017، فلورنتینو پرس فاش کرد نیمار در سال 
2013 در رئال مادريد با انجام آزمايشات پزشکی تا پای 
انتقال رفته بود. تصور بر اين بود که او با ترک سانتوس به 
بارسلونا می رود اما پرس ادعا کرد، قبل از مخالفت با انتقال 
در آخرين لحظه، باشگاه مادريدی به دنبال جذب او بود. 
شايد در مورد تعهد نیمار به باشگاه مطمئن نبود. رئال به 
دنبال بازيکنی می رفت که قلبا به مادريد علاقه داشته باشد؛ 

چیزی که درباره اين برزيلی صدق نمی کرد. 
  کیلیان امباپه

همه چیز دنیای فوتبال در سال 2021 در اين خلاصه 
شد که پیشنهاد 160 میلیون يورويی رئال مادريد برای 
جذب کیلیان امباپه توسط پاری سن ژرمن در آخرين سال 
قراردادش رد شد. مادريد مهاجمی را به خدمت نگرفت و 
داويد آلابا و ادواردو کاماوينگا را به ترتیب در دفاع و هافبک 
به تیم اضافه کرد. طبق گزارش ها، آن ها در سال 2022 با 
داشتن يک پیش قرارداد با امباپه او را در اردوی مادريد 
می ديدند اما ملی پوش فرانسوی با امضای قرارداد جديد 3 

ساله با تیم پاريسی، جهان فوتبال را شگفت زده کرد.

تاخیر در حکم تراکتور - 
پرسپولیس؛ نفع یا ضرر یحیی؟

نیمه تمام ماندن بازی تراکتور-پرسپولیس و حاشیه هايی 
که در اين بازی رخ داد باز هم نتیجه يک بازی ديگر از اين 
فصل را به کمیته انضباطی کشاند. پیش بینی می شد که با 

توجه به روشن بودن اتفاقات ورزشگاه يادگار امام اين حکم 
خیلی زود اعلام شده و تکلیف بازی مشخص شود اما مصاحبه 

مسئولان فدراسیون اين تصور را از بین برد. رئیس کمیته 
انضباطی حتی از احتمال صدور حکم بعد از پايان لیگ خبر 

داد. »فعلًا زمان مشخص نیست، چون هم ناظر بايد بیايد و هم 
نظر اعضای کمیته اين بوده که نمايندگان و سرپرستان دو 

باشگاه به جلسه بیايند و يکسری از بازيکنان پرسپولیس هم به 
جلسه بعد دعوت شدند. از پرسپولیس آقايی و عالیشاه دعوت 
شده اند. ممکن است حتی رأی ما بعد از اتمام لیگ باشد. ما تا 

به اقناع نرسیم نمی توانیم تصمیم بگیريم.«
اين تاخیر در صدور حکم باعث واکنش هواداران پرسپولیس 

شده و آنها اعتقاد دارند که با توجه به مشخص بودن همه 
ابعاد قضیه و تصمیم داور مبنی بر ناتمام ماندن بازی بايد 

هر چه زودتر حکم سه بر صفر اعلام شود. با وجود ناراحتی 
پرسپولیسی ها از اين تاخیر در حکم شايد بتوان اين اتفاق را 

به نفع شاگردان يحیی گل محمدی دانست. با توجه به احضار 
چند بازيکن پرسپولیس به کمیته انضباطی احتمال اين که 
برای آنها محرومیتی درنظر گرفته بشود وجود دارد. موکول 
شدن اعلام حکم به بعد از پايان لیگ شايد برای پرسپولیس 

بهتر باشد. تیم ها معمولا در ابتدای لیگ نفرات بیشتر و 
سرحال تری در اختیار دارند، ضمن اينکه شايد بازيکن محروم 

در فصل آينده عضو پرسپولیس نباشد.

هواداران پرسپولیس البته امیدوارند که کمیته انضباطی 
برای راضی کردن هواداران تبريزی محرومیتی برای بازيکنان 

اين تیم درنظر نگیرد. شواهد و فیلم های زيادی توسط 
پرسپولیسی ها به کمیته انضباطی ارسال شده تا ثابت 

کنند که بازيکنان اين تیم هیچ نقشی در شروع جنجال ها 
نداشته اند. آنها اعتقاد دارند اگر واکنشی هم از سوی اين 

بازيکنان صورت گرفته با توجه به جو بازی و فشار روحی و 
روانی که به آنها وارد شده طبیعی بوده است.  در سوی ديگر 
باشگاه تراکتور تاکید دارد رفتار عالیشاه يک رفتار تحريک 
کننده بوده و بايد با اين بازيکن برخورد شود. سپاهان ديگر 
تیمی است که منتظر صدور اين حکم خواهد بود. شاگردان 

محرم نويدکیا تلاش زيادی برای پس گرفتن رتبه دوم تا 
پايان فصل از حريف خود دارند و اين سه امتیاز می تواند در 

سرنوشت آنها هم تاثیر زيادی داشته باشد. 
البته از همین حالا قابل پیش بینی است که هر رايی صادر 
شود، با مخالفت و اعتراض يکی از دو طرف و چه بسا هر دو 
باشگاه مواجه شويم. صدالبته که کمیته انضباطی هم بايد 

بدون ترس از اين واکنش ها و بدون مصلحت انديشی يک رای 
بازدارنده صادر کند.
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ه ر
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تکلیف آن همه کری خوانی زشت چه می شود؟
شايعه جدی و عجیب در فصل نقل و انتقالات، پیوستن میلاد زکی پور به پرسپولیس 
است. گفته می شود همه توافقات انجام شده و اين انتقال به زودی رسما اعلام خواهد 
شد. آنچه اين انتقال را عجیب و غیرمنتظره جلوه می دهد، سابقه استقلالی بودن زکی پور 
نیست. بازيکنانی بزرگ تر از او هم بودند که از اين شايعات درباره آنها شنیده می شد و کار 
به ياغی گری هم کشیده شد. هاشمی نسب، انصاريان، نیکبخت و ... بازيکنان بزرگی بودند 
که در هر دو تیم سرخابی بازی کردند اما آنچه باعث می شود از اين شايعه و انتقال احتمالی 
حیرت کنیم، موضع گیری های تند و تیز زکی پور علیه پرسپولیس است، به خصوص در 
زمانی که او برای استقلال بازی می کرد. زکی پور يک سال پیش درباره شايعه پیشنهادش 
از پرسپولیس گفته بود: »اصلا نمی توانم به حضور در آنجا فکر کنم چه برسد که آنجا 
باشم و بازی کنم.« او يک بار درباره قهرمانی های پرسپولیس مصاحبه ای جنجالی کرد که 
باعث شد باشگاه پرسپولیس يک بیانیه بلندبالا صادر کند! او گفته بود: »آن ها در سه فصل 
گذشته با پارتی بازی قهرمان  شدند و بدعادت شدند. حالا هم لابد دنبال امدادهای غیبی 
هستند تا باز هم قهرمان شان کنند.« پرسپولیس هم در بیانیه ای طوفانی او را بازيکنی تازه 
به دوران رسیده خواند. زکی پور همواره جزو بازيکنانی بود که حاشیه های زيادی در فضای 
مجازی داشت و کری خوانی های سخیفی علیه پرسپولیس انجام می داد. او حتی يک بار با 
اشاره تلويحی به شايعات درباره ماجرای محرومیت چندساله افشین پیروانی ، يک استوری 
منتشر کرد و نوشت: »فرش چی شد ستون؟ از پاکی و ناحقی برامون بگو« او دو روز ديگر 
چطور می خواهد با پیروانی رودررو شود؟ زکی پور از اين دست مصاحبه ها و پست های 
اينستاگرامی کم ندارد و فقط سوال ما اين است که واقعا دو طرف چطور به همین راحتی با 
هم مذاکره می کنند و توافق می کنند؟  آن همه توهین و کری خوانی و بیانیه بازی، نمايشی 

برای دلخوش کردن و بازی دادن هواداران بود؟

معمولی ترین روز سیاه داوری فوتبال!
فرهاد مجیدی که امسال رکورد غیبت در نشست های خبری قبل و بعد از بازی را از 
امیر قلعه نويی گرفته و به نام خود ثبت کرده، سه شنبه شب هم بعد از پايان بازی تیمش 
مقابل مس رفسنجان به نشست خبری نرفته است. او مديررسانه ای تیمش را به جمع 
خبرنگاران فرستاد و او هم گفت: »فرهاد مجیدی و دستیاران وی حاضر به حضور در 
کنفرانس نشدند چون آنها اعتقاد دارند امروز يکی از سیاه ترين روزهای داوری فوتبال 
ايران بود. پنالتی دقیقه 54 برای استقلال گرفته نشد و سوت ها به ضرر استقلال بود.« 
برادر من! شما نمی خواهی به نشست خبری نروی، نرو. ديگر اين بهانه های خنده دار 
چیست؟ به خاطر يک پنالتی که برای شما گرفته نشده، امروز يکی از سیاه ترين روزهای 
داوری فوتبال ايران بود؟  سوت ها به ضرر استقلال بود؟ واقعا؟  برادر من! در هر بازی 
فوتبالی به ويژه همین فوتبال خودمان که VAR ندارد، حداقل يک پنالتی به اشتباه 
اعلام می شود يا يک پنالتی را به اشتباه نمی گیرند. سوت ها هم که تکلیفش مشخص 
است. يعنی شما اتفاقی را که تقريبا در همه بازی های لیگ برتر رخ می دهد را اين قدر 
بزرگ کرده ايد و آن را سیاه ترين روز داوری فوتبال ايران دانسته ايد؟ البته برای اولین 
بارتان نیست. سه فصل پیش هم، وقتی در آبادان يک گل سالم شما را مردود اعلام کردند، 
گفتید: »امروز شاهد اشتباه داوری بوديم ولی من اسم آن را اشتباه داوری نمی گذارم. 
امروز فوتبال ايران شاهد فوتبال ناپاک نبود و شاهد يک فوتبال کثیف بوديم.« در جام 
جهانی 2010 توپ لمپارد 30 سانتیمتر از خط دروازه آلمان رد شد و همه گل شدن توپ 
را ديدند اما داور گل اعلام نکرد و فابیو کاپلو سرمربی انگلستان هم نگفت امروز شاهد 
فوتبال کثیف بوديم! کلا اغراق خوب نیست آقای مجیدی. در اين فوتبال داوری های 
يک طرفه تر از اين بازی هم ديده ايم، چه به سود شما و چه علیه شما. دست از شلوغ بازی 

برداريد. 

پدیده ای فراتر از قایدی
امیرحسین حسین زاده با نمایش های جذابش یکی 

از عوامل اصلی قهرمانی زودهنگام استقلال بود

چطور توانستید 
لعنتی ها؟

مرور بازیکنانی که به دلایل مختلفی 
در برابر پیشنهاد رئال مادرید مقاومت 

کردند و به کهکشانی ها نه گفتند
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با کمدین های واقعی آشنا شوید
40 بازیگر کمدی در برنامه جوکر معرفی شدند. چهل 
بازیگر مرد البته. و خب جای خیلی  ها هم خالی بود. 
از مدیری و رضا عطاران تا نیما شعبان نژاد و بهرام 
افشاری و احمد مهران فر و البته جواد رضویان و پژمان 

جمشیدی.
اینجا چهل بازیگر پنج فصل جوکر را رده بندی کرده ایم 

تا فرق کمدین ها با غیرکمدین ها مشخص شود.
 پانتئون:

محمدرضا علیمردانی. در نقش یک سرگرمی ساز و 
کمدین بهترین کارنامه را در جوکر ارائه کرده است. 
صداسازی، خلاقیت در نوشتار و اسم گذاری ها، نواختن 
گیتار و جسارت در ارائه پرفورمنس های عجیب او را 
در این میدان نفر اول معرفی می کند. علیمردانی را با 
دیرین دیرین می شناختیم و دو سه سالی است که به 
سطح اول برنامه سازها آمده و حالا گوی سبقت را از 
بقیه ربوده است. او یک کمدین بالقوه و بالفعل است. 
باید یادش باشد برای موفقیت بیشتر لازم نیست در 
اتمسفر رایج و کلیشه ای حاکم بر سلبریتی های سینما 

و تلویزیون ایران غوطه بخورد.
یوسف تیموری. در نقش یک چهره بیش فعال با حضور 
ذهن سریع و تیزهوشی، کلی طرفدار برای خود پیدا 
کرده است. او در بازی کمدی، دربند ملاحظات مرسوم 
نیست و بی دریغ در قالب کمدی فرو می رود. به لحاظ 
بدنی آماده است، هرچند نشانه های کمرنگی وجود دارد 
که حاکی از، ازدست رفتن تدریجی این سطح آمادگی 

است. او خلاق است و با یک حس طنز دارک. 
رضا شفیعي جم. قدیمی ترین کمدین این مسابقات 
شفیعی جم بود و بار دیگر نشان داد که چه استعداد 
بزرگی بوده که در سینما و تلویزیون ایران دستکم 
گرفته شده است. استعداد فوق العاده اش در طنز 
فی البداهه، صداسازی، تسلطش بر تغییر چهره و 
تیزهوشی و خلاقیتش در تصویر سازی ها  نشان 
می دهد که همچنان دود از کنده بلند می شود. او 
این ظرفیت را داشت که به آوازه ای اندازه مدیری و 
عطاران دست پیدا کند اما احتمالا انتخاب های اشتباه 
و حساسیت های روحی اش او را در این راه متوقف 
ساخته است. شفیعی جم از چهره هاي موفق جوکر 

بوده است.
حامد آهنگی. این بازیگر گیلک نمونه موفق دیگری 
از مفهوم کمدین و شومن است. او به اندازه کافی 
تیزهوش است، بر کلمه کاملا مسلط است و می تواند 
در لحظه با سرعت انتقال شگفت انگیزش در جلد 
کاراکترهای مختلف فرو برود. خطر بزرگ براي آهنگی 
مثل علیمردانی این است که براي پذیرفته شدن در 
فضای سلبریتی ها تن بدهد و خود را شبیه آنها کند. 
و خب این یعنی خنده های تصنعی، تعارفات نچسب، 
بغل کردن های الکی و... آهنگی نباید خود را دستکم 
بگیرد. او باید بر شیوه شخصی خود پافشاری کند. اگر 
می خواهد به مرحله بالاتری از شهرت و حتی ثروت 

دست پیدا کند. 
  با مزه ها:

بهزاد محمدی، ایمان صفا، رضا نیکخواه، عباس 
جمشیدی فر، بهنام تشکر و هومن برق نورد. 

این گروه بازیگرانی بودند که در اتمسفر جوکر 
ظرفیت های خود را نشان دادند. سعی کردند بامزه 
باشند، بخندانند و نشان دهند که کمدین های 
واقعی هستند. حضور آنها در هر برنامه ای با استقبال 

مخاطبان روبه رو می شد.
  قابل قبول ها:

بیژن بنفشه خواه، سام درخشانی، یوسف صیادی، 
علی اوجی، میرطاهرمظلومی،امیر حسین صدیق، 
امیر غفارمنش، سهیل مستجابیان، شهرام قائدی 

و وحید آقاپور.
چهره هایی که توانستند از پس برنامه جوکر بر بیایند 
و نمره قبولی دریافت کنند. در مورد مستجابیان و 
قائدی این اتفاق با تک ماده و حضورشان در برنامه 

فینال رخ داد. 
 چنگی به دل نزدند:

هومن حاجي عبداللهی، رضا استادی، سیاوش 
مفیدی، سید علی صالحی، پوریا پور سرخ،مجید 
واشقانی، علیرضا مسعودی، سپند امیر سلیمانی، 
شهاب عباسی، مهران رجبی، امیر کاظمی، بابک 
نهرین، سیاوش چراغی پور،آرش نوذری و سروش 

جمشیدی. 
بازیگرانی که مشخص شد شاید بازیگرهای خوبی باشند 
اما مطمئنا کمدین نیستند. حضور سروش جمشیدی در 

این جمع کمی عجیب است اما چاره ای نبود. 
  کمتر از حد انتظار:

امین حیایی، امیرمهدی ژوله، مهران غفوریان و 
حمید لولایی.

نام های پرآوازه عرصه کمدی که در جوکر سردرگم 
بودند و امید تماشاگرها را برباد دادند. 

     باشگاه فیلم 

  اولین دوگانه مهم در میان بازیگران زن سینمای 
ایران در دهه شصت قابل تشخیص هستند. وقتی 
که بازی برونگرایانه و جسورانه سوسن تسلیمی 
در مقابل بازی درونگرایانه و کنترل شده گلچهره 
سجادیه قرار گرفت. تسلیمی پیشتاز به تصویر 
کشیدن بازیگران زن در نقش های اصلی بود و در 
این راه در فیلم های بهرام بیضایی و علی ژکان و 
داریوش فرهنگ ظاهر شده بود. نقش های او در 
فضای ابتدایی دهه شصت حساسیت ها را برانگیخته 
بود. این بازیگر اهل رشت با انرژی قابل ملاحظه 
و بدون ملاحظات آن سال ها در نقش هایش فرو 
می رفت.او در نقش زنان روستای گیلک و با تکیه بر 
فرهنگ رفتاری زنان آن مناطق،عرف های سال های 
ابتدایی دهه شصت را با شیوه انرژیک و برونگرایانه  
خود به چالش می کشید. پیشتاز بودن او موجب 
شد تا در تحلیل بازیگری اش مبالغه هایی به وجود 
بیاید.اگر منصف باشیم دو بازی مهمش یعنی 
چریکه تارا و مرگ یزدگرد دچار توقیف شدند. دو 
فیلم دیگرش مادیان و باشو غریبه کوچک دچار 
ممیزی های سنگینی شدند. حتی سریالش یعنی 
سربداران هم از این اصلاحات درامان نماند. دو 
فیلم دیگر او یعنی طلسم و شاید وقتی دیگر که 
به نمایش عمومی درآمدند ملاک های درستی از 
توانایی های او نیستند اما شاید وقتی دیگر نشان 
داد که تسلیمی در ایفای تلاطمات روحی و درونی 
یک کاراکتر زن موفقیت چندانی به دست نمی آورد. 
این همان نکته ای بود که موجب شد تسلیمی 
پس از مهاجرتش به سوئد هیچگاه به یک بازیگر 
بین المللی بدل نشود وموفقیت هایش بسیار محدود 
باشند هرچند تلاش او برای جاافتادن در یک 
فرهنگ نسبتا بسته شمال اروپا قابل تقدیر هستند.

در همان سال ها و با یک فاصله چند ساله گلچهره 
سجادیه ایفاگر نقش هایی کنترل شده و محدود 
بود. آنجا بود که سجادیه توانایی های غیرمترقبه ای 

در ایفای نقش های درونگرایانه از خود بروز داد. 
بازی هایش در اولین فیلم ابوالحسن داودی، در 
ایستگاه ساخته یدالله صمدی، دندان مار و ایستگاه 
و ردپای گرگ از مسعود کیمیایی نشانه هایی از 
این مهارت او بودند که آن سال ها به اندازه کافی 
مورد توجه و ارزشگذاری قرار نگرفت.  بازی او 
به خصوص در سه گانه مسعود کیمیایی هنوز هم 
بهترین نقش آفرینی های زنانه در سینمای کیمیایی 
محسوب می شوند که کاملا در تعارض با شیوه بازی 
برونگرایانه سوسن تسلیمی قرار می گرفت. سجادیه 
از آندرریتدترین بازیگران زن سینمای ایران بود 
که بازی های بسیار خوبش تحت الشعاع هواداران 
سوسن تسلیمی درآن سال ها و همچنین فاطمه 
معتمد آریا قرار گرفت. توجه این سینما یک دهه 
بعد و با فیلم های جنگی و ارزشی مثل سرزمین 
خورشید و هیوا به سمت او جلب شد. خیلی دیر 

شده بود.
 نیمه دوم دهه هفتاد سینمای ایران شاهد 
یک دو قطبی در میان دو بازیگر جوان و هم نسل 
سینمای ایران بود. نیکی کریمی در سال 1369 با 
فیلم عروس به سوپراستارسینمای ایران بدل شد. 
در 19سالگی. او از فرصتی بهره مند شد که چند 
سال قبل از افسانه بایگان و فریماه فرجامی دریغ 
شده بود. کریمی با عروس و ردپای گرگ و سارا و 
پری و بوی پیراهن یوسف و برج مینو به یک ستاره 
بزرگ بدل شد و از هماورد مهم آن سال هایش یعنی 
ماهایا پطروسیان کاملا سبقت گرفت. افسانه بایگان 
و فریماه فرجامی هم دوران افول منحنی بازیگری و 
محبوبیت خود را شروع کرده بودند و بیتا فرهی هم 
در دومین بازی اش در سینمای ایران اسیر ممیزی 
سنگین شده بود)بانو(. در سال 1376 مسعود 
کیمیایی هدیه تهرانی را رو کرد.بازیگری که با 
اعتماد به نفسی چشمگیر در اولین فیلم خود ظاهر 
شده بود و در مقابل بازیگر کهنه کاری مثل فریبرز 

عرب نیا هم می توانست صحنه را از آن خود کند که 
البته باید شیوه کارگردانی کیمیایی را هم در این 
ماجرا دخیل دانست. بازی او بلافاصله موجب جلب 
توجه تماشاگرانی شد که در شیوه نقش آفرینی 
تهرانی نوعی سرکشی کنترل شده و ذاتی را 
احساس می کردند که با نمونه های قبلی سینمای 
ایران کاملا متفاوت بود. نوعی جسارت شهری. اما 
عدم علاقه عمیق تهرانی به بازیگری موجب شد 
که او در یک منازعه داخلی تیم سازنده سلطان به 
شکلی موضع گیری کند که مقابل کیمیایی قرار 
بگیرد. در واقع او متوجه ارزش کاری که کیمیایی 
برای او کرده بود نشده بود. به این ترتیب او می رفت 
که در سایه سینمای ایران قرار بگیرد. اما به شکل 
غریبی بازی او در فیلم های نه چندان مطرحی مثل 
غریبانه و سیاوش هم مورد توجه تماشاگران قرار 
گرفت و این شانسی برای او بود تا نقشی بسیار مهم 
در فیلم قرمز فریدون جیرانی به دست بیاورد. این 
همان سال هایی است که نیکی کریمی هم برای 
حفظ و تثبیت موقعیت خود در انتخاب نقش هایش 
دقت بیشتری اعمال می کرد. بازی های بسیار 
خوب او در فیلمی مثل سارا مورد توجه داوران قرار 
نگرفته بود. در سال 1377 او یک شاه نقش درجه 
یک در فیلم دو زن تهمینه میلانی را به دست آورد 
همزمان با حضور تهرانی در قرمز. هرچقدر تهرانی 
در قرمز سرد و طبق معمول است و همان کاراکتر 
خاص خود را به نقش اضافه کرده بود؛ کریمی برای 
بازی در نقش چالش برانگیزش، طیف متنوعی از 
مهارت های بازیگری را به نمایش گذاشته بود. اما 
دست آخر و در یک اعمال نفوذ ناجوانمردانه از سوی 
یکی از داوران، جایزه بازیگر زن به تهرانی رسید.این 
آغاز یک دوره رقابت سرد و سخت بین این دو ستاره 
بود که تبعات آن را در مراسم استقبال از شان پن در 
باغ فردوس و دیگر ماجراهای این سال ها دیده ایم. 
این سردی هنوز هم ادامه دارد هرچند با ظهور لیلا 

حاتمی به عنوان یک بازیگر پرکار و مورد علاقه 
تماشاگران از اوایل دهه هشتاد این دو قطبی به 
یک سه قطبی بدل شد که سینماگران و تماشاگران 
ایرانی از آن بسیار منتفع شدند. سه بازیگر هم سن 
و خوش چهره و با استعدادهای کاملا متفاوت و با 
سطحی از آگاهی و دانش فرهنگی و سینمایی که 
منجر به دوره ای درخشان از بروز کاراکترهای زن 

در سینمای ایران شدند.
  نسل بعدی ستاره های زن سینمای ایران از 
ابتدای دهه هشتاد بروز کردند. در سنین 18 و 
19سالگی.ترانه علیدوستی، پگاه آهنگرانی، باران 
کوثری، نگار جواهریان و گلشیفته فراهانی. اما 
روابط این 5 نفر همیشه مسالمت آمیز و دوستانه 
بوده و هیچگونه رقابتی در میان آنها مخابره نشده 
است. 5 بازیگر خوب که همزمان وارد سینما شدند 
و خب هیچکدام شانس ایفای نقش های پیچیده ای 
که تهرانی و کریمی و حاتمی به خاطر همکاری با 
نسل غول های سینمای ایران تجربه کرده بودند 
را پیدا نکردند. در این میان ترانه علیدوستی با 
حضور در فیلم های فرهادی و مانی حقیقی شانس 
نقش هایی متفاوت تر را به دست آورد. هرچند 
بازی هایش در چهارشنبه سوری و شهر زیبا و 
کنعان چندان نمونه های درخشانی از هنر بازیگری 
محسوب نمی شوند.  بلوغ ناگهانی بازی گلشیفته 
فراهانی موجب شد تا علیدوستی و فراهانی در کنار 
هم رشد پیدا کنند. در فیلم درباره الی نقش اصلی 
به گلشیفته رسید و ترانه نقش دوم اما محوری فیلم 
را به دست آورد. در فیلم درباره الی بازی گلشیفته 
بیشتر از نقش ترانه مورد توجه قرار گرفت و این 
فرضیه که فراهانی به بازیگر اصلی نسل خودش 
بدل شده مطرح شد. بازی کنترل شده و بسته 
علیدوستی درباره شیوه رها و آزادانه فراهانی. اما 
مهاجرت فراهانی، میدان رقابت را به شکل کامل 
به علیدوستی واگذار کرد. علیدوستی در نیمه 

ابتدایی دهه نود همه نقش های مهم سینمای 
ایران را به دست می آورد و بازیگرانی مثل طناز 
طباطبایی و هانیه توسلی را به حاشیه می راند. در 
نیمه دهه نود او با فیلم هایی مثل پذیرایی ساده، 
آسمان زرد کم عمق و فروشنده تکامل خود را به 
عنوان یک بازیگر به نمایش گذاشت.او نقش اصلی 
سریال پرطرفدار شهرزاد را نیز به دست آورد و اینجا 
بود که بازیگر نقش منفی روبه رویش به تدریج 
در اندازه های یک رقیب خودش را جلوه گر کرد. 
پریناز ایزدیار آرام آرام از زیر سایه ترانه خودش 
را بیرون کشید و در نیمه دوم دهه نود و در کم 
کاری مغرورانه ترانه علیدوستی  در نقش های 
مهم سینمای ایران بازی کرد. مهاجرت مهناز 
افشار که هنوز می توانست نقش دختران یک 
دهه جوان تر از خود را ایفا کند، کار را برای ایزدیار 
ساده تر از قبل کرد. ابد و یک روز، متری شیش و 
نیم،سرخپوست و حتی بازی در فیلمی از مانی 
حقیقی یعنی خوک زنجیره موفقیت های او بودند. 
علیدوستی اما زنگ های خطر را شنید و در بازگشت 
خود دو نقش مهم را از چنگ ایزدیار بیرون کشید. 
مثل بازی در برادران لیلا از سعید روستایی که به 
زودی در کن هم به نمایش درمی آید و همین طور 
فیلم تفریق ساخته مانی حقیقی که ایزدیار از میانه 
کار، فیلم را رها کرد تا نقش به علیدوستی برسد. 
هردو بازیگر محدودیت ها و امتیازات خاص خود 
را دارند و هر دو در یک استایل بازیگری ظاهر 
می شوند و خب این موجب شده که هرنقشی 
برای  هرکدام از این دو بازیگر، آن یکی را به عنوان 
آلترناتیو مطرح کند. به نظر می رسد رقابت این دو 
بازیگر به عنوان قطب های اصلی بازیگری سینمای 
ایران در سال های آینده ادامه پیدا کند هرچند 
بازیگرانی مثل الناز شاکردوست، طناز طباطبایی 
و سحردولتشاهی هم بازیگران مهم سینمای ایران 

خواهند بود .

مهاجم پست 9.5
توپ طلا؛ بنزِ ما و بنزِ اونا

  آرتین ابراهیمی|کریم مصطفی بنزما مهاجم 
الجزایری- فرانسوی رئال مادرید در 34 سالگی، 
شانس اول کسب توپ طلای سال 2022 
فوتبال اروپا است؛ مهاجمی که نقشی بسیار 
مهم در موفقیت کم نظیر رئالی ها در فصل جاری 
لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا داشته و با گل های 
کم نظیر خود که برخی واقعاً حیرت انگیز بودند، 
کهکشانی های کمی خسته و مسن را به قله 

فوتبال اسپانیا و اروپا رسانده است.
بنزما در یکی دو سال اخیر که نشان کاپیتانی رئال 
را بر بازو می بندد نیز نشان داده که ذاتاً یک رهبر 
بزرگ در میدان فوتبال است و در اتحاد بازیکنان، 
نظم تیمی و روحیه بالای رئالی ها نقش مهمی 

داشته است.
او در راه کسب توپ طلای امسال اروپا تنها یک 
رقیب جدی دارد؛ محمد صلاح مصری که پارسال 
هم به حوالی این عنوان رسیده بود و در آستانه 
30 سالگی، با مصاحبه های مختلف عطش زیادی 

برای کسب این جایزه فردی نشان داده است.
دوئل بنزما- صلاح در فینال لیگ قهرمانان اروپا 
که شنبه آینده در ورزشگاه مدرن اسِتد دو فرانس 
پاریس برگزار می شود، شاید نقشی تعیین کننده 
در فاتح توپ طلای 2022 اروپا هم داشته باشد؛ 
به خصوص اگر آقای صلاح کلید قهرمانی لیورپول 
در این بازی مهم باشد. در آنسوی میدان هم بنزما 
می تواند با قهرمانی رئال در این رقابت ، با آسودگی 
خاطر در انتظار مراسم سالانه مجله فرانس فوتبال 

و کسب d'or Ballon باشد.
البته مسئولان این مجله پس از انتقادات زیاد 
نسبت به تقدیم با احترام)!( توپ طلای سال 
2021 به لیونل مسی، تغییراتی در نحوه اهدای 
این جایزه مهم داده اند؛ از جمله بررسی نقش 
یک بازیکن در یک فصل فوتبال )و نه یک سال 
میلادی(، اهمیت دادن به موفقیت فردی بازیکن و 

نه افتخارات تیمی و البته قائل شدن ضریب بالاتر 
برای خبرنگاران زبده کشورهای صاحب فوتبال 
و توجه نسبی به آرای مردمی. تحت این شرایط 
محمد صلاح که  پس از دو ناکامی بزرگ مقابل 
سنگال در فینال قهرمانی آفریقا و پلی آف راه یابی 
به جام جهانی قطر و از دست دادن دراماتیک 
قهرمانی لیگ برتر، موفقیت تیمی قابل توجهی 
نداشته، به خاطر گل هایی که در لیورپول زده و 
پاس گل هایی که داده، هنوز از شانس زیادی 
برای کسب توپ طلا برخوردار است و گلزنی 
احتمالی در فینال UCL و قهرمانی لیورپول، او 
را به مقصود خود می رساند؛ به ویژه این که در 
بازی آخر پریمیرلیگ با ولورهمپتون هم با وجود 
مصدومیت به بازی آمد تا دقیقه 84 گل بزند و 
شانس آقای گلی لیگ برتر در کنار سون کره ای 
که با زدن دو گل به نوریچ، به این موفقیت بی نظیر 

رسیده بود را از دست ندهد.
این در حالی است که کریم بنزما با قهرمانی در 
لالیگا، کسب اولین عنوان پی.چی.چی )آقای 
گل اسپانیا(، کفش برنزی فوتبال اروپا، کفش 
طلای لیگ قهرمانان اروپا )با 15 گل بدون 
احتساب بازی فینال که شنبه برگزار می شود(، 
عنوان ارزشمندترین بازیکن لالیگا و آن گل ها و 
هت تریک های استثنایی در بازگشت های بزرگ 
رئال مادرید به کورس قهرمانی یو.سی.ال، با 
فاصله شانس اول توپ طلای اروپا است. به این 
ترتیب در این کورس طلایی، بنزِ ما از بنزِ اونا 

سبقت گرفته است!
 کریم بنزما

او متولد 19 دسامبر 1987 در شهر لیون فرانسه 
است. پدرش حفید بنزما اهل شهر کوچک 
tigzirt در الجزایر بوده که در جوانی به فرانسه 
مهاجرت کرده و ساکن این کشور شده است؛ اما 
مادرش وحیدا جبارا با وجود اصلیت عرب خود، 

متولد لیون است و در این شهر بزرگ شده است.
کریم بنزما سه برادر و پنج خواهر دارد. صبری، 
جرسی، فرید، دلاکهال، لیدیا، سلیا، لاتیسیا، 
سوفیا و نفیسا، خانواده بزرگ بنزما را تشکیل 
می دهند که کریم پسر ارشد این خانواده بوده و 
به همین دلیل مورد توجه و علاقه پدرش است. 
صبری کوچک ترین عضو خانواده بنزما که در 
آکادمی لیون حضور دارد نیز به اعتقاد کریم بنزما 

روزی از او هم بهتر خواهد شد.
این مهاجم بزرگ تاکنون 4 قهرمانی لیگ یك 
و یک قهرمانی جام حذفی فرانسه با لیون، 
4 قهرمانی لالیگا، 2قهرمانی کوپادل ری، 4 
سوپرکاپ اسپانیا، 4 لیگ قهرمانان اروپا، 3 
سوپرکاپ اروپا، 4 جام جهانی باشگاه ها با رئال 
مادرید و یک لیگ ملت های اروپا با تیم ملی 
فرانسه را کسب کرده و از این حیث، یکی از 

بهترین فوتبالیست های تاریخ است.
 بازیکن پست 9.5

بنزما یک مهاجم خلاق، سریع و چابک است؛ یک 
شماره 9 سنتی که می تواند در دیگر پست های 
هجومی هم بازی کند؛ در جناحین زمین، پشت 
مهاجم هدف و بازیساز در نقش شماره 10. سبک 
بازی منحصر به فرد او باعث شده تا از بنزما به 
عنوان بازیکن پست 9.5 یاد شود. او اغلب مورد 
ستایش کارشناسان و مربیان تیم های حریف 
است. کریم در همکاری با رونالدو، یک سازنده 
تمام عیار بود و در بازی با وینیسیوس هم نقش یک 
تمام کننده را بازی می کند. او زننده سریع ترین گل 
الکلاسیکو هم هست؛ وقتی سال 2011 در ثانیه 
21 بازی دروازه بارسلونا را باز کرد. بنزما تاکنون 
772 بازی با پیراهن لیون، رئال و فرانسه انجام داده 
و 404 گل به ثمر رسانده است. این شامل 604 
بازی برای رئال مادرید و ثبت 323 گل می شود 
که باعث شده او پس از کریستیانو رونالدو و بالاتر 
از رائول گونزالس و آلفردو دی استفانو، به عنوان 
دومین گلزن برتر تاریخ لوس بلانکوس معرفی شود.

 تعهد کهکشانی
کریم بنزما 13 سال پیش و در اولین ملاقات 

خود با فلورنتینو پرز رئیس رئال مادرید در 
خانه پدری اش، با او دست داد و با وجود سیل 
پیشنهادات، در 19 سالگی به تعهد خود پایبند 
ماند تا لباس سپید رئال را بر تن کند و به یکی 
از بزرگان تاریخ باشگاه قرن تبدیل شود. او از 
این نظر هم فاصله کهکشانی با بازیکنانی نظیر 
امباپه دارد که فقط به خاطر پول، دقیقه 90 زیر 
قول و تعهد خود می زنند و مسیر خود را تغییر 

می دهند.
به این ترتیب کریم بنزما کماکان رهبر پروژه 
سانتیاگو برنابئوی جدید است و تا سال 2024 
که 36 ساله می شود، نقشی تعیین کننده در 
خط حمله این تیم در کنار دو برزیلی تکنیکی، 
وینیسیوس جونیور و رودریگو گوئس ایفا خواهد 
کرد. در این سال که آقای امباپه به سال پایانی 
قرارداد جدید خود با پاری سن ژرمن رسیده، به 
احتمال زیاد جایگزین بنزما خواهد شد؛ جایی که 
طرفداران رئال بعد گذشت 2 سال از بدقولی او، 

امباپه 25 ساله را خواهند بخشید.
 فرزندان کریم

کریم بنزما زندگی خصوصی تقریباً پنهانی دارد 
و خیلی تمایلی به قرار گرفتن خانواده اش جلوی 
دوربین خبرنگاران را ندارد. در زندگی او دو زن 
به نام های کلوئه دولونی و کورا گوتیه حضور 
داشته اند که حاصل آن سه فرزند به نام های 
ملیا )8 ساله(، ابراهیم )5 ساله( و نوری )2 ساله( 
است. بنزما که بسیار دوستدار خانواده اش 
است، می گوید: »ایمان به من کمک می کند 
که همیشه روی کارم و خانواده ام تمرکز داشته 

باشم...«
 پرونده های بنزمایی

کریم بنزما با وجود آرامی ظاهر و همه 
دلبستگی هایش به حرفه و خانواده و دوستانش، 
درگیر پرونده های اخلاقی و قضایی عجیبی هم 
بوده که باعث دوری چند ساله او از تیم ملی 
فرانسه هم شده است. اولین مورد به سال 2010 
برمی گردد که همراه با فرانک ریبری بازیکن 
مشهور فرانسوی درگیر رسوایی ارتباط نامشروع 

با دختران جوان شد، اما دو سال بعد دادگاه 
کیفری پاریس آنها را تبرئه کرد. مورد بعد که 
سر و صدای زیادی هم به پا کرد در سال 2016 
اتفاق افتاد که او درگیر اتهام اخاذی گروهی از 
دوستان و هم محله ای هایش در دوره نوجوانی از 
متئو والبوئنا بازیکن تیم ملی فرانسه شد. متهمان 
به اسامی اکسل انگوت، مصطفی زواوی، یونس 
هواس و کریم زناتی به فیلمی شخصی از والبوئنا 
دست پیدا کرده و او را تهدید می کنند که اگر پولی 
پرداخت نکند، اقدام به انتشار آن خواهند کرد. 
والبوئنا این مسئله را در اردوی تیم ملی با بنزما در 
میان می گذارد و از او طلب کمک می کند؛ ظاهراً 
بنزما هم می گوید که پول را پرداخت کند تا از شر 
این ماجرا خلاص شود! همین مسئله باعث شک 
و تردید والبوئنا و شکایت رسمی او می شود تا پای 
کریم بنزما و حتی مدیر برنامه قبلی اش کریم 
جزیری به این ماجرای اخاذی باز  شود. بعد از آن 
بنزما در چندین دادگاه شرکت کرد و به نوعی 
تبرئه هم شد؛ اما هنوز هم تبعات آن ادامه دارد و 
هر از گاهی خبر از احضار او به دادگاه تجدیدنظر 

منتشر می شود!
 بنزمای رپر و بازیگر!

کریم بنزما به سینمای گنگستری و موسیقی رپ 
بسیار علاقه دارد و فعالیت هایی هم در این زمینه 
داشته و به نظر می رسد پس از بازنشستگی در 
فوتبال، سراغ به خرج دادن هنر خود در این دو 

زمینه می رود.
او سال 2011 با خواننده معروف رپ فرانسوی 
حسنی ام کوبوآ معروف به Rohff در آلبوم »به 
من پاس بده« Fais-moi la passe همکاری 
 Walabok کرد؛ سپس در سال 2016 در کلیپ
دیگر خواننده رپ فرانسه Booba ظاهر شد 
که یک جهان گنگستری را به تصویر می کشد 
و جنجال برانگیز هم می شود. بنزما قصد دارد 
که امسال در فیلم جدید کارگردان 64 ساله 
فرانسوی فابین اونتنینت هم به ایفای نقش 
بپردازد؛ فیلمی که البته با هیبت آقا کریم هم 

همخوانی دارد. 

دوقطبی های سینمای ایران: رقابت، تخاصم و پیشرفت
دربارهبازیگرانیکهدردورههاییشیوههایمتفاوتبازیگریرابهنمایشمیگذاشتند

اگه گذاشتید
 دوتا پاچه بخوریم!

 صفحه 14

قهرمان ثانیه آخر
 صفحه 16
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��قاب�� آدمی سگ جون تر از این حرفاست

   بابای رفیقم تو جیبش مارلبرو پیدا کرده و اومد 
زارت زد زیرگوش دوستم.

بهش گفت من با این سن، بهمن می کشم تو که 
نون خور منی پول مارلبرو از کجا میاری؟

 در »بیا برو بابا، من حوصله  خودمم ندارم.«ترین 
وضع ممکنم.

  بچه ها من قبلا هم نمی تونستم ولی الان خیلی 
بیشتر نمی تونم.

  الان تنها راه صعودی شدن بیت کوین اینه که 
مانیتور رو برعکس کنی.

  یه جوری میگین کوالا فقط می خوره و می خوابه 
انگار مثلا گوسفند ۵ صبح بیدار میشه یه چایی تلخ 

می خوره تا شب میره سر دکل نفت!
  من فقط به این دلیل مهاجرت نمی کنم چون 
از تماس تصویری هایی که قراره بابام با اومدن هر 

مهمونی باهام بگیره می ترسم.
  دنیا مال پولداراست ما به دنیا اومدیم قبرکَن یه 

نونی ببره سر سفره.
  واتساپ كنار این گزینه هاي 2x و 1.۵x باید یه 
گزینه »لُب مطلب« هم بذاره كه بزنیم روش ببینیم 
این كسي كه ٦ دقیقه وویس داده كلا چند ثانیه 

مفید حرف زده.
  اساتید دروس عمومی، با نمره کم دادن و حذف 
کردن دانشجو چیزی به ارزش های درستون اضافه 

نمیشه.
   صدای کلیپایی که بابام تو واتساپ نگاه می کنه رو 

بیشتر از صدای وجدان خودم شنیدم.
  تنها فایده ای که فامیل برام داشته این بوده که 

هر وقت مدرسه نمی رفتم می گفتم یکیشون مرده.
   میخوام یارانه چهارصد تومنی رو با سود سهام 
عدالتم جمع کنم و یه تکونی به بازار بیت کوین بدم.

  تمیز کردن گالری گوشی سخت تر از تمیز 
کردن اتاقه.

  این مگسایی که گیر می کنن تو ماشین و میرن 
شهر دیگه، چی بر سر خانواده شون میاد؟

   کاش دانشمندان ژاپنی طبق تحقیقات 
جدیدشون بفهمن چجوری می شه بدون غذا زنده 

موند.
  تو لبنیاتی بودیم، یکی اومد ماست خواست، 

فروشنده پرسید: کم چرب باشه یا پرچرب؟
گفت: من دانشجوی پزشکی ام، لطفا کم چرب باشه.

   امیدوارم وقتی دارم واسه بچم تعریف می کنم 
که یه روزی دم ساندویچیا همیشه بسته بسته نون 
باگت گذاشته بود و کسی نمی دزدیدشون، حرفمو 

باور کنه.
     من مطمئنم قبلا صبح زود بیدار شدن و رفتن 
سر کار یه شکنجه و تنبیه بوده و کم کم تبدیل شده 

به قانون.
     اس ام اس داده میگه چجوری می تونم باهاتون در 

تماس باشم؟ با دود داداش، با دود.
    بابام صدام زد گفت بیا این سوسکه  رو   بکش. 

گفتم سوسک  فاضلابه؟ 
گفت می ترسی آشنا در بیاد؟ برو  کارتو کن چیکار 

داری سوسک  کجاست.
اینام اعصاب ندارن جدیدا

     ولی کاش جوونی رو میشد نگه داشت هروقت 
اوضاع خوب بود پلی کرد، الان حالمون خوب نیست 

واسه جوونی کردن.
     قبلا حقوقم تا سر ماه می موند، بعد شد وسط ماه، 

الان نمی فهمم اصلا واریز میشه یا نه.
    دیدین تو فیلیما نشون میده بچه هه گم میشه 
مامانش 2۰ سال اتاقشو دست نخورده نگه می داره؟

من یه بار ۳ روز رفتم اردو برگشتم دیدم بابام اتاقمو 
به ۴ تا دانشجو اجاره داده!

   الان فقط كارت بانكي ایلان ماسك و رمزش 
حالمو خوب مي كنه.

   ما دبیرستان بودیم فلافل دو هزار و پونصد بود. 
الان فلافل شده بیست و پنج هزار

اینش مشکل نیست، مشکل اینه ما هنوز 
دبیرستانیم.

   تو مترو نشسته بودم زیر ماسک خمیازه کشیدم 
دیدم بغل دستیم هم دستشو برد جلو دهانش 
خمیازه کشید، این خمیازه چی داره که حتی از زیر 

ماسک سرایت می کنه.
   هزینه دندونپزشکی 2 میلیون؟

خیلی ممنون با اون ور می خورم.
   این عجله دارم دیگه چه چیز  چرتیه که تو اسنپ 

و تپسی اضافه کردن؟
من عجله نداشتم که با مترو یا تاکسی می رفتم دیگه.

   وسط فیلم تو سینما گوشیم زنگ خورد واسه 
اینکه تابلو نشه گوشی منه، به کناریم گفتم فرهنگ 

سینما رو نداریم  هنوز.

   دوستان هرکی میره کافه یه آپدیت از قیمت ها ی 
جدید بده تا ببینیم کافه رفتن واسه سلامتی ضرر 

داره یا نه.
    درست کردن برنامه خواب یه فرایند ۵-۶ ماهه 

است. خراب کردنش؟ یه روزه.
    نمی دونم تو سریالای ایرانی چطوری با شنیدن یه 
خبر، بدون اینکه لب به غذا بزنن میزو ترک می کنن 
و میرن. ما که تا نون خشکای ته سفره رو هم نخوریم 

از جامون تکون نمی خوریم.
    پیر شدنم خیلی عجیبه ها، فک کن هرروز داره 
صورت و پوستت چروک و داغون میشه اما تو متوجه 
تغییرش نمیشی تا وقتی که یهو عکسای چند سال 

قبلتو می بینی و می فهمی که چقد شکسته شدی.
     برای راحت ترک کردن سیگار به خودتون هدیه 
بدین. مثلا من هر نیم ساعتی که نکشم یه نخ سیگار 

به خودم هدیه میدم.
    ژلوفن یه خوبی داره، اینه که وقتی می بینه کاری 

از دستش برنمیاد دیگه نصیحت نمی کنه.
     وضعیت روانیم به مرحله ای رسیده که دیگه 
حتی نمی دونم اون تو چه خبره. فقط دیگه آروم 
درشو بستم روش پارچه انداختم و گلدون گذاشتم.

    از لحاظ روحی احتیاج دارم یهو تو خیابون یه 
خانم و آقای میانسال سوار یه s۵۰۰ جلومو بگیرن، 
با گریه و زاری بیوفتن به پام که پسرم توروخدا مارو 

ببخش که سال ها پیش گذاشتیمت سرراه.
    می دونستید هر هزارتا بوس درواقع یه کابوسه؟

    کاش وقتی ازم تعریف می کنن دیس نکنم خودمو 
همون بگم مرسی.

    آخه پنیر! تو چطوری روت شد ۳۸ تومن بشی، 
اونم نه یک کیلوت فقط ۴۰۰ گرم.

    وقتایی که ناراحت یا عصبانیم، دلم نمیاد چیزیو 
بشکنم البته غیر از رژیمم.

    بندری شده ۷۰ تومن، تا همین چند سال پیش 
با این پول می تونستی بری بندر عباس دو پرس شاه 

میگو بخوری برگردی.
     ولی الکی میگن آدمی به امید زنده ستا؛ من 
خودم الان چندین ساله هیچ امیدی ندارم ولی 

همچنان زنده ام.
آدمی سگ جون تر از این حرفاست.

     یه جوری می گن نخرید تا ارزون بشه که انگار ما 
پول خریدنش رو داریم.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید 

و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند
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۰9۰۴۴۴۷: آقا افشار، یه لطفی کن و از هویت واقعی 
شراهم، خراهم و محرمعلی خان پرده  گشایی کن. )علی 

وزوانی. تهران(
  » شراهم« ، کفتری از کفاترِ دلخون 
مشرق  زمین است که در محافظه  کاری لنگه نداره و  
فوبیای آلبالو داره. ازدواج نکرده و عزب است، هیچ کس 
بهش زن نمی  ده و دائم تو خیابون طالقانی، گز می  کنه.  
»خراهم«، کفتری از کفاتر وطن است که خودش را زده 
به حرب ملامتیه و هیچ طوقی نیست که بال و پرش پیش 
او نریخته باشه. اونم چهارتا »پاپری« سینه  کفتری صیغه 
داره که پدرش برای جور کردن هزینه  های اونا دراومده. 
محرمعلی  خان هم بزرگترین قیچی به دست تاریخ 
است. اما از آن قیچی  دارهای باحال و جینگلی  مستون. 
یکبار باید از او بنویسم که روزگاری بچه  های روزنامه 
آیندگان، توالت رو از بیرون قفل کرده بودند که نتونه 
بیرون بیاد و روزنامه را بدون قیچی به چاپخونه فرستاده 
بودن! من البته به خاطر وقایعی که بعدها دیدم قدر 

محرمعلی  خان رو می  دونم. جیگرشو بخورم!
۰919۵۰۶: براهم جان، خبر مستند دارم قیمت چای و 
لیمو جهرم و کنت کریستال هم قراره مشمول جراحی 

اقتصادی بشه. داداش چه کنیم؟ )رستمی – تهران(
  هیچی دیگه. جنازه منو ببرید تو مسگرآباد 
دفن کنین! چون مرغ و تخم  مرغ و ماکارونی و نون 
اصلا کیلویی یه میلیون دلار هم بشه، مصرف ندارم 
و به درد من نمی  خوره! وای از روزی که لیمو جهرم و 
چای  کلّه  مورچه  ای و کنت کریستال، دوزار بکشه بالا. 
دیگه قشنگ دراز به دراز می  افتم، باس یه درشکه اجاره 
کنین، لاشه منو ببرین مسگرآباد دفن کنین، تی  تاب و 

ساندیس هم به کسی خیرات نکنین!
۰91۵1۰۴: این مردم حریص که بدون هیچ دلیلی برای 
مرغ و تخم مرغ صف می بندند بر فرض وقوع قحطی، 
اگر زیر دست و پای امثال خودشان له نشوند، از ترس 
سکته خواهند کرد. حالا خوب است  مبلغ  یارانه را قبل 
از افزایش قیمت ها واریز کردند وگرنه  اعمال نامعقول 

بیشتری را از سوی این افراد مشاهده می کردیم.
  یک چیزی گفتی که اینجا نمی  شه زیاد 
بازش کرد، آقا من خودم یه وانت تخم  مرغ خریدم، 
از پله  ها آوردم بالا، الان دارم با شونه  هاش بازی  بازی 

می  کنم!
۰912۸۰۴: استاد افشار عزیز، شما نه  تنها نویسنده و 
فاخرالقلم هستید بلکه نگین و مایه مباهات جامعه قلم 
این اقلیمید. احساس ناب و پاکی که در ستون شنبه 
وصف کردید، معطوف و محدود به شما نیست. خواهش 
می کنم و اگر نپذیرید استدعا می کنم بمانید برای 

نگه  داشت ادب و فرهنگ این مرز و بوم.
  استدعا می  کنم استدعا نفرمایید! )براهم 

با یه دست پیش می  کشه، با یه پا پس!(

۰9۳۷۳99:   اول باید عرض کنم افتخار می کنم 
۵۰سال هست که از ۷سالگی هوادار پرسپو لیسم. آره 
ا ز قهرمانی آبی ها ناراحتم ولی بیشتر، از حمید مطهری 
که به جای یحیی اومده بود کنفرانس خبری، دلگیرم. 
چون محافظه کاری کرد و به  جای گفتن واقعیت ها 
-منظورم نالایقی مدیرعامل ها و اکثر اعضای هیات 
مدیره های پرسپولیس- تقصیر رو گردن کادرفنی 
انداخت. حمیدخان با کدوم بازیکنی که درحد قهرمان 
شدن باشن می خواستی اول بشی؟ باید پذیرفت قهرمانی 

حق شون بود. )حسن عشقی(
  ایشاالله با همین فرمون، سال دیگه 
ماشین  سازی قهرمان لیگ می  شه، به همه  تون نون 

خامه  ای با نوشابه زرد می  دم!
۰9۳۵۷1۷: درمورد سندرم روزنامه هفت صبح و اسامی 
غلط و هشدار نویسنده از ادامه دار بودن این معضل، واقعا 
جای تأسف داره. یعنی خوانندگان روزنامه حتی ارزش 
یه اسم درست هم ندارن. یعنی کشک یا... خواننده 
روزنامه کیلو چند؟ حق تألیف  رو بچسب. آقا صف  رو به 

هم نزن مأمور خسته شده.
  اگه گذاشتید این مامورا کارشونو بکنن، 

ما بریم!
۰919۷2۳: سروده محتسب و مناظره دزد و قاضى از 
پروین اعتصامى را در صفحه چهار چاپ کنید. مچکرم .

  ولی ممکنه به محتسب بربخوره  ها. اونوخ 
شما جواب  شو می  دی؟! یا من برم تو، سیگارمو می  آری 

تا دم زندان باغشاه؟!
۰912۷9۶:  آقای بردبار هفته   گذشته خبر قهرمانی 
استقلال را با کادری مشکی )که معمولا در هفت صبح 
برای اخبار ناگوار استفاده می شود( با متنی کینه توزانه 

آوردند ! با ما به از این باش داش  کمال.
  با شما بهِ از این بودیم داش. مشکی رنگ 

عشقه!
۰9۳9۶۶۸: چقدر بانمکی عزیز، برای مطلب صفحه 
 ورزشی )نکته بازی( حتما طرفدار پیروزی هستی که 
اینقدر ذوق زده شدی از تعطیلی بازی. )پرسپولیس 
نشون داد که همه شون... هستند و باید زودتر ریکاوری 

کنند.(
  پیروزی دیگه کدوم تیمه؟ من نشنیدم!

۰9۳۷۳99: سلام آقای افشار جونم. خوبید، خوشید، 
رو به رشدید؟ خب خدارو شکر. راستش نمی دونم 
چرا اس ام اس های من مدتی هست که مورد بی مهری 
حضرت اجل جناب آقای قیچی دار اعظم که هیچ، 
انگاری زیر دست صاحب منصب غلتک الدوله با شتاب 
صفر تا 1۰۰ محشر ۳.۶ ثانیه هم می افتن و ایشون از 
روشون رد و به کسب نشان اعزام به سطل زباله اول 
شازاد مفتخر می فرمایندشون.  )سخنی هم با دوست 
مشهدی مون آقامجتبی، همون مرد هزارشغله قدیمی 

خودمون دارم. داداش روزی ملا نصرالدین نشسته بود 
کنار کوچه، به  خودش سوزن می زد و می گفت »آخ«. 
مردم علت  رو ازش پرسیدن. گفت از بیکاری. داداش 
دیدم اعلام فرموده بودید قراره حاجی بشید به سلامتی. 
آقامجتبی گروسی لطفا دعا جهت سلامتی عقل بنده 
را فراموش نفرمایید.   ایشالا به خوبی و خوشی مشرف 

شوید.()ارادتمند مردم ایران. حسن عشقی(
  اولندش که تو این اوضاع و احوال، آخه من 
چطوری رو به رشد باشم؟! ویتامین به بدن می  رسه یا 
کلیسم یا پتاسیم؟ دومندش که از قضا، قیچی  دار اعظم 
هم خیلی دوستت داره. دائم احوالات رو از من می  پرسه. 
سومندش هم که من خودم هم مثل ملانصرالدین دائم 
از فرط بیکاری، همین جا تو باشگاه کفترها، سوزن به 
طحالم می  زنم خیلی هم خوش می  گذره! )طحال رو 
مجبور شدم بنویسم داش. می  دونی که منطقه ناب 

سوزن  خور کجاست(.
۰9۳۸12۰: با سلام و درود خدمت شما خدمتگزاران 
فرهنگ و ادب، صفحه آخر روز شنبه ۳1 اردیبهشت. 
» ریانا مادر شد...« خوب شد اطلاع دادید برای مادر 
بچه هدیه بگیریم؛ فقط موقع زاییدن اطلاع رسانی 

کنید. باتشکر.
  دیگه بالاخره ما این چیزها رو اطلاع  رسانی 
نکنیم مجبورید برید رسانه  های بیگانه گوش کنید تا 
روز و ساعت دقیق زاییدن ریانا رو کسب اطلاع کنید. 

بیا و خوبی کن!
۰91۰99۶:  به خاطر جذابیت قاطی  بازی، بعد مدت ها 
خندوانه را دیدم. در این میان رامبد جوان، ترویج 
فرزند آوری را هم قاطی کرد که جالب بود. اگر بعضی افراد 
مثل جناب یوسف سلامی )خبرنگار( شورش را درنیاورند 

کم و بیش از برنامه های صدا و سیما استفاده می کنیم.
 استفاده بکنید استفاده بکنید که تموم 

می  شه زود!
۰9۳۶2۰2:   جناب افشار. اینکه مسئولین اعلام 
می کنند شکر دولتی کیلویی 1۸ تومان است، از کجا 
بخریم؟  از سوپرمارکت، از فروشگاه زنجیره ای، از تره بار 

شهرداری، از وزارتخونه؟ از کجا ؟ از میدان بهمن ؟
  از میدون کشتارگاه، لب زایشگاه!

۰91۵۸۷9: در آلمان اکثریت ژنرال ها، مسئولان و 
مدیران بالای کشور بیشتر برای گاریچی یا درشکه چی 
بودن کارایی دارند، نه بیشتر.)آدولف هیتلر(   سپاس 
از عزیزان جان و با تشکر از آقای رضا رشیدپور مجری 
 که گفته است کارخانه های گاری سازی... و...  را گل 
بگیرید که آبروی  ایران را در دنیا بردند و فقط فرهنگ 
پاچه خواری، رانت خواری و دلالی مورد توجه است. 

)آزادبخت آزادمهر(
  اگه گذاشتید سر صبحی دوتا پاچه 

بخوریم!
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   قاب تاریخ 2
دسته گلی که ته تغاری رضاخان در ماه رمضان به آب داد!  یکی از 
مسافران تازه وارد از کشور عراق از قول البرزی، کارمند کنسولگری ایران 
در بصره اظهار داشته والاحضرت شاهپور حمیدرضا که برای گذراندن 
تعطیلات نوروز به آبادان رفته بودند، به اتفاق چند نفر از همراهان با 
هواپیما به قصد عزیمت به عراق از آبادان پرواز و ناچاراً در فرودگاه بصره 
فرود می آیند و با اینکه ابتدا مقامات عراقی آنان را در فرودگاه متوقف 
و مانع خروج ایشان و همراهان شان از هواپیما می گردند، مع هذا بر 
اثر اقدامات تیمسار باتمانقلیچ سفیرکبیر ایران در عراق و وساطت 
و تعهد مشارٌ الیه به معظم  له و همراهان اجازه خروج داده می  شود و 
بلافاصله پس از ورود به شهر از کنسولگری آدرس کاباره  ها و محل 
دانسینگ و بارها را گرفته و به راهنمایی کنسولگری در ایام ماه مبارک 
رمضان چند شبی را در محل های مذکور می  گذرانند. گوینده افزوده 
عمل والاحضرت شاهپور حمیدرضا و همراهان ایشان بالاخص صرف 
مشروبات الکلی و معاشرت با رقاصه  ها در ماه مبارک رمضان اثر بسیار 
نامطلوبی بین ساکنین مطلع بصره به جای گذاشته و حتی کارمندان 
کنسولگری سخت از این اقدامات معظم  له شرمنده و ناراحت شده و 

در بصره نیز موضوع به طرز موهنی شایع گردیده است. )کافه تاریخ(

اگه گذاشتید دوتا پاچه بخوریم!
 ریانا، یوسف سلامی، پروین اعتصامی، حمید مطهری، محرمعلی خان،  رشیدپور و هیتلر

  قاب مشاهیر1
روایتی از اشک های جهان آرا برای خرمشهر چند روز قبل از 
شهادتش؛  روایت فاطمه جوشی، یکی از مدافعان آبادان از فرمانده 
  سپاه خرمشهر، محمد جهان آرا، به گزارش مشرق ؛ جهان آرا خیلی 
دلسوز بود. خاطرم هست یک بار اوایل تشکیل بسیج آمده بود جلوی 
در بسیج دنبال من. می خواستیم برویم مأموریت. آن روز دیدم 
جهان آرا تند تند از پله ها   بالا می آید و پشت سر هم می گوید جوشی، 
جوشی!   به پاگرد که  رسید ایستاد. من تند دویدم پایین و خودم را 
رساندم بهش. گفت: بیا اینجا ببینم.   گفتم چیه؟ گفت: اینو بخون! نگاه 
کردم. گفتم: بسیج خواهران. گفت: خب الفش؟ نگاه کردم دیدم به 

جای بسیج خواهران نوشته است »بسیج خوهران«
گفتم: نمی دونم! خانم لطیف کار نوشته. یادش رفته، الفش را 
جاگذاشته. خیلی دعوا کرد. گفت:  چرا اینقدر بی توجهید؟  چند 
ماهه اینو زدید به دیوار؟ اینقدر  بالا و   پایین می روید، ندیدید؟ همین 
اشتباهات   کوچیک، ریز ریز جمع میشن، بعد ما دچار اشتباهات 
بزرگ تر می شیم. بعد هم گفت: ما یه اشتباه کردیم برای یه عمرمون 
بسه! اگه اشتباه نمی کردیم الان بدبختی های جنگ رو نمی کشیدیم. 
منظورش بنی صدر بود! گفت: ما اشتباه کردیم الان داریم ضربه هاشو 
می خوریم.   آخرین بار که دیدمش چند روز قبل از عملیات ثامن الائمه 
بود. اشک از چشم هایش جاری شد.  هیچ وقت ندیده بودم یک مرد 
اینطوری اشک بریزد.   پشت سر هم می گفت خرمشهر که از دست 
رفت، ان شاءالله که آبادان از دست نره. خواهر جوشی!   خدا کمک کنه 
حصر آبادان شکسته بشه. ما که خرمشهر  رو از دست دادیم انگار که 
نیمه  تن مون رو از دست دادیم. نمی دونم موقع آزادسازی خرمشهر 

هستیم، نیستیم؟

   قاب مشاهیر 2
  داستان ابی هامبارسومیان هاروطونیان و چرخ خیاطی سینگر؛ در ششم فوریه 191۵ )129۵ شمسی( در ایروان ارمنستان که در آن زمان 
بخشی از روسیه تزاری بود متولد شد. آستقیاک، مادرش، از ارامنه روسی زبان و متمول ایروان بود. پدر و مادر ابی در سال 191۴   در شهر ایروان 
ازدواج کردند. پس از انقلاب 191۷ روسیه و متعاقب آن سقوط جمهوری تازه تأسیس ارمنستان به دست ارتش سرخ و بلشویک ها، سرکیس به 
دلیل فعالیتش در حزب ضد بلشویکی داشناک، همراه همسر و دخترش به ایران فرار کرد.   ابی تحصیلات متوسطه را در مدرسه »گیم نازیا« ارامنه 
به پایان رساند. خواهر ابی، سدا، در تبریز متولد شد اما خانواده هاروطونیان به دلیل فعالیت پلیس مخفی شوروی در تبریز به صلاحدید حزب، تبریز 
را ترک کرده و عازم اصفهان شدند. ابی در اصفهان به استخدام شرکت چرخ خیاطی سینگر درآمد و کار با چرخ خیاطی و الگودوزی را آموخت. 
هاروطونیان صاحب دختر سوم خود شده و نام او را لوریک گذاشتند اما »لولو« صدایش می کردند. رضا شاه در سال 1۳1۵ دستور به بستن مدارس 
ارمنی داد. از آنجایی که پدر ابی دبیر مدارس ارمنی بود، عملا بیکار شد، باز به صلاحدید حزب داشناک و به دلایل خاص پیش از جنگ جهانی 
دوم، خانواده هاروطونیان عازم تهران شدند. ابی در تهران نان آور اصلی خانواده شد. بعد از پایان جنگ جهانی دوم ، مغازه ای به نام »ببه«  در خیابان 
نادری)جمهوری( نبش کوچه نوبهار باز کرد.   با وجود اینکه مغازه از شهرت بالایی برخوردار بود و نام »ببه« تبدیل به برندی گران در زمینه پوشاک 
کودک شده بود، فعالیت آن دیری نپایید و مغازه بسته شد. ابی پس از مدتی به آلرژی حادی نسبت به پرز نخ و پارچه مبتلا شد و به اجبار دست از 

کار کشید. ابی هاروطونیان در فوریه 199۴ میلادی در اثر ابتلا به سرطان لوزالمعده در گذشت.

  قاب نوستالژی
  شادمانی از پیروزی تیم ملی ایران بر آمریکا در جام جهانی 98 

فرانسه - خرداد 1377

  قاب تاریخ1
تصویر   ایراندخت قاجار، دختر احمدشاه قاجار به همراه پسر كوچكش احمد فاروقی؛ ایراندخت بزرگ ترین فرزند 
احمد شاه بود که حاصل ازدواج وی با همسر اولش، بدرالملوک والا  بود . ایراندخت از جانب مادر نواده  عباس میرزا نایب السلطنه 
پسر فتحعلی شاه قاجار بود. محمدرضا  پهلوی سخت شیفته ایراندخت بود.  او در حالی  که ۴ سال از محمدرضا پهلوی بزرگ تر 
بود، وقتی که محمدرضا او را دید مورد توجه شاه آینده  ایران قرار گرفت اما پدرش رضاخان  برای اینكه ولیعهد از طایفه قاجار 
نباشد، با این وصلت مخالفت نمود و  گفت آب پهلوی و قاجار در یک جوی نمی رود. ایراندخت با عباس فاروقی قاجار وصلت 
نمود و محمدرضا  نیز با فوزیه فوأد ازدواج کرد. هر دو ازدواج به طلاق انجامید و محمدرضا بار دیگر خواسته اش را مطرح نمود 
كه باز هم موافقت نشد. ایراندخت دارای سه فرزند بود؛ زینت، احمد و دارا. احمد فاروقی كه نوه  احمدشاه قاجار و همنامِ او 
بود، كارگردان برجسته ای بود و فیلم كوتاه او به نام »طلوع جدی« برنده جایزه جشنواره فیلم كن فرانسه شد. این تصویر در 

عمارت ایراندخت در تهران ثبت شده است.
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سوژه هفته 
قهرمان ثانيه آخر

نادر نامدار

رضا فراهانيحمید رستمی 

انگار قرار بود آن روز هم از همان روزهای نحسی باشد 
که هر از گاهی همه ما تجربه می کنیم. اصلا انگار از قبل 
می دانی که قرار است کلی حرص بخوری و قرار است 
همه چیز بد پیش برود! البته راستش همه چیز هم خیلی 
بد شروع نشده بود. تا بازی در اتحاد گرم شود، لیورپول 
در آنفیلد یک گل خورده بود و با این نتیجه، سیتی و 
گواردیولا باز هم قهرمان می شدند. اما کم کم فضا عوض 
شد. بچه های پپ خیلی خوب بازی نمی کردند و انگار 
چیزی به آنها الهام شده بود. حمله ها عقیم می ماندند 
و از یک جایی به بعد می شد ناامیدی را در چهره بعضی 
از بازیکنان دید. لیورپول گل مساوی را زده بود و سراپا 
آتش شده بود. آخرش هم استون ویلا روی اولین حمله 
نه چندان خطرناکش به گل رسید و این یعنی قهرمانی 

لیورپول و یک ناکامی دیگر برای پپ. 
همه ما از این روهای بد فوتبالی داشته ایم. آن دربی 

که پرسپولیس خیلی زود 9 نفره شد خاطرتان هست؟  
استقلال نه می توانست موقعیت ایجاد کند و نه از 
همان یکی دو موقعیت خوب استفاده کرد و آخرش 
بازی مساوی تمام شد. یکشنبه هفته گذشته هم انگار 
خاطرات آن روز در حال زنده شدن بود. بازی گره خورده 
بود. سیتی عقب بود و قهرمانی را از دست داده بود اما 
هیچ نشانه ای وجود نداشت که به پایان خوش این بازی 
امیدوارم کند. کوتینیو که به آن سادگی و مسخرگی، 
گل دوم استون ویلا را زد، هنوز 20دقیقه ای تا پایان بازی 
مانده بود اما گواردیولا هم ناامید شد و دست از تلاش 
کشید و رفت لم داد روی نیمکت. یادم نمی آید قبلا 
چنین تصویری از او در ذهنم داشته ام یا نه، البته می دانم 
که او کسی نبود که 20دقیقه به پایان بازی تسلیم شود 

اما انگار این بار شده بود. 
ثانیه ها به سرعت سپری می شدند و فرصت هایی که 

سیتی از دست می داد، معنادار بودند. انگار فرشته الهام به 
آنها می گفت: »می بینید؟  فایده ای ندارد. این قدرخودتان 
را به در و دیوار نزنید.« این ناامیدی تا دو سه ثانیه قبل از 
گل اول وجود داشت. حتی وقتی استرلینگ سانتر اول را 
انجام نمی دهد، گوندوغان که منتظر توپ بود سری تکان 
می دهد و چند قدم به عقب برمی گردد اما نمی دانم چه 
حسی به گوندوغان گفت که ادامه بدهد و دو ثانیه بعد 
خود او گل اول را زد. 5 دقیقه بعد، بازی 3 بر 2 شده بود 
و پپی که چند دقیقه پیش ناامیدانه روی نیمکت ولو 
شده بود و شاید داشت به پایان تلخ داستان 6ساله اش 
در منچسترسیتی فکر می کرد، حالا داشت مثل بچه ها 
هی بالا و پایین می پرید! چند دقیقه بعد هم سوت پایان و 
تمام. دارم به محمد صلاح هم فکر می کنم. به لحظه ای که 
گل دوم لیورپول را زد و داشت پیش خودش فکر می کرد 
که احتمالا مهم ترین گل زندگی اش را زده است اما یک 

هوادار از روی سکوها تلخ ترین حقیقت را در بدترین 
لحظه ممکن به او اطلاع داد که این بی خاصیت ترین گل 
عمر توست! و خب، فاصله بین آن شادی دیوانه وار تا این 

ناامیدی غمگینانه، یک ثانیه بود. 
زندگی همین است. با همین امید و ناامیدی ها. همه ما 
این را می دانیم اما هیچ وقت یادمان نمی ماند و به آن 
عادت نمی کنیم. دوباره یک روز می رسد که از همه چیز و 
همه کس ناامید شده ایم و درست در لحظه آخر و درست 
جایی که فکر می کنیم گوندوغانی وجود ندارد، ناگهان 
فرشته نجات بغل مان می  کند. حالا اما وقت ناامیدی 
نیست. دلم نمی خواهد به این فکر کنم که قرار است همه 
چیز بد تمام شود. می دانم همین حالا که دارم می نویسم، 
یک نفر هنوز زیر آوارهای برج متروپل ناامیدانه دارد 
نفس می کشد. فرشته نجات! خودت را از منچستر زودتر 

به آبادان برسان. تا دیر نشده.  

1    به گمانم منصور خان تا لحظه جان دادن و   
ملاقات با فرشته مرگ نتوانست آن لحظه را فراموش 
کند و بعدها هم هر گاه اسم ملوان و آن بازی تاریخی 
به میان می آمد که موجب از بین رفتن قهرمانی 
شد فقط به دوردست ها چشم می دوخت و بغضی 
عظیم که راه نفس را می گرفت و طعم شیرین 
خاطرات قهرمانی های متعدد در لیگ ایران و حتی 
آسیا را در مذاقش گس می کرد. او اینگونه بار نیامده 
بود که به زمین و زمان چنگ بیندازد و متهمشان 
کند. او نمی دانست در چنین مواقعی باید چه کار 
کند؟ باید یقه چه کسی را بچسبد؟ شاید هم اگر 
گوشی را برمی داشت و زنگی به ناصرخان می زد او 
داستان پر از آب چشم سه سال پیش و سقوط کامل 
تیمش در یک قدمی کسب ستاره سوم آسیا را بازگو 
می کرد تا این حدیث آشنا سرنوشتی دیگرگون پیدا 
کند ولی نپرسید و همچنان که تیم خوب، جوان و 
یکدست حجازی بعد از باخت ویران کننده در برابر 
جوبیلو ایواتا در فینال باشگاه های آسیا و از کف رفتن 
قهرمانی نتوانست دیگر قامتی صاف کرده و در لیگ 
ایران به صدرنشینی اش ادامه داده و در قهرمانی 
دبل کند اینجا هم درست همان قصه با همان پایان 

تراژیک رقم خورد.

2   بهار سال ۸۱ برای طرفداران آبی آنچنان هم 
که گمان می رفت دلکش نبود و خیلی زود تبدیل به 
کشنده روح با طراوت حاکم بر دل های آبی شد تا 
دوبار پیاپی در کمتر از دو ماه در باتلاق گیر افتاده 
و دو جام مهم را دو دستی تقدیم رقبا کنند. شاید 
کسب ۴ امتیاز در چهار هفته ابتدایی نخستین دوره 
لیگ برتر و دو باخت بد در چهار بازی نشانه های 
خوبی برای دفاع از عنوان قهرمانی سال قبل برای 
تیمی پر طرفدار چون استقلال نباشد ولی هرچه بود 
در ادامه مسابقات درخشش بازیکنانی چون مجاهد 
خذیراوی، علیرضا نیکبخت واحدی، علی موسوی، 
فراز فاطمی، سید داوود سید عباسی، فرزاد مجیدی، 
علیرضا اکبرپور، محمد نوازی، سیروس دین محمدی 
و.... باعث شد که رفته رفته این تیم پر ستاره شمایل 
قهرمان به خود گرفته و هواداران را به تکرار قهرمانی 
امیدوار سازد و حتی دو شکست بد در دو بازی رفت 
و برگشت با پاس تهران هم مانع چندانی برای تحقق 
این امر تلقی نگردد ولی همه چیز از آن روز شوم بعد 
از سیزده بدر سال ۸۱ آغاز شد و به جای اینکه بعد 
از پایان تعطیلات و با میزبانی ورزشگاه آزادی در 
مسابقات نیمه نهایی جام باشگاه های آسیا همای 
سعادت بر دوش آنها نشسته و آبی ها را به سومین 
قهرمانی قاره رهنمون سازد بارانی سیل آسا پایتخت 

را فراگرفت و زمین چمن آزادی تبدیل شد به باتلاقی 
که بازیکنان توان ارسال یک پاس سالم یکی دو 
متری به یکدیگر را نداشته باشند و در پایان بازی که 
سر تا پای تمام بازیکنان را گل و لای فرا گرفته بود 
و سر و صورت خیسشان مجال دیده شدن اشک را 
نمی داد این تیم کره ای باشد که به فینال راه یافته و 
آبی پوشان میزبان به حضور در بازی رده بندی قناعت 
کنند. این ناکامی بزرگ چنان روح تیم را خالی از 
انگیزه کرد که در بازگشت به رقابت های داخلی حتی 
بعد از گذشت هفته ها هم نتوانستند سر و شکلی 
مناسب به تیم داده و خود را در قامت قهرمان ببینند 
طوری که در ۱0 بازی پایانی فقط ۱5 امتیاز کسب 
کردند و قهرمانی را در روز آخر دو دستی تقدیم به 
تیم نه چندان پرمهره علی پروین و باشگاه رقیب 
نمایند که کمترین امیدی به بردن جام نداشتند چرا 
که در بازی پایانی و در ورزشگاه انزلی، استقلال حتی 
با یک تساوی هم قهرمان می شد اما به دلیل همان 
روحیه بد از پیش باخته به باتلاق انزلی پا بگذارند 
و موقعیت های مسلم گل را یکی پس از دیگری از 
دست بدهند و تمام توان خود را برای قهرمانی رقیب 
به کار گیرند و نتوانند برابر تیمی که در بازی رفت 
با برتری کامل ۴ بر صفر شکست داده اند حتی یک 
امتیاز بگیرند تا با گل ابراهیم اسدی و پیروزی خفیف 
یک بر صفر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی در برابر 
تیم فجرسپاسی، عروسی به کوچه قرمزها برود و 

ناباورانه جام را بالای سر ببرند.
هر چند که بعد ها دلایل مختلفی از جمله نداشتن 
ارتباط خوب برخی از بازیکنان با پورحیدری نقل 
محافل شد و مدیرعامل وقت تیم ادعا کرد که در روز 
قبل از مسابقه اکثر بازیکنان رفته اند اسب سواری 
و در روز مسابقه با گرفتگی شدید عضله پا مواجه 
شده اند ولی هرچه بود باعث شد منصور پورحیدری 
یکی از پر افتخار ترین و محبوب ترین مربیان تاریخ 
فوتبال ایران برای همیشه این شغل را کنار بگذارد. 
کسی که سه سال قبل از آن مربی تیم ملی فوتبال 
ایران بود و با بزرگان فوتبال دنیا و تیم های مهمی  
چون دانمارک، مکزیک و آمریکا هماوردی می کرد 
حالا مجبور بود تا آخر عمر گوشه خانه بنشیند و به 
نمایش کسانی که در حقش خیانت کرده اند چشم 

بدوزد!

3   جمله »مجید جلالی خیلی مرده!« را امیر   
قلعه نویی در اردیبهشت ۸۸ به زبان آورد که تهران 
سبزتر از همیشه در حالی که کمترین امیدی به 
قهرمانی استقلال نداشت به یک باره شبانه آبی شد. 
در حالی که در بازی ذوب آهن با فولاد یک تساوی 

هم جام را به اصفهان می برد استقلال خوش اشتها 
و بسیار گلزن آن فصل که با ۷0 گل رکورد بهترین 
خط حمله را به نام خود ثبت کرده بود در مقطعی 
از فصل حتی با 6 امتیاز اختلاف  در صدر جدول جا 
خوش کرده بود در 5 بازی قبل از آخرین هفته ۴ 
تساوی و یک برد به دست آورد تا ۸ امتیاز حساس از 
کف داده و ذوب آهن را با اختلاف سه امتیاز به صدر 
جدول برساند ولی چرخ گردون بر مراد قلعه نویی و 
آبی ها چرخید و مجید جلالی و تیم فولاد در هفته 
پایانی یقه ذوب آهن را چنان گرفتند و با باختی پرگل 
که به آنها تحمیل کردند باعث شدند که گل فابیو 
جانواریو در جایگاه امضای حکم قهرمانی استقلال 
تهران قرار گیرد و قلعه نویی آنگونه هیجان زده و 

شکرگزار از مجید خان تمجید کند.

4   دلم می خواهد از گل دقیقه 9۷ سپهر حیدری 
به سپاهان هم بنویسم که در چند ثانیه مانده به پایان، 
اشک سپاهانی ها را درآورد و جشن را به اردوگاه قرمز 
برد و آن گل نادیده گرفته شده برای استقلال اهواز 
و فیروز کریمی که می توانست سرنوشت هر دو را 
تغییر دهد و از آنجایی که در تاریخی هیچکس نایب 
قهرمان ها را در خاطر ندارد مسیر حرفه ای فیروز 
کریمی متفاوت شد و استقلال اهواز هم خیلی زود از 
سطح اول فوتبال ایران دور شد تا الان کمتر کسی به 
خاطر داشته باشد که چه تیم گردن کلفت و دوست 
داشتنی بود آبی های خوزستان و قهرمانی چند 
ثانیه ای تراکتور در ورزشگاه یادگار امام که اتفاقی نادر 
در فوتبال تلقی شد و بعدها هم شاید هیچگاه تکرار 
نشود و شادی بی تکرار تونی مربی خارجی این تیم که 
آن لحظات را شاید حتی به وقت جان دادن هم نتواند 

از جلوی چشمانش دور کند.

5    و آخرین دوره جام باشگاه های تهران با حضور 
استقلال و پرسپولیس در زمستانی سرد در اواخر 
دهه شصت و در حالی که دانه های ریز برف آرام آرام 
بر سر و صورت تماشاگران و بازیکنان می ریخت ، 
مسابقه پایانی در هفته آخر که از قضا بین دو تیم 
پرطرفدار پایتخت بود و استقلال تازه جان گرفته 
حتی با یک تساوی هم به قهرمانی می رسید و 
پرسپولیسِ علی پروین برای قهرمانی باید فقط و 
فقط رقیب دیرینه را شکست می داد ولی نه زور حمله 
کردن داشت و نه قدرتی برای دفاع! در نتیجه همان 
میانه میدان مماشات کردند تا بازی صفر بر صفر 
مساوی تمام شود و خیلی راحت جام به آبی ها برسد. 
جامی غول پیکر که در دستان مهدی فنونی زاده 

هنوز هم در خاطر علاقه مندان جاودانه شده است!

1  ما می توانستیم قهرمان اولین دوره  لیگ برتر شویم،لیگ برتر 
که چه عرض کنم،همان لیگ آزادگانی که شماره پیراهن بازیکنان 

انگلیسی شده بود!
 

این مایی که می گویم یعنی هواداران استقلال که آنوقت ها اینقدر 
حسرت کش نبودیم و برای قهرمانی صفحات تقویم را تند تند ورق 
نمی زدیم ، مایی كه به جام و افتخار و قهرمانی عادت داشتیم و همین 
از دست رفتن اولین قهرمانی لیگ برتر برایمان آزار دهنده بود، چه 
می دانستیم بعدها مدیران کم مقدار چنین بلایی سرمان می آورند 

که سال ها از قهرمانی دور بمانیم.
بماند،برگردیم به انزلی،شهری که هیچ وقت یادآور روزهای خوبی 
برای استقلالی ها نبوده،شهر ملوان که تیمی جسور قوی و خطرناک 
است و در خانه همه اینها دوبرابر می شود،هیچ تیمی نمي تواند روی 
بردن ملوان در انزلی حساب باز کند و شاید ما زیادی خوش باور بودیم 
که فکر می کردیم در انزلی جام قهرمانی به دستان ما می چسبد و 
پروین و تیمش حتی با وجود شکست دادن رقیب دوم می شوند،اما 
قصه ما و انزلی آن نبود که دلمان می خواست،تیم شریف شهرقو 
مردانه جنگید و نفس های ما را به شماره انداخت و قهرمانی را برد 
چند صد کیلومتر آن طرف تر و تقدیم قرمزها کرد، جام قهرمانی را 
به دست پروین و شرکا داد و جام شرافت را خودش بالای سر برد تا 
نیمه آبی کشور در غم فرو برود و یکی از بهترین استقلال های تاریخ با 
سرمربیگری منصورخان دستش از جام کوتاه بماند،پرسپولیس البته 
بعدتر بازهم طعم قهرمانی لحظه آخر را چشید و با شکست سپاهان 
با قطبی فاتح لیگ شد اما اگر از هر کدام از هوادارانشان بپرسید که 

کدام جام بیشتر به گوشت بدنش چسبیده قطعا از اولی می گوید.
 

2  من هیچ وقت نمی توانم تیم هایی نظیر منچسترسیتی با 
پی اس جی را تحسین کنم،تیم هایی که خیلی عریان می شود رد 
پول را در موفقیت هایشان دید و هر نفس شان بوی دلار می دهد.

هر چند نسب های بی رحمانه به تیم و هوادارانشان را نمی پسندم 
اما قصه همان است که شرحش رفت،این تیم ها هیچگاه مورد علاقه  

من نبوده اند.
اما با این همه نمی توانم از قهرمانی سیتی با گل دقایق پایانی آگوئرو 
بگذرم و در یادداشتی که به قهرمانی های لحظه آخری اختصاص دارد 
از آن عصر رویایی بگذرم و نبینم که نیمه آبی شهر منچستر چطور 
از هیچ همه چیز ساخت،ابتدای پروژه  قهرمانی سیتی شاید با دلار 
ساخته شده باشد اما انتهایش را حتما یک داستان نویس احساسی 
انگلیسی نوشته که اینطور همه چیز دراماتیک پیش رفته تا آنِ آخر و 
درست در لحظه ای همه فکر می کردن جام در آغوش شیاطین سرخ 
است یکباره ورق برمی گردد و یک طرف دیگر شهر به پرواز در می آید.

سیتی با مربی افسانه ای ،بازیکنان بی نظیر و مدیریت فوق العاده در 
آینده باز هم برنده جام ها خواهد شد،باز هم قهرمانی کسب خواهد 
کرد،باز هم بر فراز انگلیس خواهد بود حتی ممکن است قهرمان 
اروپا شود اما بعید می دانم طعم هیچ قهرمانی شبیه قهرمانی 20۱2 
باشد،حتی این قهرمانی امسال با شکست لحظه آخری وستهام با 

همه درامی که در دل دارد شبیه آن نیست.

خودت را زودتر برسان فرشته نجات!

یک لحظه برای یک فصلپایان های شگفت انگیز یا عملیات غیرممکن؟!

توپ در سوراخ گلف
همین ابتدا به سراغ بهترین برویم. منچستر سیتی بعد از چند سال 
سرمایه گذاری سنگین خود را آماده به دست آوردن اولین جام در لیگ 
برتر می کرد. آنها با پشتیبانی اماراتی ها تعدادی از بهترین  بازیکن های 
آن دوران دنیا را دور یکدیگر جمع کرده بودند و وظیفه هدایت آنها را به 
مربی ای داده بودند که در حیاط خلوت ایتالیا موفق به کسب سه قهرمانی 
سری آ شده بود. روبرتو مانچینی مرد نمودارهای سینوسی است. او با 
اینتر و سیتی به قهرمانی های داخلی رسید و به یکباره از صفحه روزگار 
محو شد و نزدیک به یک دهه بعد ایتالیا را به قهرمانی یورو رساند و تنها 
یک سال بعد مقدمات غیبت دوباره آتزوری در جام جهانی را آماده کرد. 
با مانچینی یا باید برای قهرمانی های دراماتیک آماده شوید یا برای 
شکست های تاریخی که برای همیشه در خاطره طرفداران ثبت می شوند. 
روبرتو اما بالاخره بعد از چند سال دست و پا زدن سیتیزن ها آنها را به 
قهرمانی لیگ برتر رساند. در شرایطی که سر الکس فرگوسن با همان 
ساختار همیشگی خود آماده قهرمانی در جزیره بود، آگئرو تاریخ فوتبال 
انگلیس را برای همیشه تغییر داد و قدرتی جدید را به مردمان این کشور 
معرفی کرد. در شرایطی که همه چیز مساوی دنبال می شد و کوئینز پارک 
رنجرز توانسته بود در مقابل پوند های اماراتی مقاومت کند اما همه چیز 
در یک لحظه اتفاق افتاد. شیاطین سرخ سرگردان در اولدترافورد منتظر 
خبری از بازی همزمان سیتی بودند که به یکباره متوجه شدند رویای 
قهرمانی تبدیل به کابوسی آبی رنگ شد. کابوسی که هنوز هم ادامه دارد 
و فعلا باد را به سمت دیگر منچستر می نوازد. آگئرو دست بالوتلی که 
توپی مرده را زنده کرده بود، رد نکرد و در دقیقه 9۴ گل پیروزی سیتی را 
به ثمر رساند تا تبدیل به آغازی شود برای حکمرانی سیتیزن ها در فوتبال 
جزیره. حکمرانی  که همچنان به شکلی دراماتیک ادامه دارد و تا دقیقه 
90 بازی سی و هشتم ادامه پیدا می کند. فریاد های آگئرو آگئرو، مارتین 
تایلر شاید حالا یکی از جاودانه ترین صداهای تاریخ مدرن فوتبال باشد.

گلف باز ولزی شاید عجیب ترین پرهزینه این روزهای فوتبال باشد. گرت 
بیل که حالا بیشتر در زمین چمن گلف حضور دارد تا فوتبال،  یک دهه 
پیش خود را به عنوان یکی از استعدادهای درخشان فوتبال دنیا ثابت 
کرد. نابود کردن اینتر در پیراهن تاتنهام و تبدیل شدن به بهترین بازیکن 
جزیره در سال بعد، فلورینتو پرز را مجبور کرد تا یکبار دیگر رکورد نقل 
و انتقالات تاریخ فوتبال را جابه جا کند تا مرد ولزی را تبدیل به بخشی 
از کهکشانی های جدید کند. رونالدو همچنان سوپراستار رئال بود اما در 
فینال ۱۴-20۱3 کوپا دل ری جایی در ترکیب مادرید نداشت و بازی را 
از روی سکوها دنبال می کرد. همه چیز به نظر در لحظه متوقف شد که به 
یکباره توپ در سمت چپ زمین مقابل گرت بیلی قرار گرفت که معمولا 
در آن سمت از زمین حضور ندارد. در کمتر از 30 ثانیه فوتبال مارک بارترا 
که قرار بود آینده دفاع کاتالان ها باشد، تمام شد. بیل توپ را با ضربه جلو 
انداخت و تنها به دنبال آن دوید. بارترا تبدیل به خاکستر شد و وینگر ولزی 
تنها پینتو را مقابل خود می دید که هیچکس هیچ انتظاری از او نداشت. 
پینتو از زاویه بسته گل خورد و رئال با اینکه لیگ را از دست داده بود اما 
توانست انتقامش را از بارسا در جام حذفی بگیرد. گرت بیل بعد از این 
گل به خواب زمستانی رفت تا چند سال بعد بیدار شود و با یک برگردان، 
مانع قهرمانی لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا شود. حالا گرت بیل بیشتر 
به دنبال فرستادن توپ به داخل سوراخ است تا راه دروازه ها را پیدا کند. 

وقتی از گل های قهرمانی دقیقه آخر صحبت می کنیم احتمالا باید به 
سراغ تیم هایی برویم که با به ثمر رساندن این گل ها قهرمان شده اند. 
در این بین اما گل دقایق آخر ادن هازارد به تاتنهام یکی از استثناهای 
دنیای فوتبال باشد. شش سال پیش در همین موقع ها لسترسیتی در 
بزرگ ترین شگفتی تاریخ فوتبال لیگ برتر در جنگ قهرمانی حضور 
داشت. حتی همین جمله هم این روزها به اندازه کافی عجیب است اما 
همین چند سال پیش یکی از کوچک ترین تیم های انگلیس توانست 
در مقابل قدرت های چند  میلیارد پوندی به قهرمانی جزیره برسد. آنها 
اما این قهرمانی را در خانه جشن گرفتند. در سالی که رقابت قهرمانی 
بین تاتنهام و لستر بود، آنها پای تلویزیون به رقابت لندنی ها نشسته 
بودند. آبی و سفید لندن زیر پل استمفورد رقابتی در ظاهر بی اهمیت 
را دنبال می کردند. چلسی چیزی برای برداشت از این مسابقه نداشت و 
شاید تنها انگیزه تحقیر همشهری را دنبال می کرد. در مقابل اما تاتنهام 
احتمالا برای اولین و آخرین بار در رقابت قهرمانی حضور داشت. ادن 
هازارد اما نقشه دیگری در سر داشت و در دقیقه ۸3 گلی تماشایی را به 
گوشه دروازه هوگو لوریس رساند که تمام رویاهای آنها را برآشفته کرد. 
ادن هازارد در پیراهن چلسی،  قهرمان لسترسیتی بود. وینگری که حالا 
تبدیل به بخشی از رختکن مادرید شده و شاید سال آینده کارلتو بتواند 

او را نزدیک به روزهای اوجش کند.  

1   جذاب    ترین قهرمانی »روز آخری« در میان لیگ  های 
فوتبال ایرانی، در سینه من به ۴6 سال پیش مربوط می  شود. 
یک آذرماه غیرآتشین و سوزناک. روزهای قهوه  ای روشن از 
لیگ تخت  جمشید که زیرآب  زنی سلطان در تیم قرمزها، 
بیچاره کونوف روسی را از تاج و تخت انداخت و پاس 
حسن  آقا حبیبی، تاج قهرمانی را از سر پرسپولیس ربود و 
بر سر جنگجویان جوان خود گذاشت. این متعلق به فصل 
چهارم تخت جمشید در سال ۱355 بود که پاس بی  طرفدار 
تهران فقط در سایه نظم آهنین حبیبی، از روی جنازه تاج 
و پرسپولیس گذشت. بیچاره کونوف اگر می  دانست سلطان 
تیمش چه موجود بزن دررویی است شاید هرگز به فکر 
دیسیپلین تیمی نمی  افتاد که صفرخان را بگذارد روی نیمکت 
و رختکنی  اش تبدیل به جبهه مقدم جنگ  های میلیشیایی 

هفت  کچلان شود.
2    جام تخت  جمشید به عنوان نقطه استارت توسعه فوتبال 
در ایران، سرگذشت غریبی دارد. قصه  ای ناخوانده و نانوشته. 
فصل اولش با سلطنت پرسپولیسی  های راجرز به پایان رسید. 
تیمی با یک خط حمله آتشین و بی  رحم که در سه مسابقه ۱۸ 
گل زده بود. راه آهن را با 5 گل، تاج را با 6 گل و نیروی اهواز را 
با ۷ گل از میان برداشته بود.  تیمی که ۱6 بازی از 22 دیدار 
خود را بدون گل خورده و شش بازی دیگر را تنها با یک گل 
خورده به آخر رسانده بود.  تیمی یکدست و زیبا که قهرمانی 
خود را در یک هفته مانده به پایان جام، مسجل کرده بود. به 
طوری که در هفته آخر، پرسپولیس در صورت باخت به برق 
و پیروزی ۱3 گله تاج بر ذوب  آهن، جام قهرمانی را از دست 

می  داد که از قضا 3-۱ پیروز شد و آن جام زیبای پر از نقوش 
تخت جمشید و پاسارگادی را بالای دست  هایش برد. 

3   جام دوم اما به تاج رایکوف رسید. تیم سختکوش و 
تدافعی مستر اهل یوگسلاوی که فوتبال ما بسیار به او مدیون 
است. تیمی که میخ خود را در دور رفت به زمین کوبید؛ از 
۱۱ بازی خود، ده برد و یک مساوی به دست آورد و از رقبا 
کلی هم جلو زد. آن  جام دلپذیر متعلق به افکار بلندپروازانه 
رایکوف بود که در داخل زمین، با درخشش ناصر حجازی و 
جنگجویی کاپیتان جباری به دست آمده بود. به طوری که 
حتی شکست 2-۱ تاجی  ها از پرسپولیس در بازی آخر جام 
هم نتوانست زیبایی جام را در گلوی نازک بچه  های رایکوف 
زهرگین کند. آنها دو هفته مانده به پایان جام با پیروزی ۱-2 
بر ملوان، قهرمانی خود را حتمی کردند و در هفته 2۱ )ماقبل 
آخر( هم وقتی خیال  شان از بابت جام راحت بود یک شکست 
2-۱ از پاس خوردند که صدای پرسپولیسی  ها تمام آسمان 
امجدیه را با شعار »گاوبندیه گاوبندیه« پر کرد. این قهرمانی، 
برای قرمزها چنان سنگین بود که وقتی تاجی  ها کاپ قهرمانی 
را روی دست  های خود بالا برده بودند آلن راجرز رو به آنها 
گفت »این جام را فقط برای امسال به شما امانت می  دهیم. 
سال دیگر یادتان باشد برگردانیدش« و برگرداندندش. قرمزها 
باید به قول راجرز عمل می  کردند که کردند. پرسپولیس فصل 
سوم )۱35۴( یک تیم به شدت دفاعی بود که رکورد جاودانه  
کلین  شیت به مدت ۸۴۷ دقیقه را از هفته 9 تا ۱۸ برای خود به 
جا گذاشت و در پایان با 5 امتیاز بیشتر از رقبا بر صدر نشست. 
تیمی که راجرزش رفته بود و همایون شالوده  اش را ساخته بود 

با رهبری بویوک  آقا وطنخواه 33 ساله، جوانترین مربی قهرمان 
لیگ ایران، به جام پر ابهت تخت  جمشید رسید و دبل کرد.

4    سرخابی  ها در حالی که جام  های سه فصل اول نخستین 
لیگ سراسری کشور را بین خود تقسیم کرده بودند ناگهان 
با ظهور قطب سوم فوتبال ایران مواجه شده و سپر بر زمین 
انداختند. فصل چهارم جام تخت  جمشید در سال ۱355 
هیجان  انگیزترین دوره جام بود. حالا چشم  ها به قطب سوم 
فوتبال ایران دوخته شده بود که از میان قبّه  های روی دوش 
سرگرد اسدالهی و سرهنگ صادقی و از میان پیشفنگ 
نظامی  ها برخاسته بود. تیمی بدون طرفدار و البته با رویکردی 
به شدت قناعت  وار که با هزینه ماهانه 2۸ هزارتومانی )مجموع 
حقوق مربیان و بازیکنان و شوفرهای تیم( روی همه حریفان 
دارا را کم کرد.  تیمی روی کاکل حسن  آقای نظم  گرا -کاپیتان 
سابق تیم ملی- که افسران تازه  کار شهربانی و بچه  های 
چهارصددستگاه به سرش قسم می  خوردند.  همین حسن آقا 
هم بود که در ابتدای جام ضمن اتمام  حجت با ستاره  هایش 
که»من قهرمانی نمی  خواهم فقط نظم می  خواهم. دهم هم 
بشویم طوری نیست« یک تیم عجیب جنگجو و منظم ساخت 
که به هیچ حریفی باج نمی  دادند. همان حسن  آقا که در این 
راه حتی از تنبیه ستاره  هایی چون کازرانی و صادقی نیز 
ابایی نداشت و می  دانست با موتور محرکه جوان  های گمنامی 
چون حسین فرکی، به همه چیز خواهد رسید. در همین 
فصل چهارم جام تخت  جمشید بود که رقابت شانه به شانه 
پرسپولیس و پاس تا هفته آخر ادامه یافت. دوتیم صدرنشینی 
که قرار بود در هفته آخر )سی  ام( به مصاف هم رفته و تکلیف 

قهرمانی را یکسره کنند. هفته 29 اما اوج سبقت و درگیری 
بود. هفته  ای که پاس تنها یک امتیاز از حریفش سر بود و باید 
به مصاف ذوب  آهن می  رفت و گوشش به اهواز بود تا نتیجه 
دیدار پرسپولیس با نیروی اهواز را بشنود. مصیبت قرمزها از 
همین جا آغاز شد که پاس با یک مساوی از اصفهان برگشت و 
قرمزها می    توانستند با یک برد در جنوب، میخ خود را بر زمین 
بکوبند و نتیجه قهرمانی فصل به دیدار رودرروی دو تیم مدعی 
پاس و پرسپولیس در هفته آخر موکول شود. اما قرمزها در 
جنوب سوختند و گُر گرفتند. نیروی اهواز با تک گل حافظی 
پرسپولیس پر ادعا را شکست داده و از چرخه قهرمانی دور 
کرد.  حالا دیگر عملا کار پرسپولیس برای کسب قهرمانی 
سخت  تر شده بود. جام در حالی به هفته آخر رسیده بود که 
حالا پاس با دو امتیاز از حریف خود پیش بود و پرسپولیس 
تنها در شرایطی قهرمان می  شد که پاس را در هفته پایانی با 
۷ گل شکست دهد. )آن روزها برای هر پیروزی فقط دو امتیاز 
تعلق می  گرفت.( پاس حبیبی اما تیمی نبود که هفت گل از 
قرمزها بخورد. تیمی که بهترین خط دفاعی لیگ را داشت و 
یک خط هافبک شیردل که توپ را برای دو گلزن جوان خود 
حسین فرکی و حبیب شریفی، ساخته و پرداخته می  کردند.  
پاسی که هیچکس در ابتدای فصل امید به قهرمانی  اش 
نداشت و تا هفته دوازدهم فقط 3 برد به دست آورده بود 
آرام آرام بیدار شده و به مرور از تاج و پرسپولیس سبقت 
گرفت. در هفته آخر لیگ در روز 26 آذر 55 نیز دو تیم پاس 
و پرسپولیس به همدیگر باجی ندادند و مسابقه را صفر-صفر 
به پایان بردند. حالا ایران به تسخیر همان پاسی درآمده بود 
که چهارتا طرفدار در امجدیه نداشت و سگرمه  های طرفداران 
سرخابی درهم رفته بود. غمگین ترین مرد جهان در این روز 

همان مستر کونوف مربی روسی پرسپولیس بود که تیمش به 
خاطر باندبازی سلطان چشم  تیله  ای، از درون موریانه خورده 
و فقط بر اثر اختلافات عمیق درون  گروهی بود که سومین 
قهرمانی خود در طول چهار دوره از تخت  جمشید را از دست 
داد. باند مخوف پروین چنان با کونوف بد تا کردند که او وقتی 
داشت از ایران می  رفت علنا در مصاحبه  های مطبوعاتی 
خود از زیرآب  زنی  های سلطان پرده برداشت و به شدت به 
عصیان او تاخت. داستان چنان بود که حتی خود حسن  آقا 
نیز در وصف تیم قرمز گفت»پرسپولیس با همه مشکلاتش 
تا همین جا هم کاری بس بزرگ صورت داده است.« پاسی 
که بالاترین مبلغ پرداختی برای قرارداد دوساله ستاره  اش ۱5 
هزارتومان بود و حقوق بهترین بازیکنش ماهانه هزار تومان، 
هماهنگ  ترین و جنگجوترین خط دفاعی لیگ را داشت؛ 
مرکب از مهدی دینورزاده، حسن نوربخش، حسین کازرانی 
و مجید حلوایی که شوت  هایش شبیه پرتاب آجر بود و همه را 
ناکار می  کرد. همچنین یک مدافع یارکوب داشت که مجالی 
به خودنمایی حریف نمی  داد؛ یک محسن هوشنگی خشن   که 
نترس  ترین مدافع دهه 50 بود.  پاس بی  تماشاگر وقتی طعم 
اولین قهرمانی را چشید چنان به مذاقش خوش آمد که در 
فصل بعدی )۱356( نیز با قاطعیت به مقام قهرمانی رسید 
و سرخابی  ها را ناکام گذاشت. حالا را نبین که حتی اسمی 
خشک و خالی هم از این تیم پرافتخار به جا نمانده است. 
روزگاری همه برای اعتبار تیم پاس، پا جفت می کردند. حالا 
را نبین که حسن  آقا نوستالژی سبز تیمش را از خاطر برده و 
دیگر بچه  های تیمش را چندان به جا نمی  آورد. او روزگاری 
غول  کُش غول کُش ها بود. اجازه بدهید من هم برایش احترام 

نظامی به جا بیاورم...

میلیشیای هفت  کچلان
ابراهیم افشار

محمد طالبیان


	01
	02
	03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

